
Fahrplanänderungen 2025

Fahrt Start neu Ende neu Veränderung

400 002 05:12 Friedewald, Wendeplatz 05:59 Coswig, Spitzgrund
Entfall der Haltestellen Dippelsdorf, Dorfstraße und Friedewald, 

Grundschule

alle Fahrten ab 
Meißen

Fahrtnummern neu generiert

404 012 08:47 Meißen, Busbahnhof 09:22 Cossebaude, Bahnhof verkehrt 1 Minute früher

404 014 08:56 Meißen, Busbahnhof 09:22 Cossebaude, Bahnhof verkehrt 1 Minute früher

404 030 16:43 Meißen, Busbahnhof 17:21 Cossebaude, Bahnhof verkehrt 1 Minute früher

405 003        
405 007        
405 009        
405 011        
405 013        
405 015

xx:35 Coswig, Bahnhof yy:21 Radeburg, Bahnhof verkehren 7 Minuten später

405 004        
405 006        
405 008        
405 010        
405 012        
405 014

xx:23 Radeburg, Bahnhof yy:12 Coswig, Bahnhof verkehren 1 Minute früher

407 004 06:57 Nünchritz, Bahnhof 07:43 Meißen, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

407 006 07:57 Nünchritz, Bahnhof 08:43 Meißen, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

407 008 08:57 Nünchritz, Bahnhof 09:43 Meißen, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

407 010 09:57 Nünchritz, Bahnhof 10:43 Meißen, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

407 012 10:57 Nünchritz, Bahnhof 11:43 Meißen, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

407 014 11:54 Nünchritz, Bahnhof 12:43 Meißen, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

407 016 12:54 Nünchritz, Bahnhof 13:43 Meißen, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

407 018 13:54 Nünchritz, Bahnhof 14:43 Meißen, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

407 020 14:54 Nünchritz, Bahnhof 15:43 Meißen, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

408 017 12:07 Meißen, Busbahnhof 12:50 Meißen, Busbahnhof hält in Gröbern, Gewerbegebiet auch zum Einstieg

415 006 08:17 Löbsal, Am Golkwald 08:41 Meißen, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

416 004
05:08 Lommatzsch, 

Busbahnhof
05:33 Meißen, Busbahnhof verkehrt 1 Minute früher

416 501        
416 503        
416 505        
416 507        
416 509        
416 511        
416 513

xx:45 Meißen, Busbahnhof yy:42 Döbeln, Hauptbahnhof
bedienen zusätzlich die Haltestellen Meißen, Am Burgberg - 

Meißen, Afra-Schule - Meißen, Drosselgrund - Meißen, Heilig 
Kreuz und verkehren ab Zehren, Keilbusch 2 Minuten später

416 502
07:42 Lommatzsch, 

Busbahnhof
08:09 Meißen, Busbahnhof

verkehrt 8 Minuten früher und bedient zusätzlich die Haltestellen 
Meißen, Heilig Kreuz - Meißen, Drosselgrund - Meißen, Afra-

Schule - Meißen, Am Burgberg

416 504        
416 506        
416 508        
416 510        
416 512        
416 514

xx:13 Döbeln, Hauptbahnhof yy:09 Meißen, Busbahnhof
verkehren 8 Minuten früher und bedienen zusätzlich die 

Haltestellen Meißen, Heilig Kreuz - Meißen, Drosselgrund - 
Meißen, Afra-Schule - Meißen, Am Burgberg
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417 901        
417 903        
417 905

xx:57 Meißen, Busbahnhof
yy:42 Lommatzsch, 

Busbahnhof
verkehren 4 Minuten früher

417 902        
417 904        
417 906

xx:13 Lommatzsch, 
Busbahnhof

yy:57 Meißen, Busbahnhof verkehren 4 Minuten früher

420 901
10:13 Lommatzsch, 

Busbahnhof
10:43 Nossen, Markt verkehrt 1 Minute früher

420 902 07:10 Nossen, Markt
07:40 Lommatzsch, 

Busbahnhof
verkehrt 7 Minuten früher

420 903
12:42 Lommatzsch, 

Busbahnhof
13:12 Nossen, Markt verkehrt 5 Minuten früher

420 904 10:43 Nossen, Markt
11:13 Lommatzsch, 

Busbahnhof
verkehrt 2 Minuten früher

420 905
16:15 Lommatzsch, 

Busbahnhof
16:45 Nossen, Markt verkehrt 1 Minute später

420 906 13:12 Nossen, Markt
13:42 Lommatzsch, 

Busbahnhof
verkehrt 5 Minuten früher

420 907
18:15 Lommatzsch, 

Busbahnhof
18:45 Nossen, Markt verkehrt 1 Minute später

430 006
08:55 Lommatzsch, 

Busbahnhof
09:38 Riesa, Busbahnhof verkehrt 10 Minuten später

430 007 08:08 Riesa, Busbahnhof
08:52 Lommatzsch, 

Busbahnhof
verkehrt 10 Minuten später

430 019 16:08 Riesa, Busbahnhof
16:52 Lommatzsch, 

Busbahnhof
verkehrt 8 Minuten später

430 021 17:08 Riesa, Busbahnhof
17:52 Lommatzsch, 

Busbahnhof
verkehrt 7 Minuten später

430 904        
430 906        
430 908

xx:14 Riesa, Busbahnhof
yy:40 Lommatzsch, 

Busbahnhof
verkehren 6 Minuten früher

430 903        
430 905        
430 907

xx:14 Lommatzsch, 
Busbahnhof

yy:41 Riesa, Busbahnhof verkehren 11 Minuten früher

431 503        
431 507

xx:08 Riesa, Busbahnhof
yy:41 Lommatzsch, 

Busbahnhof
verkehren 7 Minuten früher

431 501        
431 505

xx:08 Riesa, Busbahnhof yy:30 Staucha, Kirche verkehren 7 Minuten früher

432 004 13:41 Strehla, Markt 14:19 Riesa, Goethestraße verkehrt 1 Minute später

433 031 13:37 Strehla, Markt 13:39 Kleinrügeln, Wendeplatz verkehrt 1 Minute später

alle 
betreffenden 

Fahrten

Einrichtung einer zusätzlichen Haltestelle "Spansberg, Kirche" 
zwischen Nauwalde, Am Ring und Spansberg, Ortsmitte

alle 
betreffenden 

Fahrten
Umbenennung der Haltestelle Spansberg in Spansberg, Ortsmitte

439 011 06:52 Riesa, Goethestraße 07:30 Gröditz, Busbahnhof Fahrt entfällt; Ersatz durch Fahrt 439 013

439 013 07:02 Riesa, Goethestraße 07:40 Gröditz, Busbahnhof verkehrt auch an schulfreien Tagen

439 016 14:00 Gröditz, Busbahnhof 14:38 Riesa, Goethestraße verkehrt auch an Schultagen

439 018 13:56 Gröditz, Busbahnhof 14:34 Riesa, Goethestraße Fahrt entfällt; Ersatz durch Fahrt 439 016

439 028 16:24 Gröditz, Busbahnhof 17:02 Riesa, Goethestraße verkehrt 4 Minuten später

439 501        
439 503        
439 505

xx:21 Riesa, Goethestraße yy:48 Gröditz, Busbahnhof verkehren 9 Minuten früher

433

439 & ALB 439

ALB 420
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430 & ALB 430

ALB 417

ALB 431
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440 008 07:42 Gröditz, Busbahnhof 08:37 Riesa, Goethestraße verkehrt 3 Minuten früher

440 009 13:00 Riesa, Goethestraße 13:55 Gröditz, Busbahnhof verkehrt 10 Minuten später

440 011 13:00 Riesa, Goethestraße 13:59 Gröditz, Busbahnhof verkehrt 7 Minuten später; Wartezeit in Pulsen entfällt

440 012 14:54 Gröditz, Busbahnhof 15:49 Riesa, Goethestraße verkehrt 10 Minuten früher

440 018 15:53 Gröditz, Busbahnhof 16:48 Riesa, Goethestraße verkehrt 12 Minuten später

440 020 17:15 Gröditz, Busbahnhof 18:10 Riesa, Goethestraße verkehrt 5 Minuten früher

440 502
440 504
440 506

xx:48 Gröditz, Busbahnhof yy: 25 Riesa, Busbahnhof verkehren 9 Minuten früher

442 004 13:08 Riesa, Busbahnhof 13:37 Strehla, Markt verkehrt 1 Minute später

445 002 05:15 Zehren, Bürgerhaus 05:56 Riesa, Busbahnhof verkehrt 1 Minute früher

445 501
445 503
445 505

xx:25 Riesa, Busbahnhof yy:51 Zehren, Bürgerhaus verkehren 9 Minuten früher

445 502
445 504
445 506

xx:02 Zehren, Bürgerhaus yy:30 Riesa, Busbahnhof verkehren 2 Minuten später

446 006 06:08 Meißen, Busbahnhof 06:57 Riesa, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

446 010 07:08 Meißen, Busbahnhof 07:57 Riesa, Busbahnhof verkehrt 1 Minute später

446 051
446 053
446 055
446 057
446 059
446 061
446 063

xx:52 Meißen, Busbahnhof yy:38 Riesa, Busbahnhof

verkehren 3 Minuten später zwischen Meißen, Busbahnhof und 
Altstadtbrücke; Entfall der Haltestellen Meißen, Am Burgberg - 
Meißen, Afra-Schule - Meißen, Drosselgrund - Meißen, Heilig 

Kreuz

446 052
446 054
446 056
446 058
446 060
446 062
446 064

xx:52 Riesa, Busbahnhof yy:39 Meißen, Busbahnhof

Entfall der Haltestellen Meißen, Heilig Kreuz - Meißen, 
Drosselgrund - Meißen, Afra-Schule - Meißen, Am Burgberg; 

verkehren zwischen Meißen, Hochuferstraße und Busbahnhof 3 
Minuten früher

460 015
12:54 Steinbach, Abzw. 

Mistschänke
13:12 Coswig, Bf. verkehrt 1 Minute früher

460 018 14:50 Coswig, Bahnhof 15:56 Großenhain, Hohe Str. verkehrt 4 Minuten früher

461 012 09:43 Gröditz, Busbahnhof
10:25 Großenhain, Cottbuser 

Bahnhof
verkehrt 10 Minuten später

462 008 13:43 Gröditz, Busbahnhof
14:16 Großenhain, Cottbuser 

Bahnhof
verkehrt 2 Minuten später

463 008 11:19 Großenhain, Hohe Str.
12:13 Großenhain, Cottbuser 

Bahnhof
verkehrt 1 Minute früher

461

463

460

462

446

445 & ALB 445

440 & ALB 440

442
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Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 7 9 11 13 71 15 73 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39

Linie 400 von Coswig, Bahnhof
Coswig, Spitzgrund
Coswig, Siedlerstraße
Coswig, Genossenschaftsstraße
Coswig, Salzstraße (Bus)
Coswig, Zentrum/Börse
Coswig, Bahnhof /2
Coswig, Bahnhof /2
Coswig, Feuerwehrstraße
Coswig, Grenzstraße
Coswig-Kötitz, Schule
Coswig Kötitz, Fährweg
Coswig, Wettinstraße
Coswig, Hohe Straße
Coswig, Turbowerk
Radebeul, Kleinstückenweg
Radebeul, Friedrich-List-Straße
Radebeul, Bahnhof Naundorf
Radebeul, Altnaundorf
Radebeul, Bertheltstraße
Radebeul, Ziegeleiweg
Radebeul, E.-Schüller-Straße
Radebeul, W.-Eichler-Straße
Radebeul, Güterhofstraße
Radebeul, S-Bf. Kötzschenbroda
S1 aus Dresden
Radebeul, S-Bf. Kötzschenbroda
Radebeul, Moritzburger Str.
Radebeul, Heiterer Blick
Radebeul, Kottenleite
Radebeul, Sonnenleite
Radebeul, Sportplatz Lindenau
Radebeul, Neuländer Straße
Radebeul, Altlindenau
Radebeul, Drosselweg
Friedewald, Wartehalle
Friedewald, Wendeplatz
Friedewald, Grundschule
Dippelsdorf, Großenhainer Str.
Linie 475 nach Reichenberg - Boxdorf

4:29
4:29
4:31
4:32
4:34
4:36
4:38
4:41
4:43
4:44
4:45
4:45
4:46
4:46
4:47
4:48
4:48
4:51
4:52
4:53
4:54
4:55
4:55
4:56
4:57
4:50
4:57
4:59
5:01
5:02
5:03
5:04
5:05
5:06
5:07
5:08
5:09
5:10
5:11
5:13

4:59
4:59
5:01
5:02
5:04
5:06
5:08
5:11
5:13
5:14
5:15
5:15
5:16
5:16
5:17
5:18
5:18
5:21
5:22
5:23
5:24
5:25
5:25
5:26
5:27
5:20
5:27
5:29
5:31
5:32
5:33
5:34
5:35
5:36
5:37
5:38
5:39
5:40
5:41
5:42

5:29
5:29
5:31
5:32
5:34
5:36
5:38
5:41
5:43
5:44
5:45
5:45
5:46
5:46
5:47
5:48
5:48
5:51
5:52
5:53
5:54
5:55
5:55
5:56
5:57
5:50
5:57
5:59
6:01
6:02
6:03
6:04
6:05
6:06
6:07
6:08
6:09
6:10
6:11
6:12

5:59
5:59
6:01
6:02
6:04
6:06
6:08
6:11
6:13
6:14
6:15
6:15
6:16
6:16
6:17
6:18
6:18
6:21
6:22
6:23
6:24
6:25
6:25
6:26
6:27
6:20
6:27
6:29
6:31
6:32
6:33
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:39
6:40
6:41
6:42

6:29
6:29
6:31
6:32
6:34
6:36
6:38
6:41
6:43
6:44
6:45
6:45
6:46
6:46
6:47
6:48
6:48
6:51
6:52
6:53
6:54
6:55
6:55
6:56
6:57
6:50
6:57
6:59
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05
7:06
7:07
7:08
7:09
7:10
7:11
7:12

6:59
6:59
7:01
7:02
7:04
7:06
7:08
7:11
7:13
7:14
7:15
7:15
7:16
7:16
7:17
7:18
7:18
7:21
7:22
7:23
7:24
7:25
7:25
7:26
7:27
7:20
7:27
7:29
7:31
7:32
7:33
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:39
7:40
7:41
7:42

7:29
7:29
7:31
7:32
7:34
7:36
7:38
7:41
7:43
7:44
7:45
7:45
7:46
7:46
7:47
7:48
7:48
7:51
7:52
7:53
7:54
7:55
7:55
7:56
7:57
7:50
7:57
7:59
8:01
8:02
8:03
8:04
8:05
8:06
8:07
8:08
8:09
8:10
8:11
8:12

7:59
7:59
8:01
8:02
8:04
8:06
8:08

8:29
8:29
8:31
8:32
8:34
8:36
8:38
8:41
8:43
8:44
8:45
8:45
8:46
8:46
8:47
8:48
8:48
8:51
8:52
8:53
8:54
8:55
8:55
8:56
8:57
8:50
8:57
8:59
9:01
9:02
9:03
9:04
9:05
9:06
9:07
9:08
9:09
9:10
9:11
9:16

8:59
8:59
9:01
9:02
9:04
9:06
9:08

9:29
9:29
9:31
9:32
9:34
9:36
9:38
9:41
9:43
9:44
9:45
9:45
9:46
9:46
9:47
9:48
9:48
9:51
9:52
9:53
9:54
9:55
9:55
9:56
9:57
9:50
9:57
9:59

10:01
10:02
10:03
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:11
10:12

10:29
10:29
10:31
10:32
10:34
10:36
10:38
10:41
10:43
10:44
10:45
10:45
10:46
10:46
10:47
10:48
10:48
10:51
10:52
10:53
10:54
10:55
10:55
10:56
10:57
10:50
10:57
10:59
11:01
11:02
11:03
11:04
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:11
11:16X

11:29
11:29
11:31
11:32
11:34
11:36
11:38
11:41
11:43
11:44
11:45
11:45
11:46
11:46
11:47
11:48
11:48
11:51
11:52
11:53
11:54
11:55
11:55
11:56
11:57
11:50
11:57
11:59
12:01
12:02
12:03
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12

11:59
11:59
12:01
12:02
12:04
12:06
12:08
12:11
12:13
12:14
12:15
12:15
12:16
12:16
12:17
12:18
12:18
12:21
12:22
12:23
12:24
12:25
12:25
12:26
12:27
12:20
12:27
12:29
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:41
12:44

12:29
12:29
12:31
12:32
12:34
12:36
12:38
12:41
12:43
12:44
12:45
12:45
12:46
12:46
12:47
12:48
12:48
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:55
12:56
12:57
12:50
12:57
12:59
13:01
13:02
13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:16

12:59
12:59
13:01
13:02
13:04
13:06
13:08
13:11
13:13
13:14
13:15
13:15
13:16
13:16
13:17
13:18
13:18
13:21
13:22
13:23
13:24
13:25
13:25
13:26
13:27
13:20
13:27
13:29
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:44

13:29
13:29
13:31
13:32
13:34
13:36
13:38
13:41
13:43
13:44
13:45
13:45
13:46
13:46
13:47
13:48
13:48
13:51
13:52
13:53
13:54
13:55
13:55
13:56
13:57
13:50
13:57
13:59
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:11
14:12

13:59
13:59
14:01
14:02
14:04
14:06
14:08
14:11
14:13
14:14
14:15
14:15
14:16
14:16
14:17
14:18
14:18
14:21
14:22
14:23
14:24
14:25
14:25
14:26
14:27
14:20
14:27
14:29
14:31
14:32
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:39
14:40
14:41
14:44

14:29
14:29
14:31
14:32
14:34
14:36
14:38
14:41
14:43
14:44
14:45
14:45
14:46
14:46
14:47
14:48
14:48
14:51
14:52
14:53
14:54
14:55
14:55
14:56
14:57
14:50
14:57
14:59
15:01
15:02
15:03
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:11
15:16

14:59
14:59
15:01
15:02
15:04
15:06
15:08
15:11
15:13
15:14
15:15
15:15
15:16
15:16
15:17
15:18
15:18
15:21
15:22
15:23
15:24
15:25
15:25
15:26
15:27
15:20
15:27
15:29
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:46

15:29
15:29
15:31
15:32
15:34
15:36
15:38
15:41
15:43
15:44
15:45
15:45
15:46
15:46
15:47
15:48
15:48
15:51
15:52
15:53
15:54
15:55
15:55
15:56
15:57
15:50
15:57
15:59
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12

15:59
15:59
16:01
16:02
16:04
16:06
16:08
16:11
16:13
16:14
16:15
16:15
16:16
16:16
16:17
16:18
16:18
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:25
16:26
16:27
16:20
16:27
16:29
16:31
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39
16:40
16:41
16:46

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

400 Coswig - Radebeul-Kötzschenbroda - Dippelsdorf
gültig ab 08.06.25

Tarifzone: Radebeul
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 WX : verkehrt nicht am 24. und 31.12.  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 X : Verkehrt an Schultagen erst 11:40 Uhr! K : Kleinbuseinsatz - keine Fahrradbeförderung möglich! Gruppen ab 10 Personen bitte mindestens 1 Tag im
Voraus anmelden (einsatz@vg-meissen.de)

 W : verkehrt nicht am 24.12.!  
 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
41 43 45 75 47 77 49 51 53 55 57 79 501 503 505 507 509 511 513 515 517 519

K K W WX
K

Linie 400 von Coswig, Bahnhof
Coswig, Spitzgrund
Coswig, Siedlerstraße
Coswig, Genossenschaftsstraße
Coswig, Salzstraße (Bus)
Coswig, Zentrum/Börse
Coswig, Bahnhof /2
Coswig, Bahnhof /2
Coswig, Feuerwehrstraße
Coswig, Grenzstraße
Coswig-Kötitz, Schule
Coswig Kötitz, Fährweg
Coswig, Wettinstraße
Coswig, Hohe Straße
Coswig, Turbowerk
Radebeul, Kleinstückenweg
Radebeul, Friedrich-List-Straße
Radebeul, Bahnhof Naundorf
Radebeul, Altnaundorf
Radebeul, Bertheltstraße
Radebeul, Ziegeleiweg
Radebeul, E.-Schüller-Straße
Radebeul, W.-Eichler-Straße
Radebeul, Güterhofstraße
Radebeul, S-Bf. Kötzschenbroda
S1 aus Dresden
Radebeul, S-Bf. Kötzschenbroda
Radebeul, Moritzburger Str.
Radebeul, Heiterer Blick
Radebeul, Kottenleite
Radebeul, Sonnenleite
Radebeul, Sportplatz Lindenau
Radebeul, Neuländer Straße
Radebeul, Altlindenau
Radebeul, Drosselweg
Friedewald, Wartehalle
Friedewald, Wendeplatz
Friedewald, Grundschule
Dippelsdorf, Großenhainer Str.
Linie 475 nach Reichenberg - Boxdorf

16:29
16:29
16:31
16:32
16:34
16:36
16:38
16:41
16:43
16:44
16:45
16:45
16:46
16:46
16:47
16:48
16:48
16:51
16:52
16:53
16:54
16:55
16:55
16:56
16:57
16:50
16:57
16:59
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:11
17:16

16:59
16:59
17:01
17:02
17:04
17:06
17:08
17:11
17:13
17:14
17:15
17:15
17:16
17:16
17:17
17:18
17:18
17:21
17:22
17:23
17:24
17:25
17:25
17:26
17:27
17:20
17:27
17:29
17:31
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:40
17:41
17:46

17:29
17:29
17:31
17:32
17:34
17:36
17:38
17:41
17:43
17:44
17:45
17:45
17:46
17:46
17:47
17:48
17:48
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:55
17:56
17:57
17:50
17:57
17:59
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:11
18:12

17:59
17:59
18:01
18:02
18:04
18:06
18:08

18:29
18:29
18:31
18:32
18:34
18:36
18:38
18:41
18:43
18:44
18:45
18:45
18:46
18:46
18:47
18:48
18:48
18:51
18:52
18:53
18:54
18:55
18:55
18:56
18:57
18:50
18:57
18:59
19:01
19:02
19:03
19:04
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:11
19:16

18:59
18:59
19:01
19:02
19:04
19:06
19:08

19:29
19:29
19:31
19:32
19:34
19:36
19:38
19:41
19:43
19:44
19:45
19:45
19:46
19:46
19:47
19:48
19:48
19:51
19:52
19:53
19:54
19:55
19:55
19:56
19:57
19:50
19:57
19:59
20:01
20:02
20:03
20:04
20:05
20:06
20:07
20:08
20:09
20:10
20:11
20:12

20:29
20:29
20:31
20:32
20:34
20:36
20:38
20:41
20:43
20:44
20:45
20:45
20:46
20:46
20:47
20:48
20:48
20:51
20:52
20:53
20:54
20:55
20:55
20:56
20:57
20:50
20:57
20:59
21:01
21:02
21:03
21:04
21:05
21:06
21:07
21:08
21:09
21:10
21:11
21:16

21:41
21:41
21:42
21:43
21:43
21:45
21:47
21:47
21:49
21:50
21:51
21:51
21:52
21:52
21:53
21:54
21:54
21:55
21:56
21:56
21:57
21:58
21:58
21:59
22:00
21:50
22:01
22:02
22:04
22:05
22:06
22:07
22:08
22:09
22:10
22:11
22:12
22:13
22:14
22:14

22:41
22:41
22:42
22:43
22:43
22:45
22:47
22:47
22:49
22:50
22:51
22:51
22:52
22:52
22:53
22:54
22:54
22:55
22:56
22:56
22:57
22:58
22:58
22:59
23:00
22:50
23:01
23:02
23:04
23:05
23:06
23:07
23:08
23:09
23:10
23:11
23:12
23:13
23:14
23:16

23:41
23:41
23:42
23:43
23:43
23:45
23:47
23:47
23:49
23:50
23:51
23:51
23:52
23:52
23:53
23:54
23:54
23:55
23:56
23:56
23:57
23:58
23:58
23:59
0:00

23:50
0:01
0:02
0:04
0:05
0:06
0:07
0:08
0:09
0:10
0:11
0:12
0:13
0:14
0:14

0:41
0:41
0:42
0:43
0:43
0:45
0:47

5:59
5:59
6:01
6:02
6:04
6:06
6:08
6:11
6:13
6:14
6:15
6:15
6:16
6:16
6:17
6:18
6:18
6:21
6:22
6:23
6:24
6:25
6:25
6:26
6:27
6:20
6:27
6:29
6:31
6:32
6:33
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:39
6:40
6:41
6:42

7:59
7:59
8:01
8:02
8:04
8:06
8:08
8:11
8:13
8:14
8:15
8:15
8:16
8:16
8:17
8:18
8:18
8:21
8:22
8:23
8:24
8:25
8:25
8:26
8:27
8:20
8:27
8:29
8:31
8:32
8:33
8:34
8:35
8:36
8:37
8:38
8:39
8:40
8:41
8:42

9:59
9:59

10:01
10:02
10:04
10:06
10:08
10:11
10:13
10:14
10:15
10:15
10:16
10:16
10:17
10:18
10:18
10:21
10:22
10:23
10:24
10:25
10:25
10:26
10:27
10:20
10:27
10:29
10:31
10:32
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:39
10:40
10:41
10:42

11:59
11:59
12:01
12:02
12:04
12:06
12:08
12:11
12:13
12:14
12:15
12:15
12:16
12:16
12:17
12:18
12:18
12:21
12:22
12:23
12:24
12:25
12:25
12:26
12:27
12:20
12:27
12:29
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:41
12:42

13:59
13:59
14:01
14:02
14:04
14:06
14:08
14:11
14:13
14:14
14:15
14:15
14:16
14:16
14:17
14:18
14:18
14:21
14:22
14:23
14:24
14:25
14:25
14:26
14:27
14:20
14:27
14:29
14:31
14:32
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:39
14:40
14:41
14:42

15:59
15:59
16:01
16:02
16:04
16:06
16:08
16:11
16:13
16:14
16:15
16:15
16:16
16:16
16:17
16:18
16:18
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:25
16:26
16:27
16:20
16:27
16:29
16:31
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39
16:40
16:41
16:42

17:59
17:59
18:01
18:02
18:04
18:06
18:08
18:11
18:13
18:14
18:15
18:15
18:16
18:16
18:17
18:18
18:18
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25
18:25
18:26
18:27
18:20
18:27
18:29
18:31
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:41
18:42

19:59
19:59
20:01
20:02
20:04
20:06
20:08
20:11
20:13
20:14
20:15
20:15
20:16
20:16
20:17
20:18
20:18
20:21
20:22
20:23
20:24
20:25
20:25
20:26
20:27
20:20
20:27
20:29
20:31
20:32
20:33
20:34
20:35
20:36
20:37
20:38
20:39
20:40
20:41
20:42

21:41
21:41
21:42
21:43
21:43
21:45
21:47
21:47
21:49
21:50
21:51
21:51
21:52
21:52
21:53
21:54
21:54
21:55
21:56
21:56
21:57
21:58
21:58
21:59
22:00
21:50
22:01
22:02
22:04
22:05
22:06
22:07
22:08
22:09
22:10
22:11
22:12
22:13
22:14
22:14

23:41
23:41
23:42
23:43
23:43
23:45
23:47
23:47
23:49
23:50
23:51
23:51
23:52
23:52
23:53
23:54
23:54
23:55
23:56
23:56
23:57
23:58
23:58
23:59
0:00

23:50
0:01
0:02
0:04
0:05
0:06
0:07
0:08
0:09
0:10
0:11
0:12
0:13
0:14
0:14

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

400 Coswig - Radebeul-Kötzschenbroda - Dippelsdorf
gültig ab 08.06.25

Tarifzone: Radebeul
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 WX : verkehrt nicht am 24. und 31.12.  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 X : Verkehrt an Schultagen erst 11:40 Uhr! K : Kleinbuseinsatz - keine Fahrradbeförderung möglich! Gruppen ab 10 Personen bitte mindestens 1 Tag im
Voraus anmelden (einsatz@vg-meissen.de)

 W : verkehrt nicht am 24.12.!  
 



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
72 74 76 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 78 22 80 24 26 28 30 32 34 36

Linie 475 von Boxdorf - Reichenberg
Dippelsdorf, Großenhainer Str.
Friedewald, Grundschule
Friedewald, Wendeplatz
Friedewald, Wartehalle
Radebeul, Drosselweg
Radebeul, Altlindenau
Radebeul, Neuländer Straße
Radebeul, Sportplatz Lindenau
Radebeul, Kottenleite
Radebeul, Heiterer Blick
Radebeul, Moritzburger Str.
Radebeul, S-Bf. Kötzschenbroda
S1 nach Dresden
Radebeul, S-Bf. Kötzschenbroda
Radebeul, Güterhofstraße
Radebeul, W.-Eichler-Straße
Radebeul, E.-Schüller-Straße
Radebeul, Ziegeleiweg
Radebeul, Bertheltstraße
Radebeul, Altnaundorf
Radebeul, Bahnhof Naundorf
Radebeul, Friedrich-List-Straße
Radebeul, Kleinstückenweg
Coswig, Turbowerk
Coswig, Hohe Straße
Coswig, Wettinstraße
Coswig Kötitz, Fährweg
Coswig-Kötitz, Schule
Coswig, Grenzstraße
Coswig, Feuerwehrstraße
Coswig, Bahnhof /3
Coswig, Bahnhof /3
Coswig, Zentrum/Börse
Coswig, Salzstraße (Bus)
Coswig, Kastanienstraße
Coswig, Krankenhaus
Coswig, Steinstraße
Coswig, Bergstraße
Coswig, Sachsenlaufweg
Coswig, Spitzgrund
Linie 400 nach Coswig, Bf

4:19
4:21
4:23
4:24
4:25
4:26
4:27
4:28
4:29
4:29

4:49
4:51
4:53
4:54
4:55
4:56
4:57
4:58
4:59
4:59

5:19
5:21
5:23
5:24
5:25
5:26
5:27
5:28
5:29
5:29

5:12
5:13
5:14
5:15
5:16
5:17
5:19
5:20
5:22
5:24
5:34
5:25
5:26
5:27
5:27
5:28
5:29
5:30
5:31
5:32
5:33
5:34
5:35
5:36
5:37
5:38
5:39
5:41
5:43
5:49
5:51
5:53
5:54
5:55
5:56
5:57
5:58
5:59
5:59

5:38
5:40
5:41
5:42
5:43
5:44
5:45
5:46
5:47
5:49
5:50
5:52
5:54
6:04
5:55
5:56
5:57
5:57
5:58
5:59
6:00
6:01
6:02
6:03
6:04
6:05
6:06
6:07
6:08
6:09
6:11
6:13
6:19
6:21
6:23
6:24
6:25
6:26
6:27
6:28
6:29
6:29

6:10
6:10
6:11
6:12
6:13
6:14
6:15
6:16
6:17
6:19
6:20
6:22
6:24
6:34
6:25
6:26
6:27
6:27
6:28
6:29
6:30
6:31
6:32
6:33
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:39
6:41
6:43
6:49
6:51
6:53
6:54
6:55
6:56
6:57
6:58
6:59
6:59

6:38
6:40
6:41
6:42
6:43
6:44
6:45
6:46
6:47
6:49
6:50
6:52
6:54
7:04
6:55
6:56
6:57
6:57
6:58
6:59
7:00
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05
7:06
7:07
7:08
7:09
7:11
7:13
7:19
7:21
7:23
7:24
7:25
7:26
7:27
7:28
7:29
7:29

7:09
7:10
7:11
7:12
7:13
7:14
7:15
7:16
7:17
7:19
7:20
7:22
7:24
7:34
7:25
7:26
7:27
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:39
7:41
7:43
7:49
7:51
7:53
7:54
7:55
7:56
7:57
7:58
7:59
7:59

7:35
7:40
7:41
7:42
7:43
7:44
7:45
7:46
7:47
7:49
7:50
7:52
7:54
8:04
7:55
7:56
7:57
7:57
7:58
7:59
8:00
8:01
8:02
8:03
8:04
8:05
8:06
8:07
8:08
8:09
8:11
8:13
8:19
8:21
8:23
8:24
8:25
8:26
8:27
8:28
8:29
8:29

8:06
8:10
8:11
8:12
8:13
8:14
8:15
8:16
8:17
8:19
8:20
8:22
8:24
8:34
8:25
8:26
8:27
8:27
8:28
8:29
8:30
8:31
8:32
8:33
8:34
8:35
8:36
8:37
8:38
8:39
8:41
8:43
8:49
8:51
8:53
8:54
8:55
8:56
8:57
8:58
8:59
8:59

8:40
8:40
8:41
8:42
8:43
8:44
8:45
8:46
8:47
8:49
8:50
8:52
8:54
9:04
8:55
8:56
8:57
8:57
8:58
8:59
9:00
9:01
9:02
9:03
9:04
9:05
9:06
9:07
9:08
9:09
9:11
9:13
9:19
9:21
9:23
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:29

9:40
9:40
9:41
9:42
9:43
9:44
9:45
9:46
9:47
9:49
9:50
9:52
9:54

10:04
9:55
9:56
9:57
9:57
9:58
9:59

10:00
10:01
10:02
10:03
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:11
10:13
10:19
10:21
10:23
10:24
10:25
10:26
10:27
10:28
10:29
10:29

10:36
10:40
10:41
10:42
10:43
10:44
10:45
10:46
10:47
10:49
10:50
10:52
10:54
11:04
10:55
10:56
10:57
10:57
10:58
10:59
11:00
11:01
11:02
11:03
11:04
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09
11:11
11:13
11:19
11:21
11:23
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28
11:29
11:29

11:49
11:51
11:53
11:54
11:55
11:56
11:57
11:58
11:59
11:59

11:36
11:40
11:41
11:42
11:43
11:44
11:45
11:46
11:47
11:49
11:50
11:52
11:54
12:04
11:55
11:56
11:57
11:57
11:58
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:11
12:13
12:19
12:21
12:23
12:24
12:25
12:26
12:27
12:28
12:29
12:29

12:49
12:51
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59

12:36
12:40
12:41
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:49
12:50
12:52
12:54
13:04
12:55
12:56
12:57
12:57
12:58
12:59
13:00
13:01
13:02
13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:11
13:13
13:19
13:21
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28
13:29
13:29

13:10
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:16
13:17
13:19
13:20
13:22
13:24
13:34
13:25
13:26
13:27
13:27
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:41
13:43
13:49
13:51
13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
13:59
13:59

13:40
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:49
13:50
13:52
13:54
14:04
13:55
13:56
13:57
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:08
14:09
14:11
14:13
14:19
14:21
14:23
14:24
14:25
14:26
14:27
14:28
14:29
14:29

14:10
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:16
14:17
14:19
14:20
14:22
14:24
14:34
14:25
14:26
14:27
14:27
14:28
14:29
14:30
14:31
14:32
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:39
14:41
14:43
14:49
14:51
14:53
14:54
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
14:59

14:40
14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:45
14:46
14:47
14:49
14:50
14:52
14:54
15:04
14:55
14:56
14:57
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:09
15:11
15:13
15:19
15:21
15:23
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:29
15:29

15:10
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:16
15:17
15:19
15:20
15:22
15:24
15:34
15:25
15:26
15:27
15:27
15:28
15:29
15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:41
15:43
15:49
15:51
15:53
15:54
15:55
15:56
15:57
15:58
15:59
15:59

15:38
15:40
15:41
15:42
15:43
15:44
15:45
15:46
15:47
15:49
15:50
15:52
15:54
16:04
15:55
15:56
15:57
15:57
15:58
15:59
16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:11
16:13
16:19
16:21
16:23
16:24
16:25
16:26
16:27
16:28
16:29
16:29

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

400 Dippelsdorf - Radebeul-Kötzschenbroda - Coswig
gültig ab 14.12.25

Tarifzone: Radebeul
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 WX : verkehrt nicht am 24. und 31.12.  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 K : Kleinbuseinsatz - keine Fahrradbeförderung möglich! Gruppen ab 10 Personen bitte mindestens 1 Tag im
Voraus anmelden (einsatz@vg-meissen.de)

 

 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522

K K WX
K

WX

Linie 475 von Boxdorf - Reichenberg
Dippelsdorf, Großenhainer Str.
Friedewald, Grundschule
Friedewald, Wendeplatz
Friedewald, Wartehalle
Radebeul, Drosselweg
Radebeul, Altlindenau
Radebeul, Neuländer Straße
Radebeul, Sportplatz Lindenau
Radebeul, Kottenleite
Radebeul, Heiterer Blick
Radebeul, Moritzburger Str.
Radebeul, S-Bf. Kötzschenbroda
S1 nach Dresden
Radebeul, S-Bf. Kötzschenbroda
Radebeul, Güterhofstraße
Radebeul, W.-Eichler-Straße
Radebeul, E.-Schüller-Straße
Radebeul, Ziegeleiweg
Radebeul, Bertheltstraße
Radebeul, Altnaundorf
Radebeul, Bahnhof Naundorf
Radebeul, Friedrich-List-Straße
Radebeul, Kleinstückenweg
Coswig, Turbowerk
Coswig, Hohe Straße
Coswig, Wettinstraße
Coswig Kötitz, Fährweg
Coswig-Kötitz, Schule
Coswig, Grenzstraße
Coswig, Feuerwehrstraße
Coswig, Bahnhof /3
Coswig, Bahnhof /3
Coswig, Zentrum/Börse
Coswig, Salzstraße (Bus)
Coswig, Kastanienstraße
Coswig, Krankenhaus
Coswig, Steinstraße
Coswig, Bergstraße
Coswig, Sachsenlaufweg
Coswig, Spitzgrund
Linie 400 nach Coswig, Bf

16:06
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:16
16:17
16:19
16:20
16:22
16:24
16:34
16:25
16:26
16:27
16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39
16:41
16:43
16:49
16:51
16:53
16:54
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
16:59

16:38
16:40
16:41
16:42
16:43
16:44
16:45
16:46
16:47
16:49
16:50
16:52
16:54
17:04
16:55
16:56
16:57
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09
17:11
17:13
17:19
17:21
17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29
17:29

17:06
17:10
17:11
17:12
17:13
17:14
17:15
17:16
17:17
17:19
17:20
17:22
17:24
17:34
17:25
17:26
17:27
17:27
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:41
17:43
17:49
17:51
17:53
17:54
17:55
17:56
17:57
17:58
17:59
17:59

17:38
17:40
17:41
17:42
17:43
17:44
17:45
17:46
17:47
17:49
17:50
17:52
17:54
18:04
17:55
17:56
17:57
17:57
17:58
17:59
18:00
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:09
18:11
18:13
18:19
18:21
18:23
18:24
18:25
18:26
18:27
18:28
18:29
18:29

18:06
18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:16
18:17
18:19
18:20
18:22
18:24
18:34
18:25
18:26
18:27
18:27
18:28
18:29
18:30
18:31
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:41
18:43
18:49
18:51
18:53
18:54
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
18:59

18:38
18:40
18:41
18:42
18:43
18:44
18:45
18:46
18:47
18:49
18:50
18:52
18:54
19:04
18:55
18:56
18:57
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03
19:04
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09
19:11
19:13
19:19
19:21
19:23
19:24
19:25
19:26
19:27
19:28
19:29
19:29

19:38
19:40
19:41
19:42
19:43
19:44
19:45
19:46
19:47
19:49
19:50
19:52
19:54
20:04
19:55
19:56
19:57
19:57
19:58
19:59
20:00
20:01
20:02
20:03
20:04
20:05
20:06
20:07
20:08
20:09
20:11
20:13
20:19
20:21
20:23
20:24
20:25
20:26
20:27
20:28
20:29
20:29

20:38
20:40
20:41
20:42
20:43
20:44
20:45
20:46
20:47
20:49
20:50
20:52
20:54
21:04
21:03
21:04
21:05
21:05
21:06
21:07
21:08
21:09
21:10
21:11
21:12
21:13
21:14
21:15
21:16
21:17
21:19
21:21
21:31
21:33
21:35
21:36
21:37
21:38
21:39
21:40
21:41
21:41

21:38
21:40
21:41
21:42
21:43
21:44
21:45
21:46
21:47
21:49
21:50
21:52
21:54
22:04
22:03
22:04
22:05
22:05
22:06
22:07
22:08
22:09
22:10
22:11
22:12
22:13
22:14
22:15
22:16
22:17
22:19
22:21
22:31
22:33
22:35
22:36
22:37
22:38
22:39
22:40
22:41
22:41

22:38
22:40
22:41
22:42
22:43
22:44
22:45
22:46
22:47
22:49
22:50
22:52
22:54
23:04
23:03
23:04
23:05
23:05
23:06
23:07
23:08
23:09
23:10
23:11
23:12
23:13
23:14
23:15
23:16
23:17
23:19
23:21
23:31
23:33
23:35
23:36
23:37
23:38
23:39
23:40
23:41
23:41

23:38
23:40
23:41
23:42
23:43
23:44
23:45
23:46
23:47
23:49
23:50
23:52
23:54

0:34
0:03
0:04
0:05
0:05
0:06
0:07
0:08
0:09
0:10
0:11
0:12
0:13
0:14
0:15
0:16
0:17
0:19
0:21
0:31
0:33
0:35
0:36
0:37
0:38
0:39
0:40
0:41
0:41

0:38
0:40
0:41
0:42
0:43
0:44
0:45
0:46
0:47
0:49
0:50
0:52
0:54

0:55
0:56
0:57
0:57
0:58
0:59
1:00
1:01
1:02
1:03
1:04
1:05
1:06
1:07
1:08
1:09
1:11
1:13

5:49
5:51
5:53
5:54
5:55
5:56
5:57
5:58
5:59
5:59

7:08
7:10
7:11
7:12
7:13
7:14
7:15
7:16
7:17
7:19
7:20
7:22
7:24
7:34
7:25
7:26
7:27
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:39
7:41
7:43
7:49
7:51
7:53
7:54
7:55
7:56
7:57
7:58
7:59
7:59

9:10
9:10
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:19
9:20
9:22
9:24
9:34
9:25
9:26
9:27
9:27
9:28
9:29
9:30
9:31
9:32
9:33
9:34
9:35
9:36
9:37
9:38
9:39
9:41
9:43
9:49
9:51
9:53
9:54
9:55
9:56
9:57
9:58
9:59
9:59

11:10
11:10
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:16
11:17
11:19
11:20
11:22
11:24
11:34
11:25
11:26
11:27
11:27
11:28
11:29
11:30
11:31
11:32
11:33
11:34
11:35
11:36
11:37
11:38
11:39
11:41
11:43
11:49
11:51
11:53
11:54
11:55
11:56
11:57
11:58
11:59
11:59

13:10
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:16
13:17
13:19
13:20
13:22
13:24
13:34
13:25
13:26
13:27
13:27
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:41
13:43
13:49
13:51
13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
13:59
13:59

15:10
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:16
15:17
15:19
15:20
15:22
15:24
15:34
15:25
15:26
15:27
15:27
15:28
15:29
15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:41
15:43
15:49
15:51
15:53
15:54
15:55
15:56
15:57
15:58
15:59
15:59

17:10
17:10
17:11
17:12
17:13
17:14
17:15
17:16
17:17
17:19
17:20
17:22
17:24
17:34
17:25
17:26
17:27
17:27
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:41
17:43
17:49
17:51
17:53
17:54
17:55
17:56
17:57
17:58
17:59
17:59

19:10
19:10
19:11
19:12
19:13
19:14
19:15
19:16
19:17
19:19
19:20
19:22
19:24
19:34
19:25
19:26
19:27
19:27
19:28
19:29
19:30
19:31
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39
19:41
19:43
19:49
19:51
19:53
19:54
19:55
19:56
19:57
19:58
19:59
19:59

20:38
20:40
20:41
20:42
20:43
20:44
20:45
20:46
20:47
20:49
20:50
20:52
20:54
21:04
21:03
21:04
21:05
21:05
21:06
21:07
21:08
21:09
21:10
21:11
21:12
21:13
21:14
21:15
21:16
21:17
21:19
21:21
21:31
21:33
21:35
21:36
21:37
21:38
21:39
21:40
21:41
21:41

22:38
22:40
22:41
22:42
22:43
22:44
22:45
22:46
22:47
22:49
22:50
22:52
22:54
23:04
23:03
23:04
23:05
23:05
23:06
23:07
23:08
23:09
23:10
23:11
23:12
23:13
23:14
23:15
23:16
23:17
23:19
23:21
23:31
23:33
23:35
23:36
23:37
23:38
23:39
23:40
23:41
23:41

0:38
0:40
0:41
0:42
0:43
0:44
0:45
0:46
0:47
0:49
0:50
0:52
0:54

0:55
0:56
0:57
0:57
0:58
0:59
1:00
1:01
1:02
1:03
1:04
1:05
1:06
1:07
1:08
1:09
1:11
1:13

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

400 Dippelsdorf - Radebeul-Kötzschenbroda - Coswig
gültig ab 14.12.25

Tarifzone: Radebeul
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 WX : verkehrt nicht am 24. und 31.12.  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 K : Kleinbuseinsatz - keine Fahrradbeförderung möglich! Gruppen ab 10 Personen bitte mindestens 1 Tag im
Voraus anmelden (einsatz@vg-meissen.de)

 

 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32

S F S S F S F S
71

Meißen, Busbahnhof / 6

Meißen, Bahnhofstraße

Meißen, Altstadtbrücke

Meißen, Neugasse

Meißen, Talbad

Meißen, S-Bf. Altstadt

Meißen, Bootshaus

Meißen, Tierpark

Batzdorf, Rehbockschänke

Scharfenberg, Schachtberg

Scharfenberg, Heimatmuseum

Scharfenberg, Wendeplatz

Scharfenberg, Arztpraxis

Naustadt, Dorfmitte

Naustadt, Neuer Anbau

Pegenau, Eichberg

Gauernitz, Rittergut

Gauernitz, Gasthof

Gauernitz, Fährweg

Wildberg

Wildberg, Siedlung

Niederwartha, Haltepunkt / 5

RB 31 nach Coswig
Niederwartha, Oberwarthaer Straße

Niederwartha, Hermann-Große-Straße

Niederwartha, Amselgrund

Cossebaude, An den Winkelwiesen

Cossebaude, E.-Berger-Straße

Cossebaude, Bahnhof

RB 31 nach Dresden

4:30

4:32

4:33

4:35

4:36

4:37

4:40

4:43

4:44

4:46

4:47

4:49

4:51

4:52

4:55

4:56

5:25

5:27

5:28

5:30

5:31

5:32

5:35

5:38

5:39

5:41

5:42

5:44

5:52

5:46

5:47

5:50

5:51

6:14

5:50

5:52

5:53

5:55

5:56

5:57

6:00

6:03

6:04

6:06

6:07

6:09

6:22

6:11

6:12

6:15

6:16

6:30

6:15

6:17

6:18

6:20

6:21

6:22

6:25

6:27

6:28

6:29

6:30

6:32

6:34

6:36

6:37

6:38

6:40

6:41

6:43

6:52

6:45

6:46

6:49

6:50

7:14

7:30

7:32

7:33

7:35

7:36

7:37

7:40

7:43

7:44

7:46

7:47

7:49

7:51

7:52

7:55

7:56

8:47

8:49

8:50

8:52

8:53

8:54

8:57

8:59

9:00

9:01

9:02

9:04

9:06

9:08

9:09

9:10

9:12

9:13

9:15

9:22

9:17

9:18

9:21

9:22

9:30

8:56

8:58

8:59

9:01

9:02

9:03

9:06

9:09

9:10

9:12

9:13

9:15

9:22

9:17

9:18

9:21

9:22

9:30

11:45

11:47

11:48

11:50

11:51

11:52

11:55

11:57

11:58

11:59

12:00

12:02

12:04

12:06

12:07

12:08

12:10

12:11

12:13

12:22

12:15

12:16

12:19

12:20

12:30

13:05

13:07

13:08

13:10

13:11

13:12

13:15

13:17

13:18

13:19

13:20

13:22

13:24

13:26

13:27

13:28

13:30

13:31

13:33

13:35

13:36

13:39

13:40

13:10

13:12

13:13

13:15

13:16

13:17

13:20

13:23

13:24

13:26

13:27

13:29

13:31

13:32

13:35

13:36

14:10

14:12

14:13

14:14

14:16

14:18

14:20

14:21

14:22

14:25

14:27

14:28

14:29

14:30

14:32

14:34

14:36

14:37

14:38

14:40

14:41

14:43

14:45

14:46

14:49

14:50

14:10

14:12

14:13

14:15

14:16

14:17

14:20

14:22

14:23

14:24

14:25

14:27

14:29

14:31

14:32

14:33

14:35

14:36

14:38

14:40

14:41

14:44

14:45

15:03

15:05

15:06

15:08

15:09

15:10

15:13

15:15

15:16

15:17

15:18

15:20

15:22

15:24

15:25

15:26

15:28

15:29

15:31

15:33

15:34

15:37

15:38

15:54

15:56

15:57

15:58

16:00

16:02

16:04

16:05

16:06

16:09

16:11

16:12

16:14

16:15

16:16

16:17

16:19

16:20

16:21

16:23

16:24

16:26

16:43

16:45

16:46

16:47

16:49

16:51

16:53

16:54

16:55

16:58

17:00

17:01

17:02

17:03

17:05

17:06

17:08

17:09

17:10

17:12

17:13

17:15

17:22

17:17

17:18

17:20

17:21

17:30

18:25

18:27

18:28

18:29

18:31

18:33

18:35

18:36

18:37

18:40

18:42

18:43

18:44

18:45

18:47

18:48

18:50

18:51

18:52

18:54

18:55

18:57

18:59

19:00

19:02

19:03

19:30

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

404 Meißen - Gauernitz - Dresden-Cossebaude
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Meißen / Nossen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 71 : Verkehrt ab Niederwartha weiter als Schulbus Li. 180 bis Riemsdorf!  
 



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
901 903 905 907 909
ALB ALB ALB ALB ALB

Meißen, Busbahnhof / 6

Meißen, Bahnhofstraße

Meißen, Altstadtbrücke

Meißen, Bootshaus

Meißen, Tierpark

Batzdorf, Rehbockschänke

Scharfenberg, Schachtberg

Scharfenberg, Heimatmuseum

Scharfenberg, Wendeplatz

Scharfenberg, Arztpraxis

Naustadt, Dorfmitte

Naustadt, Neuer Anbau

Pegenau, Eichberg

Gauernitz, Rittergut

Gauernitz, Gasthof

Gauernitz, Fährweg

Wildberg

Wildberg, Siedlung

Niederwartha, Haltepunkt / 5

Niederwartha, Amselgrund

Cossebaude, An den Winkelwiesen

Cossebaude, E.-Berger-Straße

Cossebaude, Bahnhof

9:14

9:15

9:16

9:18

9:18

9:19

9:20

9:21

9:21

9:22

9:23

9:24

9:25

9:25

9:27

9:28

9:29

9:30

9:31

9:32

9:33

9:34

9:35

11:14

11:15

11:16

11:18

11:18

11:19

11:20

11:21

11:21

11:22

11:23

11:24

11:25

11:25

11:27

11:28

11:29

11:30

11:31

11:32

11:33

11:34

11:35

14:14

14:15

14:16

14:18

14:18

14:19

14:20

14:21

14:21

14:22

14:23

14:24

14:25

14:25

14:27

14:28

14:29

14:30

14:31

14:32

14:33

14:34

14:35

17:14

17:15

17:16

17:18

17:18

17:19

17:20

17:21

17:21

17:22

17:23

17:24

17:25

17:25

17:27

17:28

17:29

17:30

17:31

17:32

17:33

17:34

17:35

19:14

19:15

19:16

19:18

19:18

19:19

19:20

19:21

19:21

19:22

19:23

19:24

19:25

19:25

19:27

19:28

19:29

19:30

19:31

19:32

19:33

19:34

19:35

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

404 ALB Meißen - Gauernitz - Dresden-Cossebaude
gültig ab 08.06.25

Anruflinienbus verkehrt auf Bestellung!
Tarifzonen: Meißen / Nossen

Erklärungen
 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb)

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:
Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie 
sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr ALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 33 7 9 11 29 13 15 25 17 19 21 23

S S
61

S F F S

RB 31 von Dresden

Cossebaude, Bahnhof / 2

Cossebaude, Bahnhof (Schule)

Cossebaude, E.-Berger-Straße

Cossebaude, An den Winkelwiesen

Niederwartha, Amselgrund

RB 31 von Coswig

Niederwartha, Haltepunkt / 6

Wildberg, Siedlung

Wildberg

Gauernitz, Fährweg

Gauernitz, Gasthof

Gauernitz, Rittergut

Pegenau, Eichberg

Naustadt, Neuer Anbau

Naustadt, Dorfmitte

Scharfenberg, Arztpraxis

Scharfenberg, Wendeplatz

Scharfenberg, Heimatmuseum

Scharfenberg, Schachtberg

Batzdorf, Rehbockschänke

Meißen, Tierpark

Meißen, Bootshaus

Meißen, Uferstraße

Meißen, Bahnhofstraße

Meißen, Busbahnhof / 1

5:04

5:05

5:06

5:07

5:08

5:12

5:13

5:14

5:16

5:18

5:18

5:20

5:22

5:24

5:25

5:26

5:27

5:30

5:33

5:34

5:35

5:37

5:39

5:41

5:50

5:55

5:56

5:57

5:58

5:59

6:03

6:04

6:05

6:07

6:09

6:09

6:11

6:13

6:15

6:16

6:17

6:18

6:21

6:24

6:25

6:26

6:28

6:30

6:32

6:20

6:30

6:31

6:32

6:33

6:34

6:29

6:38

6:39

6:40

6:42

6:44

6:44

6:46

6:48

6:50

6:51

6:52

6:53

6:56

6:59

7:00

7:01

7:03

7:05

7:07

7:09

7:10

7:13

7:16

7:17

7:18

7:20

7:22

7:24

6:50

7:00

7:01

7:02

7:03

7:04

7:08

7:09

7:10

7:12

7:14

7:14

7:16

7:18

7:20

7:21

7:22

7:23

7:26

7:29

7:30

7:31

7:33

7:35

7:37

8:05

8:06

8:07

8:08

8:09

8:13

8:14

8:15

8:17

8:19

8:19

8:21

8:23

8:25

8:26

8:27

8:28

8:31

8:34

8:35

8:36

8:38

8:40

8:42

9:20

9:40

9:41

9:42

9:43

9:44

9:29

9:48

9:49

9:50

9:52

9:54

9:57

10:00

10:01

10:02

10:04

10:06

10:08

9:20

9:40

9:41

9:42

9:43

9:44

9:29

9:48

9:49

9:50

9:52

9:54

9:54

9:56

9:58

10:00

10:01

10:02

10:03

10:06

10:09

10:10

10:11

10:13

10:15

10:17

12:20

12:32

12:33

12:34

12:35

12:36

12:29

12:40

12:41

12:42

12:44

12:46

12:49

12:52

12:53

12:54

12:56

12:58

13:00

13:20

13:42

13:43

13:44

13:45

13:46

13:29

13:50

13:51

13:52

13:54

13:56

13:56

13:58

14:00

14:02

14:03

14:04

14:05

14:08

14:11

14:12

14:13

14:15

14:17

14:19

14:20

14:47

14:48

14:49

14:50

14:51

14:55

14:56

14:57

14:59

15:01

15:04

15:07

15:08

15:09

15:11

15:13

15:15

14:20

14:52

14:53

14:54

14:55

14:56

15:00

15:01

15:02

15:04

15:06

15:06

15:08

15:10

15:12

15:13

15:14

15:15

15:18

15:21

15:22

15:23

15:25

15:27

15:29

15:20

15:40

15:41

15:42

15:43

15:44

15:29

15:48

15:49

15:50

15:52

15:54

15:54

15:56

15:58

16:00

16:01

16:02

16:03

16:06

16:09

16:10

16:11

16:13

16:15

16:17

17:20

17:32

17:33

17:34

17:35

17:36

17:29

17:40

17:41

17:42

17:44

17:46

17:49

17:52

17:53

17:54

17:56

17:58

18:00

19:05

19:06

19:07

19:08

19:09

19:13

19:14

19:15

19:17

19:19

19:22

19:25

19:26

19:27

19:29

19:31

19:33

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

404 Dresden-Cossebaude - Gauernitz - Meißen
gültig ab 11.08.25

Tarifzonen: Nossen / Meißen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 61 : verkehrt zuvor als Li. 426 aus Ri. Meißen!  
 



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
902 904 906 908 910
ALB ALB ALB ALB ALB

RB 31 von Dresden

Cossebaude, Bahnhof / 2

Cossebaude, Bahnhof (Schule)

Cossebaude, E.-Berger-Straße

Cossebaude, An den Winkelwiesen

Niederwartha, Amselgrund

RB 31 von Coswig

Niederwartha, Haltepunkt / 6

Wildberg, Siedlung

Wildberg

Gauernitz, Fährweg

Gauernitz, Gasthof

Gauernitz, Rittergut

Pegenau, Eichberg

Naustadt, Neuer Anbau

Naustadt, Dorfmitte

Scharfenberg, Arztpraxis

Scharfenberg, Wendeplatz

Scharfenberg, Heimatmuseum

Scharfenberg, Schachtberg

Batzdorf, Rehbockschänke

Meißen, Tierpark

Meißen, Bootshaus

Meißen, Uferstraße

Meißen, Bahnhofstraße

Meißen, Busbahnhof / 1

9:24

9:35

9:36

9:37

9:39

9:40

9:29Sa

9:41

9:42

9:43

9:44

9:45

9:45

9:47

9:48

9:49

9:50

9:51

9:52

9:53

9:55

9:56

9:56

9:57

9:59

10:00

11:20

11:35

11:36

11:37

11:39

11:40

11:29Sa

11:41

11:42

11:43

11:44

11:45

11:45

11:47

11:48

11:49

11:50

11:51

11:52

11:53

11:55

11:56

11:56

11:57

11:59

12:00

14:20Sa

14:35

14:36

14:37

14:39

14:40

14:29

14:41

14:42

14:43

14:44

14:45

14:45

14:47

14:48

14:49

14:50

14:51

14:52

14:53

14:55

14:56

14:56

14:57

14:59

15:00

17:20

17:35

17:36

17:37

17:39

17:40

17:29Sa

17:41

17:42

17:43

17:44

17:45

17:45

17:47

17:48

17:49

17:50

17:51

17:52

17:53

17:55

17:56

17:56

17:57

17:59

18:00

19:20

19:35

19:36

19:37

19:39

19:40

19:29Sa

19:41

19:42

19:43

19:44

19:45

19:45

19:47

19:48

19:49

19:50

19:51

19:52

19:53

19:55

19:56

19:56

19:57

19:59

20:00

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

404 ALB Dresden-Cossebaude - Gauernitz - Meißen
gültig ab 08.06.25

Anruflinienbus verkehrt auf Bestellung!
Tarifzonen: Meißen / Nossen

Erklärungen
 Sa : verkehrt nur Samstag ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb)

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:
Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie 
sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr ALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
701
N

Linie 68 ab Dresden, Postplatz

Linie 68 an Cossebaude, Bahnhof

Cossebaude, Bahnhof / 2

Cossebaude, Bahnhof (Schule)

Cossebaude, E.-Berger-Straße

Cossebaude, An den Winkelwiesen

Niederwartha, Amselgrund

Niederwartha, Haltepunkt / 6

Wildberg, Siedlung

Wildberg

Gauernitz, Fährweg

Gauernitz, Gasthof

Scharfenberg, Schachtberg

Batzdorf, Rehbockschänke

Meißen, Tierpark

Meißen, Bootshaus

Meißen, Uferstraße

Meißen, Neugasse

Meißen, Talbad

Meißen, Neumarkt

Meißen, S-Bf. Altstadt

Meißen, Bahnhofstraße

Meißen, Busbahnhof / 1

2:47

3:12

3:12

3:13A

3:14A

3:15A

3:16A

3:18A

3:19A

3:20A

3:22A

3:23A

3:26A

3:28A

3:29A

3:30A

3:31A

3:33A

3:34A

3:34A

3:35A

3:38A

3:39A

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

404 N Dresden-Cossebaude - Gauernitz - Meißen
gültig ab 11.12.22

Tarifzonen: Meißen / Nossen
Linie verkehrt nur in den Nächten vor Samstag, vor Sonntag und vor Feiertag; nicht Nacht 24. / 25.12.!

Erklärungen
  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich! N : verkehrt nur in den Nächten vor Samstag, Sonn- und Feiertag; nicht Nacht 24./25.12.

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
1 3 7 9 11 13 15 501 503 505 507 509

Gv 12 aus Dresden
S1 aus Meißen
Coswig, Bahnhof /3
Coswig, Zentrum/Börse
Coswig, Salzstraße (Bus)
Coswig, Genossenschaftsstraße
Coswig, Siedlerstraße
Coswig, Spitzgrundmühle
Coswig, Spitzgrund Rotes Bächel
Coswig, Forsthaus Kreyern
Auer, Gasthof
Moritzburg, Kalkreuther Straße
Moritzburg, Markt
Moritzburg, Roßmarkt
Moritzburg, Bahnhof
Moritzburg, Rathaus
Moritzburg, Schloss
Linie 477 aus Dresden
Moritzburg, Schloss
Moritzburg, Kalkreuther Straße
Moritzburg, Mittelteichbad
Moritzburg, Gärtnerei Bauditz
Bärwalde, Kirche
Radeburg, Meißner Berg
Radeburg, Kiebitzweg
Radeburg, Einkaufscenter
Radeburg, Busbahnhof / 1
Radeburg, Siedlung
Radeburg, Bahnhof

5:33
5:47
5:52
5:54
5:56
5:57
5:58
5:59
6:00
6:03
6:06
6:09
6:10
6:11

6:12
6:13

6:13
6:14
6:16
6:18
6:22
6:27
6:28
6:29
6:30
6:31
6:32

7:25
7:29
7:35
7:37
7:39
7:40
7:41
7:42
7:43
7:46
7:49
7:53
7:54
7:55
7:57
7:59
8:00
7:46
8:01
8:02
8:04
8:06
8:10
8:15
8:16
8:17
8:18
8:20
8:21

9:25
9:29
9:35
9:37
9:39
9:40
9:41
9:42
9:43
9:46
9:49
9:53
9:54
9:55
9:57
9:59

10:00

10:01
10:02
10:04
10:06
10:10
10:15
10:16
10:17
10:18
10:20
10:21

11:25
11:29
11:35
11:37
11:39
11:40
11:41
11:42
11:43
11:46
11:49
11:53
11:54
11:55
11:57
11:59
12:00

12:01
12:02
12:04
12:06
12:10
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21

13:25
13:29
13:35
13:37
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:46
13:49
13:53
13:54
13:55
13:57
13:59
14:00
13:46
14:01
14:02
14:04
14:06
14:10
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21

15:25
15:29
15:35
15:37
15:39
15:40
15:41
15:42
15:43
15:46
15:49
15:53
15:54
15:55
15:57
15:59
16:00
15:46
16:01
16:02
16:04
16:06
16:10
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21

17:25
17:29
17:35
17:37
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43
17:46
17:49
17:53
17:54
17:55
17:57
17:59
18:00
17:46
18:01
18:02
18:04
18:06
18:10
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21

8:55
8:59
9:07
9:09
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:18
9:21
9:25
9:26
9:27
9:29
9:31
9:32
9:25
9:32
9:33
9:35
9:37
9:41
9:46
9:47
9:48
9:49
9:51
9:52

10:55
10:59
11:07
11:09
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:18
11:21
11:25
11:26
11:27
11:29
11:31
11:32
11:25
11:32
11:33
11:35
11:37
11:41
11:46
11:47
11:48
11:49
11:51
11:52

12:55
12:59
13:07
13:09
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:18
13:21
13:25
13:26
13:27
13:29
13:31
13:32
13:25
13:32
13:33
13:35
13:37
13:41
13:46
13:47
13:48
13:49
13:51
13:52

14:55
14:59
15:07
15:09
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:18
15:21
15:25
15:26
15:27
15:29
15:31
15:32
15:25
15:32
15:33
15:35
15:37
15:41
15:46
15:47
15:48
15:49
15:51
15:52

16:55
16:59
17:07
17:09
17:11
17:12
17:13
17:14
17:15
17:18
17:21
17:25
17:26
17:27
17:29
17:31
17:32
17:25
17:32
17:33
17:35
17:37
17:41
17:46
17:47
17:48
17:49
17:51
17:52

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
2 4 6 8 10 12 14 502 504 506 508 510

Radeburg, Bahnhof
Radeburg, Gartenstraße
Radeburg, Friedhof
Radeburg, Tankstelle
Radeburg, Rathaus
Radeburg, Großenhainer Platz
Radeburg, Einkaufscenter
Radeburg, Meißner Berg
Bärwalde, Kirche
Moritzburg, Gärtnerei Bauditz
Moritzburg, Mittelteichbad
Moritzburg, Kalkreuther Straße
Moritzburg, Markt
Linie 477 nach Dresden
Moritzburg, Roßmarkt
Moritzburg, Bahnhof
Moritzburg, Rathaus
Moritzburg, Schloss
Moritzburg, Kalkreuther Straße
Auer, Gasthof
Coswig, Forsthaus Kreyern
Coswig, Spitzgrund Rotes Bächel
Coswig, Spitzgrundmühle
Coswig, Siedlerstraße
Coswig, Genossenschaftsstraße
Coswig, Salzstraße (Bus)
Coswig, Zentrum/Börse
Coswig, Bahnhof /3
GV 12 nach Dresden
S1 nach Meißen

6:32
6:33
6:35
6:36
6:37
6:38
6:39
6:41
6:46
6:50
6:52
6:54
6:55
7:09S
6:56
6:58
7:00
7:01
7:02
7:06
7:08
7:11
7:13
7:15
7:16
7:17
7:19
7:21
7:30
7:26

8:23
8:24
8:26
8:27
8:28
8:29
8:30
8:32
8:37
8:41
8:43
8:45
8:46
8:59
8:47
8:49
8:51
8:52
8:53
8:57
8:59
9:02
9:04
9:06
9:07
9:08
9:10
9:12
9:15
9:26

10:23
10:24
10:26
10:27
10:28
10:29
10:30
10:32
10:37
10:41
10:43
10:45
10:46

10:47
10:49
10:51
10:52
10:53
10:57
10:59
11:02
11:04
11:06
11:07
11:08
11:10
11:12
11:15
11:26

12:23
12:24
12:26
12:27
12:28
12:29
12:30
12:32
12:37
12:41
12:43
12:45
12:46
12:59S
12:47
12:49
12:51
12:52
12:53
12:57
12:59
13:02
13:04
13:06
13:07
13:08
13:10
13:12
13:15
13:26

14:23
14:24
14:26
14:27
14:28
14:29
14:30
14:32
14:37
14:41
14:43
14:45
14:46
14:59
14:47
14:49
14:51
14:52
14:53
14:57
14:59
15:02
15:04
15:06
15:07
15:08
15:10
15:12
15:15
15:26

16:23
16:24
16:26
16:27
16:28
16:29
16:30
16:32
16:37
16:41
16:43
16:45
16:46
16:59
16:47
16:49
16:51
16:52
16:53
16:57
16:59
17:02
17:04
17:06
17:07
17:08
17:10
17:12
17:15
17:26

18:23
18:24
18:26
18:27
18:28
18:29
18:30
18:32
18:37
18:41
18:43
18:45
18:46
18:59
18:47
18:49
18:51
18:52
18:53
18:57
18:59
19:02
19:04
19:06
19:07
19:08
19:10
19:12
19:15
19:26

9:56
9:57
9:59

10:00
10:01
10:02
10:03
10:05
10:10
10:14
10:16
10:18
10:19
10:29
10:20
10:22
10:24
10:25
10:26
10:30
10:32
10:35
10:37
10:39
10:40
10:41
10:43
10:45
11:00
10:56

11:56
11:57
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03
12:05
12:10
12:14
12:16
12:18
12:19
12:29
12:20
12:22
12:24
12:25
12:26
12:30
12:32
12:35
12:37
12:39
12:40
12:41
12:43
12:45
13:00
12:56

13:56
13:57
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:05
14:10
14:14
14:16
14:18
14:19
14:29
14:20
14:22
14:24
14:25
14:26
14:30
14:32
14:35
14:37
14:39
14:40
14:41
14:43
14:45
15:00
14:56

15:56
15:57
15:59
16:00
16:01
16:02
16:03
16:05
16:10
16:14
16:16
16:18
16:19
16:29
16:20
16:22
16:24
16:25
16:26
16:30
16:32
16:35
16:37
16:39
16:40
16:41
16:43
16:45
17:00
16:56

17:56
17:57
17:59
18:00
18:01
18:02
18:03
18:05
18:10
18:14
18:16
18:18
18:19
18:29
18:20
18:22
18:24
18:25
18:26
18:30
18:32
18:35
18:37
18:39
18:40
18:41
18:43
18:45
19:00
18:56

405 Radeburg - Moritzburg - Coswig

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

405 Coswig - Moritzburg - Radeburg
gültig ab 14.12.25

Tarifzone: Radebeul
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen  

 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
39 35 29 1 3 37 5 7 9 11 13 15 17 53 19 21 23 25 27 41 43 45 47 49 51

S S F S F F S 77 77 77 77 W
77

W
77

Meißen, Busbahnhof / 7
Meißen, Fabrikstraße
Meißen, Karlstraße
Meißen, Bennoweg
Meißen, Trinitatiskirchweg
Meißen, Gerichtsweg
Meißen, Bohnitzscher Straße
Meißen, Baumschule
Ockrilla, Dorfplatz
Linie 409 von Großenhain
Ockrilla, Abzweig Diera
Naundörfel, Kreuzung
Diera, Storchplatz
Diera, Golkblick
Zadel, Grundschule
Kleinzadel, Heimatmuseum
Kleinzadel, Steinbruch
Kleinzadel, Alte Fähre
Kleinzadel, Wiesengrund
Nieschütz, Reiterhof
Zadel, Hohlweg
Golk, Neumühle
Golk, Zum Forsthaus
Golk, Am Gosebach
Nieschütz, Dorfbrücke
Nieschütz, Löbsaler Weg
Diesbar-Seußlitz, Zum Roß
Diesbar-Seußlitz, Am Brummochsenloch
Diesbar-Seußlitz, Schiffsanlegestelle
Diesbar-Seußlitz, Heinrichsburg
Diesbar-Seußlitz, Schloss / Fähre
Neuseußlitz, Schulweg
Neuseußlitz, Schülerverkehr
Neuseußlitz, Neuer Weg
Merschwitz, Schulstraße
Merschwitz, Abzw Goltzscha
Goltzscha
Abzweig Naundörfchen
Leckwitz, Am Rodeberg
Leckwitz, Großteich
Nünchritz, Chemiewerk Tor 2
Nünchritz, Großenhainer Straße
Nünchritz, Fr-v-Heyden-Pl. / 1
Linie 450 nach Großenhain
Nünchritz, Bahnhof / 1
Linie 441 o. 450 nach Riesa
Nünchritz, Schulzentrum
Nünchritz, Bahnhof / 1

4:58
4:59
5:00
5:01
5:02
5:03
5:04
5:05

5:07
5:09
5:11
5:12

5:13
5:16
5:17
5:18
5:19
5:21
5:22
5:24
5:25
5:26
5:27
5:28

5:29
5:31
5:32
5:34
5:36
5:37
5:38
5:40
5:42
5:43
5:53
5:45
5:51

5:45
5:46
5:47
5:48
5:49
5:50
5:51
5:52

5:53
5:55
5:57
5:58
6:01
6:02
6:03
6:04
6:05
6:06

6:07
6:09
6:10
6:12
6:13
6:14
6:15
6:16

6:17
6:19

5:53
5:54
5:55
5:56
5:57
5:58
5:59
6:00

5:58
6:02
6:04
6:07
6:08

6:10
6:12
6:13
6:14
6:16
6:18
6:19
6:20
6:21
6:22
6:23
6:24
6:27
6:28
6:31
6:32
6:34
6:36
6:37
6:39
6:41
6:43
6:44
6:53
6:46
6:50
6:48

5:58
5:59
6:00
6:01
6:02
6:03
6:04
6:05

5:58
6:07
6:09
6:11
6:12

6:13
6:16
6:17
6:18
6:19
6:21
6:22
6:24
6:25
6:26
6:27
6:28

6:29
6:31
6:32
6:34
6:36
6:37
6:38
6:40
6:42
6:43
6:53
6:45
6:51

6:46
6:47
6:48
6:49
6:50
6:51
6:52
6:53

6:58
6:55
6:57
6:59
7:00

7:01
7:04
7:05
7:06
7:07
7:09
7:10
7:12
7:13
7:14
7:15
7:16
7:18
7:19
7:21
7:22
7:24
7:26
7:27
7:28
7:30
7:32
7:33
7:53
7:35
8:00
7:36
7:38

6:58
6:59
7:00
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05

7:07
7:09
7:11
7:12

7:13
7:16
7:17
7:18
7:19
7:21
7:22
7:24
7:25
7:26
7:27
7:28

7:29
7:31
7:32
7:34
7:36
7:37
7:38
7:40
7:42
7:43

7:45

7:58
7:59
8:00
8:01
8:02
8:03
8:04
8:05

7:58
8:07
8:09
8:11
8:12

8:13
8:16
8:17
8:18
8:19
8:21
8:22
8:24
8:25
8:26
8:27
8:28

8:29
8:31
8:32
8:34
8:36
8:37
8:38
8:40
8:42
8:43
8:53
8:45
8:51

8:58
8:59
9:00
9:01
9:02
9:03
9:04
9:05

8:58
9:07
9:09
9:11
9:12

9:13
9:16
9:17
9:18
9:19
9:21
9:22
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28

9:29
9:31
9:32
9:34
9:36
9:37
9:38
9:40
9:42
9:43
9:53
9:45
9:51

9:58
9:59

10:00
10:01
10:02
10:03
10:04
10:05

9:58
10:07
10:09
10:11
10:12

10:13
10:16
10:17
10:18
10:19
10:21
10:22
10:24
10:25
10:26
10:27
10:28

10:29
10:31
10:32
10:34
10:36
10:37
10:38
10:40
10:42
10:43
10:53
10:45
10:51

10:58
10:59
11:00
11:01
11:02
11:03
11:04
11:05

10:58
11:07
11:09
11:11
11:12

11:13
11:16
11:17
11:18
11:19
11:21
11:22
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28

11:29
11:31
11:32
11:34
11:36
11:37
11:38
11:40
11:42
11:43
11:53
11:45
11:51

11:50
11:51
11:52
11:53
11:54
11:55
11:56
11:57

11:59
12:01
12:03
12:04

12:05
12:08
12:09
12:10
12:11
12:13
12:14
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20

12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:29
12:30
12:32
12:34
12:35
12:53
12:37
12:51

12:58
12:59
13:00
13:01
13:02
13:03
13:04
13:05

12:58
13:06
13:08
13:10
13:11
13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19

13:20
13:22
13:23
13:25
13:26
13:27
13:28
13:29

13:30
13:32
13:33
13:35
13:37
13:38
13:39
13:41
13:43
13:44
13:53
13:46
13:51

13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05

13:58
14:07
14:09
14:11
14:12

14:13
14:16
14:17
14:18
14:19
14:21
14:22
14:24
14:25
14:26
14:27
14:28

14:29
14:31
14:32
14:34
14:36
14:37
14:38
14:40
14:42
14:43
14:53
14:45
14:51

13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:07
13:58
14:09
14:11
14:13
14:14
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21
14:22

14:23
14:25
14:26
14:28
14:29
14:30
14:31
14:32

14:33
14:35
14:36
14:38
14:40
14:41
14:42
14:44
14:46
14:47
14:53
14:49
14:51

14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03
15:04
15:05

14:58
15:07
15:09
15:11
15:12

15:13
15:16
15:17
15:18
15:19
15:21
15:22
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28

15:29
15:31
15:32
15:34
15:36
15:37
15:38
15:40
15:42
15:43
15:53
15:45
15:51

15:58
15:59
16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05

15:58
16:06
16:08
16:10
16:11
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19

16:20
16:22
16:23
16:25
16:26
16:27
16:28
16:29

16:30
16:32
16:33
16:35
16:37
16:38
16:39
16:41
16:43
16:44
16:53
16:46
16:51

16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05

16:58
17:07
17:09
17:11
17:12

17:13
17:16
17:17
17:18
17:19
17:21
17:22
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28

17:29
17:31
17:32
17:34
17:36
17:37
17:38
17:40
17:42
17:43
17:53
17:45
17:51

17:58
17:59
18:00
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05

17:58
18:07
18:09
18:11
18:12

18:13
18:16
18:17
18:18
18:19
18:21
18:22
18:24
18:25
18:26
18:27
18:28

18:29
18:31
18:32
18:34
18:36
18:37
18:38
18:40
18:42
18:43
18:57
18:45
18:55

18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03
19:04
19:05

18:58
19:06
19:08
19:10
19:11
19:14
19:15
19:16
19:17
19:18
19:19

19:20
19:22
19:23
19:25
19:26
19:27
19:28
19:29

19:30
19:32
19:33
19:35
19:37
19:38
19:39
19:41
19:43
19:44
19:57
19:46
19:55

9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:21
9:22

9:24
9:26
9:28
9:29

9:30
9:32
9:33
9:34
9:35
9:36
9:37
9:38
9:39
9:40
9:41
9:42

9:43
9:45
9:46
9:48
9:50
9:51
9:52
9:55
9:57
9:58

10:02
10:00
10:00

11:15
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22

11:24
11:26
11:28
11:29

11:30
11:32
11:33
11:34
11:35
11:36
11:37
11:38
11:39
11:40
11:41
11:42

11:43
11:45
11:46
11:48
11:50
11:51
11:52
11:55
11:57
11:58
12:02
12:00
12:00

13:15
13:16
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22

13:24
13:26
13:28
13:29

13:30
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:42

13:43
13:45
13:46
13:48
13:50
13:51
13:52
13:55
13:57
13:58
14:02
14:00
14:00

15:15
15:16
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21
15:22

15:24
15:26
15:28
15:29

15:30
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:42

15:43
15:45
15:46
15:48
15:50
15:51
15:52
15:55
15:57
15:58
16:02
16:00
16:00

17:15
17:16
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:22

17:24
17:26
17:28
17:29

17:30
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:40
17:41
17:42

17:43
17:45
17:46
17:48
17:50
17:51
17:52
17:55
17:57
17:58
18:02
18:00
18:00

19:45
19:46
19:47
19:48
19:49
19:50
19:51
19:52

19:54
19:56
19:58
19:59

20:00
20:02
20:03
20:04
20:05
20:06
20:07
20:08
20:09
20:10
20:11
20:12

20:13
20:15
20:16
20:18
20:20
20:21
20:22
20:25
20:27
20:28

20:30
20:30

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

407 Meißen - Diesbar-Seußlitz - Nünchritz
gültig ab 08.04.24

Tarifzonen: Meißen / Riesa
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 W : verkehrt nicht am 24.12.! 77 : Verkehrt durchgängig bis Riesa als Linie 441!
 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
32 2 28 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 30 34 36 38 40 42 44

S 81 81 81 81 W
81

W
81

Nünchritz, Bahnhof / 1
Nünchritz, Schulzentrum
Linie 441 & 450 von Riesa
Nünchritz, Bahnhof / 1
Linie 450 von Großenhain
Nünchritz, Fr.-v.-Heyden-Pl. / 2
Nünchritz, Großenhainer Straße
Nünchritz, Chemiewerk Tor 2
Leckwitz, Großteich
Leckwitz, Am Rodeberg
Abzweig Naundörfchen
Goltzscha
Merschwitz, Abzw Goltzscha
Merschwitz, Schulstraße
Neuseußlitz, Neuer Weg
Neuseußlitz, Schulweg
Diesbar-Seußlitz, Schloss / Fähre
Diesbar-Seußlitz, Heinrichsburg
Diesbar-Seußlitz, Schiffsanlegestelle
Diesbar-Seußlitz, Am Brummochsenloch
Diesbar-Seußlitz, Zum Roß
Nieschütz, Löbsaler Weg
Nieschütz, Dorfbrücke
Linie 415 nach Meißen
Golk, Am Gosebach
Golk, Zum Forsthaus
Golk, Neumühle
Zadel, Hohlweg
Diera, Golkblick
Diera, Storchplatz
Naundörfel, Kreuzung
Ockrilla, Abzweig Diera
Meißen, Baumschule
Meißen, Gerichtsweg
Meißen, Trinitatiskirchweg
Meißen, Bennoweg
Meißen, Fabrikstraße
Meißen, Busbahnhof / 1

5:24

5:26
5:27
5:28
5:30
5:31
5:32
5:34
5:36
5:37
5:39
5:40
5:41
5:42
5:43
5:44
5:45
5:46
5:48

5:49
5:50
5:51
5:52
5:54
5:55
5:57
6:00
6:02
6:03
6:04
6:05
6:08
6:10

5:50
5:56
5:48
5:58
5:59
6:00
6:02
6:03
6:04
6:06
6:08
6:09
6:11
6:12
6:13
6:14
6:15
6:16
6:17
6:18
6:20
6:20
6:21
6:22
6:23
6:24
6:26
6:27
6:29
6:32
6:34
6:35
6:36
6:37
6:40
6:42

6:32
6:34
6:36
6:37
6:39
6:40
6:41
6:42
6:43
6:44
6:45
6:46
6:48
6:50
6:49
6:50
6:51
6:52
6:54
6:55
6:57
7:00
7:02
7:03
7:04
7:05
7:08
7:10

6:50
6:57
6:48
6:59
7:00
7:01
7:03
7:04
7:05
7:07
7:09
7:10
7:12
7:13
7:14
7:15
7:16
7:17
7:18
7:19
7:21

7:22
7:23
7:24
7:25
7:27
7:28
7:30
7:33
7:35
7:36
7:37
7:38
7:41
7:43

7:50
7:57
7:48F
7:59
8:00
8:01
8:03
8:04
8:05
8:07
8:09
8:10
8:12
8:13
8:14
8:15
8:16
8:17
8:18
8:19
8:21
8:21
8:22
8:23
8:24
8:25
8:27
8:28
8:30
8:33
8:35
8:36
8:37
8:38
8:41
8:43

8:50
8:57
8:48
8:59
9:00
9:01
9:03
9:04
9:05
9:07
9:09
9:10
9:12
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:21

9:22
9:23
9:24
9:25
9:27
9:28
9:30
9:33
9:35
9:36
9:37
9:38
9:41
9:43

9:50
9:57
9:48
9:59

10:00
10:01
10:03
10:04
10:05
10:07
10:09
10:10
10:12
10:13
10:14
10:15
10:16
10:17
10:18
10:19
10:21

10:22
10:23
10:24
10:25
10:27
10:28
10:30
10:33
10:35
10:36
10:37
10:38
10:41
10:43

10:50
10:57
10:48
10:59
11:00
11:01
11:03
11:04
11:05
11:07
11:09
11:10
11:12
11:13
11:14
11:15
11:16
11:17
11:18
11:19
11:21

11:22
11:23
11:24
11:25
11:27
11:28
11:30
11:33
11:35
11:36
11:37
11:38
11:41
11:43

11:54S
11:56S
11:50
11:57
11:48
11:59
12:00
12:01
12:03
12:04
12:05
12:07
12:09
12:10
12:12
12:13
12:14
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:21
12:23
12:22
12:23
12:24
12:25
12:27
12:28
12:30
12:33
12:35
12:36
12:37
12:38
12:41
12:43

12:54S
12:56S
12:50
12:57
12:48
12:59
13:00
13:01
13:03
13:04
13:05
13:07
13:09
13:10
13:12
13:13
13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19
13:21
13:23
13:22
13:23
13:24
13:25
13:27
13:28
13:30
13:33
13:35
13:36
13:37
13:38
13:41
13:43

13:54S
13:56S
13:50
13:57
13:48
13:59
14:00
14:01
14:03
14:04
14:05
14:07
14:09
14:10
14:12
14:13
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:19
14:21
14:23
14:22
14:23
14:24
14:25
14:27
14:28
14:30
14:33
14:35
14:36
14:37
14:38
14:41
14:43

14:54S
14:56S
14:50
14:57
14:48
14:59
15:00
15:01
15:03
15:04
15:05
15:07
15:09
15:10
15:12
15:13
15:14
15:15
15:16
15:17
15:18
15:19
15:21
15:23
15:22
15:23
15:24
15:25
15:27
15:28
15:30
15:33
15:35
15:36
15:37
15:38
15:41
15:43

15:56S
15:58S
15:50
15:59
15:48
16:01
16:02
16:03
16:05
16:06
16:07
16:09
16:11
16:12
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:23

16:24
16:25
16:26
16:27
16:29
16:30
16:32
16:35
16:37
16:38
16:39
16:40
16:43
16:45

16:50
16:59
16:48
17:01
17:02
17:03
17:05
17:06
17:07
17:09
17:11
17:12
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:23

17:24
17:25
17:26
17:27
17:29
17:30
17:32
17:35
17:37
17:38
17:39
17:40
17:43
17:45

17:50
17:59
17:48
18:01
18:02
18:03
18:05
18:06
18:07
18:09
18:11
18:12
18:14
18:15
18:16
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:23

18:24
18:25
18:26
18:27
18:29
18:30
18:32
18:35
18:37
18:38
18:39
18:40
18:43
18:45

19:50
19:59
19:48
20:01
20:02
20:03
20:05
20:06
20:07
20:09
20:11
20:12
20:14
20:15
20:16
20:17
20:18
20:19
20:20
20:21
20:23

20:24
20:25
20:26
20:27
20:29
20:30
20:32
20:35
20:37
20:38
20:39
20:40
20:43
20:45

9:51
9:59
9:48

10:01
10:02
10:03
10:05
10:06
10:07
10:09
10:11
10:12
10:14
10:15
10:16
10:17
10:18
10:19
10:20
10:21
10:23

10:24
10:25
10:26
10:27
10:28
10:29
10:31
10:33
10:35
10:36
10:37
10:38
10:41
10:43

11:51
11:59
11:48
12:01
12:02
12:03
12:05
12:06
12:07
12:09
12:11
12:12
12:14
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:23

12:24
12:25
12:26
12:27
12:28
12:29
12:31
12:33
12:35
12:36
12:37
12:38
12:41
12:43

13:51
13:59
13:48
14:01
14:02
14:03
14:05
14:06
14:07
14:09
14:11
14:12
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21
14:23

14:24
14:25
14:26
14:27
14:28
14:29
14:31
14:33
14:35
14:36
14:37
14:38
14:41
14:43

15:51
15:59
15:48
16:01
16:02
16:03
16:05
16:06
16:07
16:09
16:11
16:12
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:23

16:24
16:25
16:26
16:27
16:28
16:29
16:31
16:33
16:35
16:36
16:37
16:38
16:41
16:43

17:51
17:59
17:48
18:01
18:02
18:03
18:05
18:06
18:07
18:09
18:11
18:12
18:14
18:15
18:16
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:23

18:24
18:25
18:26
18:27
18:28
18:29
18:31
18:33
18:35
18:36
18:37
18:38
18:41
18:43

19:51
19:59

20:01
20:02
20:03
20:05
20:06
20:07
20:09
20:11
20:12
20:14
20:15
20:16
20:17
20:18
20:19
20:20
20:21
20:23

20:24
20:25
20:26
20:27
20:28
20:29
20:31
20:33
20:35
20:36
20:37
20:38
20:41
20:43

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

407 Nünchritz - Diesbar-Seußlitz - Meißen
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Riesa / Meißen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 W : verkehrt nicht am 24.12.! 81 : Verkehrt durchgängig von Riesa als Linie 441!
 



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 21 5 19 7 17 9 11 25 13 15 23

S F S S F F S

Meißen, Busbahnhof / 7

Meißen, Fabrikstraße

Meißen, Karlstraße

Meißen, Luisenstraße

Meißen, Kabelwerk

Meißen, Albert-Mücke-Ring

Linie 421 aus Weinböhla
Niederau, Deutsches Haus

Linie 459 aus Weinböhla
Niederau, Oberauer Straße

Gröbern, Niederauer Straße

Gröbern, Gasthof

Gröbern, Gewerbegebiet

Gröbern, Jessener Weg

Gröbern, Eisenbahnbrücke

Jessen

Jessen, Oberdorf

Ockrilla, Schule

Ockrilla, Dorfplatz

Ockrilla, Abzweig Diera

Meißen, Baumschule

Gröbern, Ockrillaer Straße

Gröbern, Roitzschberg

Gröbern, Oberer Roitzschberg

Gröbern, Niederauer Straße

Niederau, Oberauer Straße

Niederau, Deutsches Haus

Meißen, Albert-Mücke-Ring

Meißen, Kabelwerk

Meißen, Elbecenter

Meißen, Luisenstraße

Meißen, Karlstraße

Meißen, Fabrikstraße

Meißen, Busbahnhof / 1

4:58

4:59

5:01

5:02

5:03

5:05

5:07

5:08

5:11

5:13

5:14

5:15

5:17

5:18

5:20

5:22

5:24

5:25

5:28

5:29

5:31

5:32

5:33

5:34

5:35

5:37

5:39

5:45

5:46

5:48

5:49

5:50

5:52

5:54

5:55

5:58

5:59

6:01

6:03

6:04

6:06

6:07

6:09

6:11

6:13

6:14

6:17

6:18

6:20

6:21

6:22

6:23

6:24

6:26

6:28

6:20

6:21

6:23

6:24

6:25

6:27

6:29

6:30

6:33

6:34

6:36

6:38

6:39

6:41

6:42

6:45

6:47

6:48

6:49

6:53

6:54

6:55

6:58

6:59

7:01

7:02

7:03

7:04

7:05

7:07

7:09

6:26

6:27

6:29

6:30

6:31

6:33

6:35

6:36

6:39

6:41

6:42

6:43

6:45

6:46

6:48

6:50

6:52

6:53

6:56

6:57

6:59

7:00

7:01

7:02

7:03

7:05

7:07

7:52

7:53

7:55

7:56

7:57

7:59

8:01

8:02

8:05

8:07

8:08

8:09

8:11

8:12

8:14

8:16

8:18

8:19

8:22

8:23

8:25

8:26

8:27

8:28

8:29

8:31

8:33

11:02

11:03

11:05

11:06

11:07

11:09

11:11

11:12

11:15

11:17

11:18

11:19

11:21

11:22

11:24

11:26

11:28

11:29

11:32

11:33

11:35

11:36

11:37

11:38

11:39

11:41

11:43

12:07

12:08

12:10

12:11

12:12

12:14

12:16

12:17

12:20

12:21

12:23

12:25

12:26

12:28

12:29

12:31

12:33

12:35

12:36

12:39

12:40

12:42

12:43

12:44

12:45

12:46

12:48

12:50

13:17

13:18

13:20

13:21

13:22

13:24

13:08
13:26

13:27

13:30

13:31

13:33A

13:35

13:36

13:38

13:39

13:41

13:43

13:45

13:46

13:49

13:50

13:52

13:53

13:54

13:55

13:56

13:58

14:00

14:13

14:14

14:16

14:17

14:18

14:20

14:22

14:10F

14:23

14:26

14:27

14:29A

14:31

14:32

14:34

14:35

14:37

14:39

14:41

14:42

14:45

14:46

14:48

14:49

14:50

14:51

14:52

14:54

14:56

15:14

15:15

15:17

15:18

15:19

15:21

15:23

15:12
15:24

15:27

15:28

15:30

15:32

15:33

15:35

15:36

15:38

15:40

15:41

15:42

15:44

15:45

15:46

15:49

15:50

15:52

15:53

15:54

15:55

15:56

15:58

16:00

15:26

15:27

15:29

15:30

15:31

15:33

15:35

15:36

15:39

15:41

15:42

15:43

15:45

15:46

15:48

15:50

15:52

15:53

15:56

15:57

15:59

16:00

16:01

16:02

16:03

16:05

16:07

16:32

16:33

16:35

16:36

16:37

16:39

16:41

16:42

16:45

16:47

16:48

16:49

16:51

16:52

16:54

16:56

16:58

16:59

17:02

16:32

16:33

16:35

16:36

16:37

16:39

16:41

16:42

16:45

16:47

16:48

16:49

16:51

16:52

16:54

16:56

16:57

16:58

17:00

17:01

17:02

17:05

17:06

17:08

17:09

17:10

17:11

17:12

17:14

17:16

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

408 Meißen - Jessen - Meißen
gültig ab 14.12.25

Tarifzone: Meißen
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!  
 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 23 3 5 25 27 29 31 19 17 7 9 11 13 715 33 713

S ALB Fr
ALB

Meißen, Busbahnhof / 7
Meißen, Fabrikstraße
Meißen, Zscheilaer Straße
Meißen, Gustav-Graf-Straße
Meißen, Hafenstraße
Meißen, VGM
Meißen, Knorre
Meißen, Weg nach Rottewitz
Karpfenschänke
Kleinzadel, Wendeplatz
Kleinzadel, Heimatmuseum
Kleinzadel, Steinbruch
Kleinzadel, Alte Fähre
Kleinzadel, Wiesengrund
Nieschütz, Reiterhof
Nieschütz, Dorfbrücke
Linie 407 nach Nünchritz
Linie 407 nach Meißen
Nieschütz, Löbsaler Weg
Nieschütz, Ringstraße
Löbsal, Dorfplatz
Löbsal, Am Golkwald
Löbsal, Dorfplatz
Nieschütz, Ringstraße
Diesbar-Seußlitz, Zum Roß
Diesbar-Seußlitz, Am Brummochsenloch
Diesbar-Seußlitz, Schiffsanlegestelle
Diesbar-Seußlitz, Heinrichsburg
Diesbar-Seußlitz, Schloss / Fähre

6:20
6:21
6:24
6:25
6:26
6:27
6:28
6:29
6:30
6:33
6:34
6:35
6:37
6:38
6:39
6:40

6:48S
6:41
6:42
6:44
6:45

6:50
6:51
6:54A
6:55A
6:56A

7:50
7:51
7:54
7:55
7:56
7:57
7:58
7:59
8:00
8:03
8:04
8:05
8:07
8:08
8:09
8:10
8:19
8:20
8:11
8:12
8:14
8:15

8:23
8:24
8:27
8:28
8:29
8:30
8:31
8:32
8:33
8:36
8:37
8:38
8:40
8:41
8:42
8:43

8:44
8:45
8:47
8:48

8:50
8:51
8:54A
8:55A
8:56A

9:23
9:24
9:27
9:28
9:29
9:30
9:31
9:32
9:33
9:36
9:37
9:38
9:40
9:41
9:42
9:43

9:44
9:45
9:47
9:48

9:50
9:51
9:54A
9:55A
9:56A

10:50
10:51
10:54A
10:55A
10:56A

11:50
11:51
11:54
11:55
11:56
11:57
11:58
11:59
12:00
12:03
12:04
12:05
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:20
12:11
12:12
12:14
12:15

12:50
12:51
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
13:00
13:03
13:04
13:05
13:07
13:08
13:09
13:10
13:20
13:20
13:11
13:12
13:14
13:15

13:54
13:55
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:07
14:08
14:09
14:11
14:12
14:13
14:14
14:23S
14:20
14:15
14:16
14:18
14:19

14:54
14:55
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03
15:04
15:07
15:08
15:09
15:11
15:12
15:13
15:14
15:19
15:20
15:15
15:16
15:18
15:19

15:23
15:24
15:27
15:28
15:29
15:30
15:31
15:32
15:33
15:36
15:37
15:38
15:40
15:41
15:42
15:43

15:44
15:45
15:47
15:48

16:23
16:24
16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:42
16:43

16:44
16:45
16:47
16:48

17:23
17:24
17:27
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:36
17:37
17:38
17:40
17:41
17:42
17:43

17:44
17:45
17:47
17:48

18:50
18:51
18:54A
18:55A
18:56A

21:23
21:24E
21:25E
21:26E
21:27
21:27
21:28
21:28
21:29
21:30
21:31
21:32
21:33
21:33
21:34
21:35

21:35
21:36
21:37
21:38
21:38
21:39
21:40
21:40
21:41
21:41
21:42

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

415 Meißen - Kleinzadel - Löbsal
gültig ab 05.08.24

Tarifzone: Meißen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen Fr : verkehrt nur freitags

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:
Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie 
sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr ALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag Sonn- und Feiertag
901 903 905 907 909 911 913 901 903 905 907 909 911

ALB ALB ALB ALB ALB ALB ALB
W

ALB ALB ALB ALB ALB ALB

Meißen, Busbahnhof / 7
Meißen, Fabrikstraße

Meißen, Zscheilaer Straße

Meißen, Gustav-Graf-Straße

Meißen, Hafenstraße

Meißen, VGM

Meißen, Knorre

Meißen, Weg nach Rottewitz

Karpfenschänke

Kleinzadel, Wendeplatz

Kleinzadel, Heimatmuseum

Kleinzadel, Steinbruch

Kleinzadel, Alte Fähre

Kleinzadel, Wiesengrund

Nieschütz, Reiterhof

Nieschütz, Dorfbrücke

Nieschütz, Löbsaler Weg

Nieschütz, Ringstraße

Löbsal, Dorfplatz

Löbsal, Am Golkwald
Löbsal, Dorfplatz

Nieschütz, Ringstraße

Diesbar-Seußlitz, Zum Roß

Diesbar-Seußlitz, Am Brummochsenloch

Diesbar-Seußlitz, Schiffsanlegestelle

Diesbar-Seußlitz, Heinrichsburg

Diesbar-Seußlitz, Schloss / Fähre

9:43
9:44E

9:45E

9:46E

9:47

9:47

9:48

9:48

9:49

9:50

9:51

9:52

9:53

9:53

9:54

9:55

9:55

9:56

9:57A

9:58

11:43
11:44E

11:45E

11:46E

11:47

11:47

11:48

11:48

11:49

11:50

11:51

11:52

11:53

11:53

11:54

11:55

11:55

11:56

11:57A

11:58

13:43
13:44E

13:45E

13:46E

13:47

13:47

13:48

13:48

13:49

13:50

13:51

13:52

13:53

13:53

13:54

13:55

13:55

13:56

13:57A

13:58

15:43
15:44E

15:45E

15:46E

15:47

15:47

15:48

15:48

15:49

15:50

15:51

15:52

15:53

15:53

15:54

15:55

15:55

15:56

15:57A

15:58

17:43
17:44E

17:45E

17:46E

17:47

17:47

17:48

17:48

17:49

17:50

17:51

17:52

17:53

17:53

17:54

17:55

17:55

17:56

17:57A

17:58

19:43
19:44E

19:45E

19:46E

19:47

19:47

19:48

19:48

19:49

19:50

19:51

19:52

19:53

19:53

19:54

19:55

19:55

19:56

19:57A

19:58

21:23
21:24E

21:25E

21:26E

21:27

21:27

21:28

21:28

21:29

21:30

21:31

21:32

21:33

21:33

21:34

21:35

21:35

21:36

21:37

21:38
21:38

21:39

21:40

21:40

21:41

21:41

21:42

9:43
9:44E

9:45E

9:46E

9:47

9:47

9:48

9:48

9:49

9:50

9:51

9:52

9:53

9:53

9:54

9:55

9:55

9:56

9:57A

9:58

11:43
11:44E

11:45E

11:46E

11:47

11:47

11:48

11:48

11:49

11:50

11:51

11:52

11:53

11:53

11:54

11:55

11:55

11:56

11:57A

11:58

13:43
13:44E

13:45E

13:46E

13:47

13:47

13:48

13:48

13:49

13:50

13:51

13:52

13:53

13:53

13:54

13:55

13:55

13:56

13:57A

13:58

15:43
15:44E

15:45E

15:46E

15:47

15:47

15:48

15:48

15:49

15:50

15:51

15:52

15:53

15:53

15:54

15:55

15:55

15:56

15:57A

15:58

17:43
17:44E

17:45E

17:46E

17:47

17:47

17:48

17:48

17:49

17:50

17:51

17:52

17:53

17:53

17:54

17:55

17:55

17:56

17:57A

17:58

19:43
19:44E

19:45E

19:46E

19:47

19:47

19:48

19:48

19:49

19:50

19:51

19:52

19:53

19:53

19:54

19:55

19:55

19:56

19:57A

19:58

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag Sonn- und Feiertag
902 904 906 908 910 912 914 902 904 906 908 910 912

ALB ALB ALB ALB ALB ALB ALB
W

ALB ALB ALB ALB ALB ALB

Diesbar-Seußlitz, Schloss / Fähre
Diesbar-Seußlitz, Heinrichsburg

Diesbar-Seußlitz, Schiffsanlegestelle

Diesbar-Seußlitz, Am Brummochsenloch

Diesbar-Seußlitz, Zum Roß

Nieschütz, Ringstraße

Löbsal, Dorfplatz

Löbsal, Am Golkwald
Löbsal, Dorfplatz

Nieschütz, Ringstraße

Nieschütz, Löbsaler Weg

Nieschütz, Dorfbrücke

Nieschütz, Reiterhof

Kleinzadel, Wiesengrund

Kleinzadel, Alte Fähre

Kleinzadel, Steinbruch

Kleinzadel, Heimatmuseum

Kleinzadel, Wendeplatz

Karpfenschänke

Meißen, Weg nach Rottewitz

Meißen, Knorre

Meißen, VGM

Meißen, Hafenstraße

Meißen, Gustav-Graf-Straße

Meißen, Robert-Blum-Straße

Meißen, Busbahnhof / 1

9:58
9:59E

10:00

10:01

10:02

10:03

10:03

10:04

10:05

10:06

10:07

10:08

10:09

10:10

10:10

10:11

10:12A

10:12A

10:13

11:58
11:59E

12:00

12:01

12:02

12:03

12:03

12:04

12:05

12:06

12:07

12:08

12:09

12:10

12:10

12:11

12:12A

12:12A

12:13

13:58
13:59E

14:00

14:01

14:02

14:03

14:03

14:04

14:05

14:06

14:07

14:08

14:09

14:10

14:10

14:11

14:12A

14:12A

14:13

15:58
15:59E

16:00

16:01

16:02

16:03

16:03

16:04

16:05

16:06

16:07

16:08

16:09

16:10

16:10

16:11

16:12A

16:12A

16:13

17:58
17:59E

18:00

18:01

18:02

18:03

18:03

18:04

18:05

18:06

18:07

18:08

18:09

18:10

18:10

18:11

18:12A

18:12A

18:13

19:58
19:59E

20:00

20:01

20:02

20:03

20:03

20:04

20:05

20:06

20:07

20:08

20:09

20:10

20:10

20:11

20:12A

20:12A

20:13

21:54
21:55

21:56

21:56

21:57

21:58

21:58

21:59
21:59

22:00

22:01

22:02

22:03

22:03

22:04

22:05

22:06

22:07

22:08

22:09

22:10

22:10

22:11

22:12A

22:12A

22:13

9:58
9:59E

10:00

10:01

10:02

10:03

10:03

10:04

10:05

10:06

10:07

10:08

10:09

10:10

10:10

10:11

10:12A

10:12A

10:13

11:58
11:59E

12:00

12:01

12:02

12:03

12:03

12:04

12:05

12:06

12:07

12:08

12:09

12:10

12:10

12:11

12:12A

12:12A

12:13

13:58
13:59E

14:00

14:01

14:02

14:03

14:03

14:04

14:05

14:06

14:07

14:08

14:09

14:10

14:10

14:11

14:12A

14:12A

14:13

15:58
15:59E

16:00

16:01

16:02

16:03

16:03

16:04

16:05

16:06

16:07

16:08

16:09

16:10

16:10

16:11

16:12A

16:12A

16:13

17:58
17:59E

18:00

18:01

18:02

18:03

18:03

18:04

18:05

18:06

18:07

18:08

18:09

18:10

18:10

18:11

18:12A

18:12A

18:13

19:58
19:59E

20:00

20:01

20:02

20:03

20:03

20:04

20:05

20:06

20:07

20:08

20:09

20:10

20:10

20:11

20:12A

20:12A

20:13

415 ALB Löbsal - Kleinzadel - Meißen

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

415 ALB Meißen - Kleinzadel - Löbsal
gültig ab 10.12.23

Anruflinienbus verkehrt auf Bestellung! Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie sonntags!
Tarifzonen: Meißen

Erklärungen
 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online

(www.vg-meissen.de/alb)
W : verkehrt nicht am 24.12.!

 E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!

 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
32 2 4 6 8 26 42 30 34 20 36 10 38 12 14 40 16 718 714

S S ALB Fr
ALB

Diesbar-Seußlitz, Schloss / Fähre
Diesbar-Seußlitz, Heinrichsburg
Diesbar-Seußlitz, Schiffsanlegestelle
Diesbar-Seußlitz, Am Brummochsenloch
Diesbar-Seußlitz, Zum Roß
Nieschütz, Ringstraße
Löbsal, Dorfplatz
Löbsal, Am Golkwald
Löbsal, Dorfplatz
Nieschütz, Ringstraße
Nieschütz, Löbsaler Weg
Linie 407 von Meißen
Linie 407 aus Ri. Nünchritz
Nieschütz, Dorfbrücke
Nieschütz, Reiterhof
Kleinzadel, Wiesengrund
Kleinzadel, Alte Fähre
Kleinzadel, Steinbruch
Kleinzadel, Heimatmuseum
Kleinzadel, Wendeplatz
Karpfenschänke
Meißen, Weg nach Rottewitz
Meißen, Knorre
Meißen, VGM
Meißen, Hafenstraße
Meißen, Gustav-Graf-Straße
Meißen, Robert-Blum-Straße
Meißen, Busbahnhof / 1

5:38
5:39
5:41
5:43

6:16
6:17
6:18
6:19
6:07S
6:20
6:20
6:21
6:22
6:23
6:25
6:26
6:27
6:30
6:31
6:33
6:34
6:35
6:36
6:38
6:40

6:46
6:47
6:48
6:49

6:48S
6:50
6:51
6:52
6:53
6:55
6:56
6:57
7:00
7:01
7:03
7:04
7:05
7:06
7:08
7:10

8:17
8:18
8:19
8:20
8:19
8:21
8:21
8:22
8:23
8:24
8:26
8:27
8:28
8:31
8:32
8:34
8:35
8:36
8:37
8:39
8:41

8:48
8:49
8:50
8:51

8:52
8:53
8:54
8:55
8:57
8:58
8:59
9:02
9:03
9:05
9:06
9:07
9:08
9:10
9:12

9:48
9:49
9:50
9:51

9:52
9:53
9:54
9:55
9:57
9:58
9:59

10:02
10:03
10:05
10:06
10:07
10:08
10:10
10:12

11:03
11:04
11:06
11:08

12:19
12:20
12:21
12:22
12:11
12:20
12:23
12:24
12:25
12:26
12:28
12:29
12:30
12:33
12:34
12:36
12:37
12:38
12:39
12:41
12:43

13:03
13:04
13:06
13:08

13:19
13:20
13:21
13:22
13:20
13:20
13:23
13:24
13:25
13:26
13:28
13:29
13:30
13:33
13:34
13:36
13:37
13:38
13:39
13:41
13:43

14:03
14:04
14:06
14:08

14:19
14:20
14:21
14:22

14:20
14:23
14:24
14:25
14:26
14:28
14:29
14:30
14:33
14:34
14:36
14:37
14:38
14:39
14:41
14:43

15:01
15:02
15:04
15:06

15:19
15:20
15:21
15:22
15:19
15:20
15:23
15:24
15:25
15:26
15:28
15:29
15:30
15:33
15:34
15:36
15:37
15:38
15:39
15:41
15:43

15:48
15:49
15:50
15:51

15:52
15:53
15:54
15:55
15:57
15:58
15:59
16:02
16:03
16:05
16:06
16:07
16:08
16:10
16:12

16:31
16:32
16:34
16:36

16:48
16:49
16:50
16:51

16:52
16:53
16:54
16:55
16:57
16:58
16:59
17:02
17:03
17:05
17:06
17:07
17:08
17:10
17:12

17:48
17:49
17:50
17:51

17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
17:59
18:02
18:03
18:05
18:06
18:07
18:08
18:10
18:12

21:54
21:55
21:56
21:56
21:57
21:58
21:58
21:59
21:59
22:00
22:01

22:02
22:03
22:03
22:04
22:05
22:06
22:07
22:08
22:09
22:10
22:10
22:11
22:12A
22:12A
22:13

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

415 Löbsal - Kleinzadel - Meißen
gültig ab 14.12.25

Tarifzone: Meißen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen Fr : verkehrt nur freitags

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:
Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie 
sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr ALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
51 1 53 31 3 55 5 7 9 33 11 63 35 13 37 57 39 15 41 59 43 17 61 19

S
53

54 55 S
53

F S S S
53

S
53

S S

S 1 von Dresden
Meißen, Busbahnhof / 8
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Altstadtbrücke
Meißen, Am Burgberg
Meißen, Afra-Schule
Meißen, Drosselgrund
Meißen, Heilig Kreuz
Zehren, Keilbusch
Zehren, Abzweig Mischwitz
Zehren, Spitzhäuser
Zehren, Bürgerhaus
Zehren, Lommatzscher Straße
Schieritz, Am Sportplatz
Schieritz, Schloss
Piskowitz b Zehren, Dorfeingang
Piskowitz b Zehren, Kreuzung
Prositz
Wachtnitz
Daubnitz / 1
Zöthain
Lommatzsch, Mertitzer Straße
Abzweig Prositz
Abzweig Daubnitz
Lommatzsch, Siedlung
Lommatzsch, Meißner Straße / 1
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Busbahnhof / 5
Lommatzsch, Busbahnhof / 1
Lommatzsch, Döbelner Straße
Schwochau
Abzweig Wauden
Petzschwitz
Churschütz
Meila
Dürrweitzschen
Schallhausen
Simselwitz
Döbeln, Riesaer Straße
Döbeln, Busbahnhof
Döbeln, Hauptbahnhof
RB 110 nach Leipzig
Linie K nach Karls Erlebnis-Dorf

4:41
4:43
4:44
4:46
4:47
4:47
4:49
4:51
4:53
4:54

4:56
4:57
4:57
4:59
5:00

5:02
5:03
5:05
5:06
5:07

5:09
5:10
5:12
5:13
5:14
5:16
5:18
5:20
5:22
5:23
5:27
5:31
5:38
5:59

5:34
5:41
5:43
5:44
5:46
5:47
5:47
5:49
5:51
5:53
5:54

5:56
5:57
5:57
5:59
6:00

6:02
6:03
6:05
6:06
6:07
6:09

6:04
6:24
6:26
6:27
6:29
6:30
6:30
6:32
6:34
6:36
6:37

6:39
6:40
6:40
6:42
6:43
6:45
6:47
6:48
6:50
6:53

6:55
6:57
7:02
7:03
7:05
7:06
7:07
7:09
7:11
7:13
7:15
7:16
7:20
7:24
7:31
7:59

6:34
6:59
7:01
7:02
7:04
7:05
7:05
7:07
7:09
7:11
7:12

7:14
7:15
7:15
7:17
7:18

7:20
7:21
7:23
7:24
7:25
7:27

7:34
7:41
7:43
7:44
7:46
7:47
7:47
7:49
7:51
7:53
7:54

7:56
7:57
7:57
7:59
8:00

8:02
8:03
8:05
8:06
8:07
8:09

8:34
8:41
8:43
8:44
8:46
8:47
8:47
8:49
8:51
8:53
8:54

8:56
8:57
8:57
8:59
9:00

9:02
9:03
9:05
9:06
9:07

9:09
9:10
9:12
9:13
9:14
9:16
9:18
9:20
9:22
9:23
9:27
9:31
9:38
9:59
9:47

9:34
9:41
9:43
9:44
9:46
9:47
9:47
9:49
9:51
9:53
9:54

9:56
9:57
9:57
9:59

10:00

10:02
10:03
10:05
10:06
10:07
10:09

10:34
10:41
10:43
10:44
10:46
10:47
10:47
10:49
10:51
10:53
10:54

10:56
10:57
10:57
10:59
11:00

11:02
11:03
11:05
11:06
11:07
11:09

11:34
11:41
11:43
11:44
11:46
11:47
11:47
11:49
11:51
11:53
11:54

11:56
11:57
11:57
11:59
12:00

12:02
12:03
12:05
12:06
12:07
12:09

12:04
12:11
12:13
12:14
12:16
12:17
12:17
12:19
12:21
12:23
12:24

12:26
12:27
12:27
12:29
12:30

12:32
12:33
12:35
12:36
12:37
12:39

12:34
12:41
12:43
12:44
12:46
12:47
12:47
12:49
12:51
12:53
12:54

12:56
12:57
12:57
12:59
13:00

13:02
13:03
13:05
13:06
13:07
13:09

12:34
12:41
12:43
12:44
12:46
12:47
12:47
12:49
12:51
12:53
12:54

12:56
12:57
12:57
12:59
13:00

13:02
13:03
13:05
13:06
13:07

13:09
13:10
13:12
13:13
13:14
13:16
13:18
13:20
13:22
13:23
13:27
13:31
13:38
13:59
13:47

13:04
13:11
13:13
13:14
13:16
13:17
13:17
13:19
13:21
13:23
13:24

13:26
13:27
13:27
13:29
13:30

13:32
13:33
13:35
13:36
13:37
13:39

13:34
13:41
13:43
13:44
13:46
13:47
13:47
13:49
13:51
13:53
13:54

13:56
13:57
13:57
13:59
14:00

14:02
14:03
14:05
14:06
14:07
14:09

14:04
14:11
14:13
14:14
14:16
14:17
14:17
14:19
14:21
14:23
14:24

14:26
14:27
14:27
14:29
14:30
14:32
14:34
14:35
14:37
14:40

14:42
14:44

14:34
14:41
14:43
14:44
14:46
14:47
14:47
14:49
14:51
14:53
14:54

14:56
14:57
14:57
14:59
15:00

15:02
15:03
15:05
15:06
15:07

15:09
15:10
15:12
15:13
15:14
15:16
15:18
15:20
15:22
15:23
15:27
15:31
15:38
15:59
15:47

15:04
15:11
15:13
15:14
15:16
15:17
15:17
15:19
15:21
15:23
15:24

15:26
15:27
15:27
15:29
15:30

15:32
15:33
15:35
15:36
15:37
15:39

15:34
15:41
15:43
15:44
15:46
15:47
15:47
15:49
15:51
15:53
15:54

15:56
15:57
15:57
15:59
16:00

16:02
16:03
16:05
16:06
16:07
16:09

16:04
16:11
16:13
16:14
16:16
16:17
16:17
16:19
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:29
16:29
16:31
16:32

16:34
16:35
16:37
16:38
16:39
16:41

16:34
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:47
16:49
16:51
16:53
16:54

16:56
16:57
16:57
16:59
17:00

17:02
17:03
17:05
17:06
17:07

17:09
17:10
17:12
17:13
17:14
17:16
17:18
17:20
17:22
17:23
17:27
17:31
17:38
17:59
17:47

17:04
17:11
17:13
17:14
17:16
17:17
17:17
17:19
17:21
17:23
17:24

17:26
17:27
17:27
17:29
17:30

17:32
17:33
17:35
17:36
17:37
17:39

17:34
17:41
17:43
17:44
17:46
17:47
17:47
17:49
17:51
17:53
17:54

17:56
17:57
17:57
17:59
18:00

18:02
18:03
18:05
18:06
18:07
18:09

18:34
18:41
18:43
18:44
18:46
18:47
18:47
18:49
18:51
18:53
18:54

18:56
18:57
18:57
18:59
19:00

19:02
19:03
19:05
19:06
19:07

19:09
19:10
19:12
19:13
19:14
19:16
19:18
19:20
19:22
19:23
19:27
19:31
19:38
19:59

19:34
19:41
19:43
19:44
19:46
19:47
19:47
19:49
19:51
19:53
19:54

19:56
19:57
19:57
19:59
20:00

20:02
20:03
20:05
20:06
20:07
20:09

416 Meißen - Lommatzsch - Döbeln
gültig ab 14.12.25

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

PlusBus (Meißen - Lommatzsch): verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen. 
Tarifzonen: Meißen / Nossen / Döbeln - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 W : verkehrt nicht am 24.12.! 53 : Verkehrt weiter als Li. 419!

 54 : Verkehrt weiter als Li. 417 über Ziegenhain nach Meißen! 55 : Verkehrt an Schultagen weiter als Li. 429!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
501 503 505 507 509 511 513

W W
S 1 von Dresden
Meißen, Busbahnhof / 8
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Altstadtbrücke
Meißen, Am Burgberg
Meißen, Afra-Schule
Meißen, Drosselgrund
Meißen, Heilig Kreuz
Zehren, Keilbusch
Zehren, Abzweig Mischwitz
Zehren, Spitzhäuser
Zehren, Bürgerhaus
Zehren, Lommatzscher Straße
Schieritz, Am Sportplatz
Schieritz, Schloss
Piskowitz b Zehren, Dorfeingang
Piskowitz b Zehren, Kreuzung
Prositz
Wachtnitz
Daubnitz / 1
Zöthain
Lommatzsch, Mertitzer Straße
Abzweig Prositz
Abzweig Daubnitz
Lommatzsch, Siedlung
Lommatzsch, Meißner Straße / 1
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Busbahnhof / 5
Lommatzsch, Busbahnhof / 1
Lommatzsch, Döbelner Straße
Schwochau
Abzweig Wauden
Petzschwitz
Churschütz
Meila
Dürrweitzschen
Schallhausen
Simselwitz
Döbeln, Riesaer Straße
Döbeln, Busbahnhof
Döbeln, Hauptbahnhof
RB 110 nach Leipzig
Linie K nach Karls Erlebnis-Dorf

7:34
7:45
7:47
7:48
7:50
7:51
7:51
7:53
7:55
7:57
7:58

8:00
8:01
8:01
8:03
8:04

8:06
8:07
8:09
8:10
8:11

8:13
8:14
8:16
8:17
8:18
8:20
8:22
8:24
8:26
8:27
8:31
8:35
8:42
8:59
8:47

9:34
9:45
9:47
9:48
9:50
9:51
9:51
9:53
9:55
9:57
9:58

10:00
10:01
10:01
10:03
10:04

10:06
10:07
10:09
10:10
10:11

10:13
10:14
10:16
10:17
10:18
10:20
10:22
10:24
10:26
10:27
10:31
10:35
10:42
10:59
10:47

11:34
11:45
11:47
11:48
11:50
11:51
11:51
11:53
11:55
11:57
11:58

12:00
12:01
12:01
12:03
12:04

12:06
12:07
12:09
12:10
12:11

12:13
12:14
12:16
12:17
12:18
12:20
12:22
12:24
12:26
12:27
12:31
12:35
12:42
12:59
12:47

13:34
13:45
13:47
13:48
13:50
13:51
13:51
13:53
13:55
13:57
13:58

14:00
14:01
14:01
14:03
14:04

14:06
14:07
14:09
14:10
14:11

14:13
14:14
14:16
14:17
14:18
14:20
14:22
14:24
14:26
14:27
14:31
14:35
14:42
14:59
14:47

15:34
15:45
15:47
15:48
15:50
15:51
15:51
15:53
15:55
15:57
15:58

16:00
16:01
16:01
16:03
16:04

16:06
16:07
16:09
16:10
16:11

16:13
16:14
16:16
16:17
16:18
16:20
16:22
16:24
16:26
16:27
16:31
16:35
16:42
16:59
16:47

17:34
17:45
17:47
17:48
17:50
17:51
17:51
17:53
17:55
17:57
17:58

18:00
18:01
18:01
18:03
18:04

18:06
18:07
18:09
18:10
18:11

18:13
18:14
18:16
18:17
18:18
18:20
18:22
18:24
18:26
18:27
18:31
18:35
18:42
18:59
18:47

19:34
19:45
19:47
19:48
19:50
19:51
19:51
19:53
19:55
19:57
19:58

20:00
20:01
20:01
20:03
20:04

20:06
20:07
20:09
20:10
20:11

20:13
20:14
20:16
20:17
20:18
20:20
20:22
20:24
20:26
20:27
20:31
20:35
20:42
20:59

416 Meißen - Lommatzsch - Döbeln
gültig ab 14.12.25

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

PlusBus (Meißen - Lommatzsch): verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen. 
Tarifzonen: Meißen / Nossen / Döbeln - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 W : verkehrt nicht am 24.12.! 53 : Verkehrt weiter als Li. 419!

 54 : Verkehrt weiter als Li. 417 über Ziegenhain nach Meißen! 55 : Verkehrt an Schultagen weiter als Li. 429!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 52 32 6 48 54 8 56 10 46 12 34 14 36 16 64 38 18 40 58 42 20 44 60 22 62

S F S S F S S S S S
RB 110 von Leipzig
Linie K von Karls Erlebnis-Dorf
Döbeln, Hauptbahnhof
Döbeln, Busbahnhof
Döbeln, Riesaer Straße
Simselwitz
Schallhausen
Dürrweitzschen
Meila
Churschütz
Petzschwitz
Abzweig Wauden
Schwochau
Lommatzsch, Döbelner Straße
Lommatzsch, Busbahnhof / 2
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Meißner Straße / 2
Lommatzsch, Siedlung
Abzweig Daubnitz
Abzweig Prositz
Lommatzsch, Mertitzer Straße
Mertitz, Abzweig Zöthain / 3
Zöthain
Daubnitz / 2
Wachtnitz
Prositz
Piskowitz b Zehren, Kreuzung
Piskowitz b Zehren, Dorfeingang
Schieritz, Schloss
Schieritz, Am Sportplatz
Zehren, Lommatzscher Straße
Zehren, Bürgerhaus
Linie 446 nach Riesa
Zehren, Spitzhäuser
Zehren, Abzweig Mischwitz
Zehren, Keilbusch
Meißen, Heilig Kreuz
Meißen, Drosselgrund
Meißen, Afra-Schule
Meißen, Am Burgberg
Meißen, Hochuferstraße
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Busbahnhof / 1
S 1 nach Dresden

4:11
4:12
4:13
4:14
4:16
4:17

4:19
4:20
4:21
4:21
4:22

4:24
4:25
4:27
4:29
4:30
4:30
4:31
4:32
4:34
4:36
4:51

5:08
5:09
5:10
5:11
5:13
5:14

5:16
5:17
5:18
5:18
5:19

5:21
5:22
5:24
5:26
5:27
5:27
5:28
5:29
5:31
5:33
5:38

5:38
5:45
5:48
5:53
5:54
5:56
5:57
5:59
6:01
6:02
6:03
6:05
6:07
6:09

6:10
6:12
6:13
6:15
6:16
6:18
6:21
6:22
6:23
6:23
6:24

6:26
6:27
6:29
6:31
6:33
6:33
6:34
6:36
6:38
6:40
6:51

6:25
6:27

6:28
6:30
6:31
6:33
6:34
6:36
6:39
6:40
6:41
6:41
6:42

6:44
6:45
6:47
6:49
6:51
6:51
6:52
6:54
6:56
6:58
7:21

7:05
7:07

7:08
7:10
7:11
7:13
7:14
7:16
7:19
7:20
7:21
7:21
7:22

7:24
7:25
7:27
7:29
7:31
7:31
7:32
7:34
7:36
7:38
7:51

7:11
7:13
7:14
7:15
7:17
7:18

7:20
7:21
7:22
7:22
7:23

7:25
7:26
7:28
7:30
7:32
7:32
7:33
7:35
7:37
7:39
7:51

6:53

7:42
7:49
7:52
7:57
7:58
8:00
8:01
8:03
8:05
8:06
8:07
8:09
8:11
8:13
8:14
8:15
8:17
8:18

8:20
8:21
8:22
8:22
8:23

8:25
8:26
8:28
8:30
8:32
8:32
8:33
8:35
8:37
8:39
8:51

9:11
9:13
9:14
9:15
9:17
9:18

9:20
9:21
9:22
9:22
9:23

9:25
9:26
9:28
9:30
9:32
9:32
9:33
9:35
9:37
9:39
9:51

8:53

9:42
9:49
9:52
9:57
9:58

10:00
10:01
10:03
10:05
10:06
10:07
10:09
10:11
10:13
10:14
10:15
10:17
10:18

10:20
10:21
10:22
10:22
10:23

10:25
10:26
10:28
10:30
10:32
10:32
10:33
10:35
10:37
10:39
10:51

11:00
11:02
11:03
11:04
11:06
11:07

11:09
11:10
11:11
11:11
11:12
11:13

11:15
11:16
11:18
11:20
11:22
11:22
11:23
11:25
11:27
11:29
11:51

11:42

11:44
11:45
11:47
11:49
11:51
11:51
11:52
11:54
11:56
11:58
12:21

12:11
12:13
12:14
12:15
12:17
12:18

12:20
12:21
12:22
12:22
12:23

12:25
12:26
12:28
12:30
12:32
12:32
12:33
12:35
12:37
12:39
12:51

12:36
12:38

12:39
12:41
12:42
12:44
12:45
12:47
12:50
12:51
12:52
12:52
12:53

12:55
12:56
12:58
13:00
13:02
13:02
13:03
13:05
13:07
13:09
13:21

13:11
13:13
13:14
13:15
13:17
13:18

13:20
13:21
13:22
13:22
13:23

13:25
13:26
13:28
13:30
13:32
13:32
13:33
13:35
13:37
13:39
13:51

13:36
13:38

13:39
13:41
13:42
13:44
13:45
13:47
13:50
13:51
13:52
13:52
13:53

13:55
13:56
13:58
14:00
14:02
14:02
14:03
14:05
14:07
14:09
14:21

14:11
14:13
14:14
14:15
14:17
14:18

14:20
14:21
14:22
14:22
14:23

14:25
14:26
14:28
14:30
14:32
14:32
14:33
14:35
14:37
14:39
14:51

12:53

13:42
13:49
13:52
13:57
13:58
14:00
14:01
14:03
14:05
14:06
14:07
14:09
14:11
14:13
14:14
14:15
14:17
14:18

14:20
14:21
14:22
14:22
14:23

14:25
14:26
14:28
14:30
14:32
14:32
14:33
14:35
14:37
14:39
14:51

14:41
14:43
14:44
14:45
14:47
14:48

14:50
14:51
14:52
14:52
14:53

14:55
14:56
14:58
15:00
15:02
15:02
15:03
15:05
15:07
15:09
15:21

15:11
15:13
15:14
15:15
15:17
15:18

15:20
15:21
15:22
15:22
15:23

15:25
15:26
15:28
15:30
15:32
15:32
15:33
15:35
15:37
15:39
15:51

15:28
15:30
15:31
15:32
15:34
15:35

15:37
15:38
15:39
15:39
15:40
15:41
15:42
15:44
15:45
15:47
15:49
15:51
15:51
15:52
15:54
15:56
15:58
16:21

14:53
15:41
15:42
15:49
15:52
15:57
15:58
16:00
16:01
16:03
16:05
16:06
16:07
16:09
16:11
16:13
16:14
16:15
16:17
16:18

16:20
16:21
16:22
16:22
16:23

16:25
16:26
16:28
16:30
16:32
16:32
16:33
16:35
16:37
16:39
16:51

16:41
16:43
16:44
16:45
16:47
16:48

16:50
16:51
16:52
16:52
16:53

16:55
16:56
16:58
17:00
17:02
17:02
17:03
17:05
17:07
17:09
17:21

17:11
17:13
17:14
17:15
17:17
17:18

17:20
17:21
17:22
17:22
17:23

17:25
17:26
17:28
17:30
17:32
17:32
17:33
17:35
17:37
17:39
17:51

17:41
17:43
17:44
17:45
17:47
17:48

17:50
17:51
17:52
17:52
17:53

17:55
17:56
17:58
18:00
18:02
18:02
18:03
18:05
18:07
18:09
18:21

16:53
17:38
17:42
17:49
17:52
17:57
17:58
18:00
18:01
18:03
18:05
18:06
18:07
18:09
18:11
18:13
18:14
18:15
18:17
18:18

18:20
18:21
18:22
18:22
18:23

18:25
18:26
18:28
18:30
18:32
18:32
18:33
18:35
18:37
18:39
18:51

19:11
19:13
19:14
19:15
19:17
19:18

19:20
19:21
19:22
19:22
19:23

19:25
19:26
19:28
19:30
19:32
19:32
19:33
19:35
19:37
19:39
19:51

18:53

19:42
19:49
19:52
19:57
19:58
20:00
20:01
20:03
20:05
20:06
20:07
20:09
20:11
20:13
20:14
20:15
20:17
20:18

20:20
20:21
20:22
20:22
20:23

20:25
20:26
20:28
20:30
20:32
20:32
20:33
20:35
20:37
20:39
20:51

416 Döbeln - Lommatzsch - Meißen
gültig ab 14.12.25

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

PlusBus (Lommatzsch - Meißen): verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen. 
Tarifzonen: Döbeln / Nossen / Meißen - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) W : verkehrt nicht am 24.12.!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
500 502 504 506 508 510 512 514
ALB W W

RB 110 von Leipzig
Linie K von Karls Erlebnis-Dorf
Döbeln, Hauptbahnhof
Döbeln, Busbahnhof
Döbeln, Riesaer Straße
Simselwitz
Schallhausen
Dürrweitzschen
Meila
Churschütz
Petzschwitz
Abzweig Wauden
Schwochau
Lommatzsch, Döbelner Straße
Lommatzsch, Busbahnhof / 2
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Meißner Straße / 2
Lommatzsch, Siedlung
Abzweig Daubnitz
Abzweig Prositz
Lommatzsch, Mertitzer Straße
Mertitz, Abzweig Zöthain / 3
Zöthain
Daubnitz / 2
Wachtnitz
Prositz
Piskowitz b Zehren, Kreuzung
Piskowitz b Zehren, Dorfeingang
Schieritz, Schloss
Schieritz, Am Sportplatz
Zehren, Lommatzscher Straße
Zehren, Bürgerhaus
Linie 446 nach Riesa
Zehren, Spitzhäuser
Zehren, Abzweig Mischwitz
Zehren, Keilbusch
Meißen, Heilig Kreuz
Meißen, Drosselgrund
Meißen, Afra-Schule
Meißen, Am Burgberg
Meißen, Hochuferstraße
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Busbahnhof / 1
S 1 nach Dresden

7:17
7:18
7:19
7:20
7:22
7:23

7:24
7:25
7:26
7:26
7:27

7:29
7:30
7:32
7:34
7:35
7:35
7:36
7:37
7:39
7:41
7:51

7:42
7:44
7:45
7:46
7:48
7:49

7:50
7:51
7:52
7:52
7:53

7:55
7:56
7:58
8:00
8:02
8:02
8:03
8:05
8:07
8:09
8:21

8:53
9:05
9:13
9:20
9:23
9:28
9:29
9:31
9:32
9:34
9:36
9:37
9:38
9:40
9:42
9:44
9:45
9:46
9:48
9:49

9:50
9:51
9:52
9:52
9:53

9:55
9:56
9:58

10:00
10:02
10:02
10:03
10:05
10:07
10:09
10:21

10:53
11:05
11:13
11:20
11:23
11:28
11:29
11:31
11:32
11:34
11:36
11:37
11:38
11:40
11:42
11:44
11:45
11:46
11:48
11:49

11:50
11:51
11:52
11:52
11:53

11:55
11:56
11:58
12:00
12:02
12:02
12:03
12:05
12:07
12:09
12:21

12:53
13:05
13:13
13:20
13:23
13:28
13:29
13:31
13:32
13:34
13:36
13:37
13:38
13:40
13:42
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49

13:50
13:51
13:52
13:52
13:53

13:55
13:56
13:58
14:00
14:02
14:02
14:03
14:05
14:07
14:09
14:21

14:53
15:05
15:13
15:20
15:23
15:28
15:29
15:31
15:32
15:34
15:36
15:37
15:38
15:40
15:42
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49

15:50
15:51
15:52
15:52
15:53

15:55
15:56
15:58
16:00
16:02
16:02
16:03
16:05
16:07
16:09
16:21

16:53
17:05
17:13
17:20
17:23
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:36
17:37
17:38
17:40
17:42
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49

17:50
17:51
17:52
17:52
17:53

17:55
17:56
17:58
18:00
18:02
18:02
18:03
18:05
18:07
18:09
18:21

18:53
19:05
19:13
19:20
19:23
19:28
19:29
19:31
19:32
19:34
19:36
19:37
19:38
19:40
19:42
19:44
19:45
19:46
19:48
19:49

19:50
19:51
19:52
19:52
19:53

19:55
19:56
19:58
20:00
20:02
20:02
20:03
20:05
20:07
20:09
20:21

416 Döbeln - Lommatzsch - Meißen
gültig ab 14.12.25

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

PlusBus (Lommatzsch - Meißen): verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen. 
Tarifzonen: Döbeln / Nossen / Meißen - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) W : verkehrt nicht am 24.12.!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 5 9 13 15 29 3 17 19 21 25 23 27

56 F S S F S 57
Meißen, Busbahnhof / 8
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Altstadtbrücke
Meißen, Am Burgberg
Meißen, Lommatzscher Tor
Meißen, Fuchsbau
Meißen, Siedlerstraße
Meißen, Auf der Höhe
Niederjahna
Neumohlis, Abzweig Seebschütz
Abzweig Mehren
Kaisitz, Abzweig Pröda
Abzweig Neumohlis
Pröda bei Kagen
Großkagen
Kleinkagen
Nimtitz
Kaisitz
Stroischen
Kaisitz, Abzweig Stroischen
Abzweig Leutewitz
Leutewitz bei Meißen
Deila
Sornitz
Käbschütz
Sornitz
Planitz
Graupzig, Abzweig Ziegenhain
Graupzig, Trafo
Graupzig, Ziegelei
Linie 420 aus Lommatzsch
Linie 420 aus Nossen
Ziegenhain, Schule / 1
Linie 420 nach Lommatzsch
Linie 420 nach Nossen
Ziegenhain, Höfgener Straße
Ziegenhain, BHG
Abzweig Höfgen
Mutzschwitz
Praterschütz
Abzweig Badersen/Dobschütz
Pröda bei Perba
Perba, Abzweig Schleinitz
Leuben, Gasthof
Leuben, Neumühle
Wahnitz, Dorfeingang
Wahnitz
Mertitz
Mertitz, Abzweig Zöthain / 1
Lommatzsch, Mertitzer Straße
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Busbahnhof

5:38
5:40
5:42
5:43
5:45
5:46
5:47
5:48
5:50
5:52
5:54
5:55

5:57

5:58
6:01
6:02

5:59
6:01
6:03
6:04
6:06
6:07
6:08
6:09
6:11
6:13
6:14
6:15
6:16
6:17
6:18
6:20
6:21

6:23
6:26
6:27

6:29
6:32
6:33
6:34

6:17S
6:36

6:54S
6:37
6:39
6:41
6:43
6:45
6:46
6:47
6:48
6:50
6:53
6:55
6:56
6:58
6:59
7:01
7:03
7:05

9:48
9:50
9:52
9:53
9:55
9:56
9:57
9:58

10:00
10:02
10:04
10:05

10:07

10:08
10:11
10:12

10:14
10:17
10:18
10:19

10:20

10:33S
10:21
10:23
10:25
10:27
10:29
10:30
10:31
10:32
10:34
10:37
10:39
10:40
10:42
10:43
10:45
10:47
10:49

11:20
11:22
11:24
11:25
11:27
11:28
11:29
11:30
11:32
11:34
11:36
11:37
11:39
11:40
11:42
11:44
11:45

11:48
11:49
11:50
11:52
11:53
11:55
11:57
11:59
12:01
12:04
12:05
12:06
12:02S
12:02S
12:07

12:08
12:10
12:12
12:14
12:16
12:17
12:18
12:19
12:21
12:24
12:26
12:27
12:29
12:30
12:32
12:34
12:36

12:48
12:50
12:52
12:53
12:55
12:56
12:57
12:58
13:00
13:02
13:04
13:05
13:07
13:08
13:10
13:12
13:13

13:16
13:18
13:19

13:00
13:02
13:04
13:05
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:14
13:16
13:17
13:19
13:20
13:22
13:24
13:25

13:28
13:29
13:30
13:33
13:34
13:35A
13:36A
13:37A
13:38
13:41
13:42
13:43

13:16
13:44
14:04
14:09
13:45
13:47
13:49
13:51
13:53
13:54
13:55
13:56
13:58
14:01
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:09
14:11

13:42
13:44
13:46
13:47
13:49
13:50
13:51
13:52
13:54
13:56
13:58
13:59
14:01
14:02
14:04
14:06
14:07

14:10
14:11
14:12
14:15
14:16
14:17A
14:18A
14:19A
14:20
14:23
14:24
14:25
14:09
14:19
14:26

14:44
14:27
14:29
14:31
14:33
14:35
14:36
14:37
14:38
14:40
14:43
14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:51
14:53

13:42
13:44
13:46
13:47
13:49
13:50
13:51
13:52
13:54
13:56
13:58
13:59

14:01

14:02
14:05
14:06

14:08
14:11
14:12
14:13

14:14

14:15
14:17
14:19
14:21
14:23
14:24
14:25
14:26
14:28
14:31
14:33
14:34
14:36
14:37
14:39
14:41
14:43

14:28
14:30
14:32
14:33
14:35
14:36
14:37
14:38
14:40
14:42
14:44
14:45
14:47
14:48
14:50
14:52
14:53

14:56
14:57
14:58
15:00
15:01
15:02A
15:03A
15:04A
15:05
15:08
15:09
15:10
14:44

15:13
15:14
15:15

15:23
15:25
15:27
15:28
15:30
15:31
15:32
15:33
15:35
15:37
15:39
15:40
15:42
15:43
15:45
15:47
15:48

15:51
15:52
15:53
15:55
15:56
15:57A
15:58A
15:59A
16:00
16:03
16:04
16:05

16:08
16:15S
16:09S

16:23
16:25
16:27
16:28
16:30
16:31
16:32
16:33
16:35
16:37
16:39
16:40
16:42
16:43
16:45
16:47
16:48

16:50
16:53
16:54

16:56
16:59
17:00
17:01

17:02
17:20S

17:03
17:05
17:07
17:09
17:11
17:12
17:13
17:14
17:16
17:19
17:21
17:22
17:23
17:24
17:25
17:27
17:29

17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:32
17:33
17:34
17:35

17:37

17:38
17:40
17:41

17:43
17:45
17:46
17:47

17:20S
17:48

18:04S
17:49
17:51
17:52
17:54
17:56
17:57
17:58
17:59
18:00
18:03
18:05
18:06
18:08
18:09
18:11
18:13
18:15

18:21
18:22
18:23
18:24
18:25
18:26
18:27
18:28
18:30
18:31
18:32
18:33
18:35
18:36
18:37
18:39A
18:40

18:42
18:44
18:45
18:46A
18:48A
18:50A
18:52
18:54
18:55
18:56

18:57

18:58
19:00
19:01
19:03
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09
19:12
19:14
19:15
19:17
19:18
19:20
19:22
19:23

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

417 Meißen - Leutewitz - Lommatzsch
gültig ab 20.10.25

Tarifzonen: Meißen / Nossen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 56 : Verkehrt weiter als Li. 416 nach Meißen! 57 : Verkehrt an Schultagen weiter als Li. 429!

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
901 903 905
ALB ALB ALB

Meißen, Busbahnhof / 8
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Altstadtbrücke
Meißen, Am Burgberg
Meißen, Lommatzscher Tor
Meißen, Fuchsbau
Meißen, Siedlerstraße
Meißen, Auf der Höhe
Niederjahna
Neumohlis, Abzweig Seebschütz
Abzweig Mehren
Kaisitz, Abzweig Pröda
Abzweig Neumohlis
Pröda bei Kagen
Großkagen
Kleinkagen
Nimtitz
Kaisitz
Abzweig Leutewitz
Leutewitz bei Meißen
Deila
Sornitz
Käbschütz
Sornitz
Planitz
Graupzig, Abzweig Ziegenhain
Graupzig, Trafo
Graupzig, Ziegelei
Ziegenhain, Schule / 1
Ziegenhain, Höfgener Straße
Ziegenhain, BHG
Abzweig Höfgen
Mutzschwitz
Praterschütz
Abzweig Badersen/Dobschütz
Pröda bei Perba
Perba, Abzweig Schleinitz
Leuben, Gasthof
Leuben, Neumühle
Wahnitz, Dorfeingang
Wahnitz
Mertitz
Mertitz, Abzweig Zöthain / 1
Lommatzsch, Mertitzer Straße
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Busbahnhof / 5

8:57
8:58E
8:59E
9:00E
9:01E
9:02E
9:03E
9:04E
9:05
9:06
9:07
9:08
9:09
9:10
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:21
9:23
9:24
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:31
9:32
9:33
9:34
9:35
9:36
9:37
9:38
9:39
9:40
9:41
9:42

11:57
11:58E
11:59E
12:00E
12:01E
12:02E
12:03E
12:04E
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:23
12:24
12:24
12:25
12:26
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:41
12:42

14:57
14:58E
14:59E
15:00E
15:01E
15:02E
15:03E
15:04E
15:05
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:16
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21
15:23
15:24
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:42

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

417 ALB Meißen - Leutewitz - Lommatzsch
gültig ab 14.12.25

Anruflinienbus verkehrt auf Bestellung!
Tarifzonen: Meißen / Nossen

Erklärungen
 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:
Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie 
sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr ALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 10 12 16 18 24 20 22 14 26

S F F S S
Lommatzsch, Busbahnhof
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Mertitzer Straße
Mertitz, Abzweig Zöthain / 2
Mertitz
Wahnitz
Wahnitz, Dorfeingang
Leuben, Neumühle
Leuben, Gasthof
Perba, Abzweig Schleinitz
Pröda bei Perba
Abzweig Badersen/Dobschütz
Praterschütz
Mutzschwitz
Abzweig Höfgen
Ziegenhain, BHG
Ziegenhain, Höfgener Straße
Linie 420 aus Nossen
Linie 420 aus Lommatzsch
Ziegenhain, Schule / 2
Ziegenhain, Schule / 1
Linie 422 nach Meißen
Ziegenhain, Sportplatz
Leippen, Gasthof
Graupzig, Ziegelei
Graupzig, Trafo
Graupzig, Abzweig Ziegenhain
Planitz
Abzweig Sornitz
Sornitz
Käbschütz
Sornitz
Deila
Leutewitz bei Meißen
Abzweig Leutewitz
Stroischen
Kaisitz, Abzweig Stroischen
Kaisitz
Nimtitz
Kleinkagen
Großkagen
Pröda bei Kagen
Abzweig Neumohlis
Kaisitz, Abzweig Pröda
Abzweig Mehren
Neumohlis, Abzweig Seebschütz
Niederjahna
Meißen, Auf der Höhe
Meißen, Siedlerstraße
Meißen, Fuchsbau
Meißen, Lommatzscher Tor
Meißen, Am Burgberg
Meißen, Hochuferstraße
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Busbahnhof / 1

4:33
4:34
4:35
4:37
4:38
4:40
4:41
4:42
4:44
4:45
4:47
4:48
4:49
4:50
4:52
4:54
4:55

4:56

4:57
4:58
4:59
5:01

5:03
5:04
5:07

5:09
5:10
5:11
5:13
5:14
5:16
5:17
5:18
5:20
5:21
5:22
5:23
5:24
5:26
5:28
5:30
5:32

5:08
5:09
5:10
5:12
5:13
5:15
5:16
5:17
5:19
5:20
5:22
5:23
5:24
5:25
5:27
5:29
5:30
5:30S

5:31

5:40

5:32
5:33
5:34
5:37

5:39
5:40
5:43

5:44

5:46
5:47
5:48
5:50
5:51
5:52
5:53
5:54
5:56
5:58
6:00
6:02

6:05
6:06
6:09

6:11
6:12
6:14
6:16
6:17
6:19
6:20
6:21
6:23
6:24
6:25
6:26
6:27
6:29
6:31
6:33
6:35

5:52
5:53
5:54
5:56
5:57
5:59
6:00
6:02
6:05
6:07
6:09
6:10
6:11
6:13
6:15
6:17
6:18
6:17S

6:19

6:30

6:20
6:21
6:22
6:25
6:27
6:29
6:31
6:33
6:35
6:36
6:38
6:39
6:40

6:43
6:44
6:46
6:48
6:49
6:51
6:52
6:53
6:55
6:56
6:57
6:58
6:59
7:01
7:03
7:05
7:07

6:01
6:02
6:03
6:05
6:06
6:08
6:09
6:11
6:14
6:16
6:18
6:19
6:20
6:22
6:24
6:26
6:27

6:28

6:30

6:29
6:30
6:31
6:34
6:36
6:38
6:40
6:42
6:44
6:45
6:48

6:49

6:51
6:52
6:53
6:55
6:56
6:57
6:58
6:59
7:01
7:03
7:05
7:07

8:09
8:11
8:13
8:15
8:16
8:18
8:19
8:21
8:24
8:26
8:28
8:29
8:30
8:32
8:34
8:36
8:37

8:38

8:39
8:40
8:41
8:44

8:46
8:47
8:49
8:50
8:51

8:54
8:55
8:57
8:59
9:00
9:02
9:03
9:04
9:06
9:07
9:08
9:09
9:10
9:12
9:14
9:16
9:18

11:51
11:52
11:53
11:55
11:56
11:58
11:59
12:01
12:04
12:06
12:08
12:09
12:10
12:12
12:14
12:16
12:17
12:02S
12:02S
12:18

12:20

12:19
12:20
12:21
12:24
12:26
12:28
12:30
12:32
12:34
12:35
12:37
12:38
12:39

12:42
12:43
12:45
12:47
12:48
12:50
12:51
12:52
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
13:00
13:02
13:04
13:06

13:20
13:21
13:24

13:25

13:27
13:28
13:29
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35
13:37
13:39
13:41
13:43

13:20
13:22
13:24
13:26
13:27
13:29
13:30
13:32
13:35
13:37
13:39
13:40
13:41
13:43
13:45
13:47
13:48

13:49

13:50
13:53

13:57

13:59
14:00
14:02
14:03
14:04

14:07
14:08
14:10
14:12
14:13
14:15
14:16
14:17
14:19
14:20
14:21
14:22
14:23
14:25
14:27
14:29
14:31

14:09
14:10
14:11
14:13
14:14
14:16
14:17
14:19
14:22
14:24
14:26
14:27
14:28
14:30
14:32
14:34
14:35
14:19S

14:36
14:38
14:37
14:40

14:44
14:46
14:48
14:50
14:52
14:54
14:55
14:57
14:58
14:59

15:02
15:03
15:05
15:07
15:08
15:10
15:11
15:12
15:14
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:22
15:24
15:26

15:14
15:15

15:21

15:22
15:25

15:29

15:31
15:32
15:35

15:36

15:38
15:39
15:40
15:42
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:50
15:52
15:54

16:15S
16:09S

16:19

16:20
16:23

16:27

16:29
16:30
16:33

16:35
16:36
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:45
16:47
16:48
16:49
16:50
16:51
16:53
16:55
16:57
16:59

17:10
17:12
17:14
17:16
17:17
17:19
17:20
17:22
17:25
17:27
17:29
17:30
17:31
17:33
17:35
17:37
17:38
17:20S

17:39

17:40
17:41
17:42
17:45

17:47
17:48
17:51

17:52

17:54
17:55
17:56
17:58
17:59
18:00
18:01
18:02
18:04
18:06
18:08
18:10

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

417 Lommatzsch - Leutewitz - Meißen
gültig ab 20.10.25

Tarifzonen: Nossen / Meißen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
902 904 906
ALB ALB ALB

Lommatzsch, Busbahnhof / 1
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Mertitzer Straße
Mertitz, Abzweig Zöthain / 2
Mertitz
Wahnitz
Wahnitz, Dorfeingang
Leuben, Neumühle
Leuben, Gasthof
Perba, Abzweig Schleinitz
Pröda bei Perba
Abzweig Badersen/Dobschütz
Praterschütz
Mutzschwitz
Abzweig Höfgen
Ziegenhain, BHG
Ziegenhain, Höfgener Straße
Ziegenhain, Schule / 2
Graupzig, Ziegelei
Graupzig, Trafo
Graupzig, Abzweig Ziegenhain
Planitz
Sornitz
Käbschütz
Sornitz
Deila
Leutewitz bei Meißen
Abzweig Leutewitz
Kaisitz
Nimtitz
Kleinkagen
Großkagen
Pröda bei Kagen
Abzweig Neumohlis
Kaisitz, Abzweig Pröda
Abzweig Mehren
Neumohlis, Abzweig Seebschütz
Niederjahna
Meißen, Auf der Höhe
Meißen, Siedlerstraße
Meißen, Fuchsbau
Meißen, Lommatzscher Tor
Meißen, Am Burgberg
Meißen, Hochuferstraße
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Busbahnhof / 1

8:13
8:14
8:15
8:16
8:17
8:18
8:19
8:20
8:21
8:22
8:23
8:24
8:25
8:26
8:27
8:28
8:29
8:30
8:30
8:31
8:32
8:34
8:35
8:36
8:37
8:38
8:39
8:40
8:41
8:42
8:43
8:44
8:45
8:46
8:47
8:48
8:49
8:50
8:51A
8:51A
8:52A
8:53A
8:54A
8:55A
8:56A
8:57A

11:13
11:14
11:15
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28
11:29
11:30
11:30
11:31
11:32
11:34
11:35
11:36
11:37
11:38
11:39
11:40
11:41
11:42
11:43
11:44
11:45
11:46
11:47
11:48
11:49
11:50
11:51A
11:51A
11:52A
11:53A
11:54A
11:55A
11:56A
11:57A

14:13
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21
14:22
14:23
14:24
14:25
14:26
14:27
14:28
14:29
14:30
14:30
14:31
14:32
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:39
14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:51A
14:51A
14:52A
14:53A
14:54A
14:55A
14:56A
14:57A

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

417 ALB Lommatzsch - Leutewitz - Meißen
gültig ab 14.12.25

Anruflinienbus verkehrt auf Bestellung!
Tarifzonen: Meißen / Nossen

Erklärungen
 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:
Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie 
sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr ALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
20 18 2 40 42 6 30 32 8 36 14 12

S S S
52

S S S
51

S S S S S S

Nossen, Grundschule
Nossen, Markt / 1
Nossen, Dresdner Straße
Nossen, Talstraße
Nossen, Fabrikstraße
Nossen, Abzweig Rhäsa
Nossen, Brücke
Rhäsa
Neubodenbach
Bodenbach
Starbach, Logistikzentrum
Abzweig Starbach
Starbach, Dorfplatz /1
Starbach, An den Kastanien
Starbach, Am Bahnhof
Abzweig Grabischau
Kreißa
Abzweig Kreißa
Oberstößwitz, Am Bach
Wolkau, Ziegelei / 1
Gruna
Abzweig Ilkendorfer Lehden
Wolkau
Saultitz
Raußlitz, Grundschule
Raußlitz, Dorfplatz
Oberstößwitz, Wartehalle
Pinnewitz
Höfgen
Abzweig Höfgen
Ziegenhain, BHG
Ziegenhain, Höfgener Straße
Pinnewitz, Schmiede
Ziegenhain, Sportplatz
Ziegenhain, Schule / 2
Linie 422 nach Meißen
Linie 417 nach Meißen
Graupzig, Ziegelei
Graupzig, Trafo
Graupzig, Abzweig Ziegenhain
Abzweig Eulitz
Eulitz
Eulitz, Brücke
Leuben, Bahnhofstraße
Leuben, Gasthof
Leuben, Bauerngut
Leuben Sportplatz
Leuben, Neumühle
Wahnitz, Dorfeingang
Wahnitz
Mertitz
Mertitz, Abzweig Zöthain / 1
Lommatzsch, Mertitzer Straße
Lommatzsch, Parkstraße
Perba, Abzweig Schleinitz
Schleinitz, Post
Lossen, Gasthof
Schleinitz, Dorfplatz
Wauden
Schwochau
Lommatzsch, Döbelner Straße
Lommatzsch, Busbahnhof

5:07
5:08
5:09
5:10
5:11
5:12
5:13

5:15

5:16
5:18

5:22
5:23
5:25
5:26
5:27
5:28
5:29

5:30
5:40
5:31
5:31
5:32
5:33
5:37
5:39
5:40
5:41
5:43

5:45
5:47
5:49
5:52
5:54
5:56
5:59
6:01

5:50
5:52
5:53
5:54
5:55
5:56
5:57

5:59

6:00
6:02

6:06
6:08
6:10
6:12
6:14
6:15
6:16

6:17
6:32
6:19
6:18
6:19
6:20
6:24
6:26
6:27
6:28
6:30

6:32
6:34
6:36
6:39
6:41
6:43
6:46
6:48

7:25

7:28
7:29

7:31
7:33
7:35
7:38
7:41
7:48
7:49
7:51
7:53
7:55
7:57
7:58
7:59

8:00

8:01
8:02
8:03
8:07
8:09
8:10
8:11
8:13

8:15
8:17
8:19
8:22
8:24
8:26
8:29
8:31

8:50
8:52
8:53
8:54
8:55
8:56
8:57

8:59

9:00
9:02

9:06
9:08
9:10
9:12
9:14
9:15
9:16

9:17

9:18
9:19
9:20
9:24
9:26
9:27
9:28
9:30

9:32

9:35
9:37
9:39
9:42
9:44

11:33
11:35
11:37
11:38
11:39
11:40
11:41
11:42

11:44

11:45
11:47

11:51
11:53
11:55
11:57
11:59
12:00
12:01

12:02
12:20
12:18
12:03
12:04
12:05
12:09
12:11
12:12
12:13
12:15

12:17
12:19
12:21
12:24
12:26
12:28
12:31
12:33

12:39
12:41
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:48

12:50
12:52
12:54
12:56
12:58
13:03
13:04
13:06
13:08
13:10
13:12
13:13
13:15

13:16

13:17
13:18
13:19
13:23
13:25
13:26
13:27
13:29

13:31

13:34
13:36
13:38
13:41
13:43

13:36
13:38
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:47

13:49
13:50
13:51
13:52
13:53
13:54
13:55
13:56
13:58

14:00

14:01
14:03
14:04

14:05

14:06
14:07

14:18

13:42
13:44
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:51

13:53
13:55
13:57
13:59
14:01
14:06
14:07
14:09
14:11
14:13
14:15
14:16
14:18

14:19
14:38
14:36
14:20
14:21
14:22
14:26
14:28
14:29
14:30
14:32

14:34
14:36
14:38
14:41
14:43
14:45
14:48
14:50

14:40
14:42
14:44
14:45
14:46
14:47
14:48
14:49

14:51
14:53
14:55
14:57
14:59
15:04
15:05
15:07
15:09
15:11
15:13
15:14
15:16

15:17

15:18
15:19
15:20
15:24
15:26
15:27
15:28
15:30

15:32
15:34
15:36
15:39
15:41
15:43
15:46
15:48

14:46
14:48
14:50
14:51
14:52
14:53
14:54
14:55
14:57

14:59
15:00
15:01
15:02
15:03
15:04
15:05
15:06
15:08

15:10

15:11
15:13
15:14

15:21
15:15

15:16
15:17
15:19
15:21
15:22
15:24
15:25
15:27
15:29

15:32

15:38
15:40
15:42
15:43
15:44
15:45
15:46
15:47

15:49
15:51
15:53
15:55
15:57
16:02
16:03
16:05
16:07
16:09
16:11
16:12
16:14

16:15

16:19
16:16
16:17
16:18
16:22
16:24
16:25
16:26
16:28

16:30
16:32
16:34
16:37
16:39
16:41
16:44
16:46

16:49
16:51
16:52
16:53
16:54
16:55
16:56

16:58
17:00
17:02
17:04
17:06

17:09
17:11
17:13
17:15
17:17
17:18
17:19

17:20

17:39
17:21
17:22
17:23
17:26
17:27
17:28
17:29
17:31

17:33

17:34
17:36
17:38
17:41
17:43

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

420 Nossen - Ziegenhain - Lommatzsch
gültig ab 02.03.25

Tarifzone: Nossen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen 51 : Umstieg an Hst. "Schleinitz, Dorfplatz" zur Li. 420 (Fahrt 11) nach

Lossen!
 52 : Zustieg im Stadtgebiet Nossen bereits auf Fahrt 1 (Gegenrichtung)

möglich



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
910 912 920 914 916 902 904 906 908
F

ALB
F

ALB
F

ALB
Di/Do

F
ALB

F
ALB

ALB ALB ALB ALB

Nossen, Markt / 1

Nossen, Dresdner Straße

Nossen, Talstraße

Nossen, Fabrikstraße

Nossen, Abzweig Rhäsa

Nossen, Brücke

Rhäsa

Wolkau, Ziegelei / 1

Wolkau

Saultitz

Raußlitz, Grundschule

Raußlitz, Dorfplatz

Oberstößwitz, Wartehalle

Pinnewitz

Höfgen

Abzweig Höfgen

Ziegenhain, BHG

Ziegenhain, Höfgener Straße

Ziegenhain, Schule / 2

Graupzig, Ziegelei

Graupzig, Trafo

Graupzig, Abzweig Ziegenhain

Abzweig Eulitz

Eulitz

Eulitz, Brücke

Leuben, Bahnhofstraße

Leuben, Gasthof

Perba, Abzweig Schleinitz

Schleinitz, Post

Lossen, Gasthof

Schleinitz, Dorfplatz

Wauden

Schwochau

Lommatzsch, Döbelner Straße

Lommatzsch, Busbahnhof / 5

Linie 416 nach Meißen

7:38

7:39

7:39

7:40

7:41

7:41

7:42

7:43

7:44

7:45

7:46

7:47

7:48

7:49

7:50

7:50

7:51

7:52

7:53

7:53

7:54

7:55

7:57

7:58

7:58

7:59

8:00

8:01

8:02

8:03

8:04

8:05

8:06

8:07

8:08

8:11

10:40

10:41

10:41

10:42

10:43

10:43

10:44

10:45

10:46

10:47

10:48

10:49

10:50

10:51

10:52

10:52

10:53

10:54

10:55

10:55

10:56

10:57

10:59

11:00

11:00

11:01

11:02

11:03

11:04

11:05

11:06

11:07

11:08

11:09

11:10

14:10

14:11

14:12

14:13

14:14

14:15

14:16

14:17

14:18

14:19

14:19

16:39

16:40

16:40

16:41

16:42

16:42

16:43

16:44

16:45

16:46

16:47

16:48

16:49

16:50

16:51

16:51

16:52

16:53

16:54

16:54

16:55

16:56

16:58

16:59

16:59

17:00

17:01

17:02

17:03

17:04

17:05

17:06

17:07

17:08

17:09

17:11

18:40

18:41

18:41

18:42

18:43

18:43

18:44

18:45

18:46

18:47

18:48

18:49

18:50

18:51

18:52

18:52

18:53

18:54

18:55

18:55

18:56

18:57

18:59

19:00

19:00

19:01

19:02

19:03

19:04

19:05

19:06

19:07

19:08

19:09

19:10

19:11

7:10

7:11

7:11

7:12

7:13

7:13

7:14

7:15

7:16

7:17

7:19

7:20

7:21

7:22

7:22

7:23

7:24

7:25

7:25

7:26

7:27

7:29

7:30

7:30

7:31

7:32

7:33

7:34

7:35

7:36

7:37

7:38

7:39

7:40

7:42

10:43

10:44

10:44

10:45

10:46

10:46

10:47

10:48

10:49

10:50

10:52

10:53

10:54

10:55

10:55

10:56

10:57

10:58

10:58

10:59

11:00

11:02

11:03

11:03

11:04

11:05

11:06

11:07

11:08

11:09

11:10

11:11

11:12

11:13

13:12

13:13

13:13

13:14

13:15

13:15

13:16

13:17

13:18

13:19

13:21

13:22

13:23

13:24

13:24

13:25

13:26

13:27

13:27

13:28

13:29

13:31

13:32

13:32

13:33

13:34

13:35

13:36

13:37

13:38

13:39

13:40

13:41

13:42

13:42

16:45

16:46

16:46

16:47

16:48

16:48

16:49

16:50

16:51

16:52

16:54

16:55

16:56

16:57

16:57

16:58

16:59

17:00

17:00

17:01

17:02

17:04

17:05

17:05

17:06

17:07

17:08

17:09

17:10

17:11

17:12

17:13

17:14

17:15

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

420 ALB Nossen - Ziegenhain - Lommatzsch
gültig ab 14.12.25

Anruflinienbus verkehrt auf Bestellung!
Tarifzonen: Nossen

Erklärungen
 F : verkehrt nur in den Schulferien ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder

online (www.vg-meissen.de/alb)
 Di/Do : verkehrt nur Di und Do in Schulferien

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/verkehrsmittel/anruflinienbus
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 29 3 5 33 9 35 11 37 13 15 17

S
51

S S S S S S S S S S S

Lommatzsch, Busbahnhof
Lommatzsch, Mertitzer Straße
Lommatzsch, Döbelner Straße
Schwochau
Petzschwitz
Churschütz
Leuben, Bauerngut
Wauden
Schleinitz, Dorfplatz
Lossen, Gasthof
Schleinitz, Post
Mertitz
Wahnitz
Wahnitz, Dorfeingang
Leuben, Neumühle
Leuben, Gasthof
Perba, Abzweig Schleinitz
Perba, Abzweig Schleinitz
Pröda bei Perba
Abzweig Badersen/Dobschütz
Praterschütz
Mutzschwitz
Leuben, Gasthof
Leuben, Bahnhofstraße
Eulitz, Brücke
Eulitz
Abzweig Eulitz
Graupzig, Abzweig Ziegenhain
Graupzig, Trafo
Graupzig, Ziegelei
Linie 422 von Meißen
Linie 417 von Meißen
Ziegenhain, Schule / 1
Linie 417 nach Meißen
Linie 422 nach Meißen
Ziegenhain, Höfgener Straße
Ziegenhain, Sportplatz
Pinnewitz, Schmiede
Ziegenhain, BHG
Abzweig Höfgen
Höfgen
Pinnewitz
Oberstößwitz, Am Bach
Abzweig Kreißa
Kreißa
Abzweig Grabischau
Starbach, Am Bahnhof
Starbach, An den Kastanien
Starbach, Dorfplatz /2
Abzweig Starbach
Neubodenbach
Oberstößwitz, Wartehalle
Raußlitz, Dorfplatz
Raußlitz, Grundschule
Saultitz
Wolkau
Abzweig Ilkendorfer Lehden
Gruna
Wolkau, Ziegelei
Wolkau, Ziegelei
Bodenbach
Neubodenbach
Rhäsa
Nossen, Brücke
Nossen, Abzweig Rhäsa
Nossen, Fabrikstraße
Nossen, Talstraße
Nossen, Markt / 3
Nossen, Grundschule
Linie 420 nach Lommatzsch

6:30

6:31
6:33

6:35
6:37

6:39

6:41
6:43
6:45
6:46
6:47
6:50
6:51
6:52
6:32
6:36
6:54

6:55

6:57
6:59
7:00
7:02
7:03
7:04
7:05
7:06
7:07
7:08
7:10
7:11

7:19
7:20
7:21
7:22
7:23
7:25

6:43
6:44

6:47
6:49
6:50
6:52
6:55

6:57
6:59
7:00
7:01
7:03

7:19
7:20
7:21

6:50

6:58

7:00
6:32
6:36
7:02

7:03
7:05

7:06

7:08
7:10

7:15
7:17
7:19
7:21
7:23

7:24
7:26
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31

7:00

7:05
7:08

7:26
7:28
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33

10:10

10:11
10:13

10:15
10:17

10:19

10:21
10:23
10:25
10:26
10:27
10:30
10:31
10:32

10:20
10:33

10:34

10:36
10:38
10:39
10:41

10:43
10:45

10:49
10:51

10:53

10:55
10:57
10:58
10:59
11:00
11:01

11:38

11:39
11:41

11:43
11:45

11:47

11:49
11:51
11:53
11:54
11:55
11:58
11:59
12:00

12:02
12:18
12:20
12:03

12:05
12:07
12:08
12:10

12:12
12:14
12:16
12:20
12:22
12:24
12:26
12:28

12:29
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36

12:40

12:41
12:43

12:45
12:47

12:49

12:51
12:53
12:55
12:56
12:57
13:00
13:01
13:02

13:04

13:05

13:07
13:09
13:10
13:12

13:14
13:16
13:18
13:23
13:25

13:27

13:29
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35

13:41

13:42
13:44

13:46
13:48
13:51
13:53

13:55

13:57
13:59
14:01
14:02
14:03
14:06
14:07
14:08

13:44
14:09

14:38
14:10

14:12
14:14
14:15
14:17

14:19
14:21
14:23
14:28
14:30
14:32
14:34
14:36

14:38
14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:45

14:20

14:21
14:23

14:25
14:27

14:29

14:31
14:33
14:35
14:36
14:37
14:40
14:41
14:42

14:26
14:44

14:45

14:47
14:49
14:50
14:52

14:54
14:56
14:58
15:03
15:05

15:07

15:09
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:16

14:50

14:51
14:53

14:55
14:57

14:59

15:01
15:03
15:05
15:06
15:07
15:10
15:11
15:12

15:13
15:15
15:21

15:16

15:18
15:20
15:21
15:24

15:26
15:28
15:33
15:38
15:40
15:42
15:44
15:46

15:47
15:49
15:50
15:51
15:52
15:53

15:41

15:42
15:44

15:46
15:48
15:51
15:53

15:55

15:57
15:59
16:01
16:02
16:03
16:06
16:07
16:08

16:08
16:09
16:19

16:10

16:12
16:14
16:15
16:17

16:19
16:21
16:23
16:28
16:30
16:32
16:34
16:36

16:38
16:40
16:41
16:42
16:43
16:44

17:40

17:41
17:43

17:45
17:47
17:49A
17:50A

17:52

17:53
17:55
17:57
17:58
17:59
18:01
18:02
18:03

17:48
18:04

18:05

18:06
18:08
18:09
18:11

18:13
18:14

18:18
18:20

18:22

18:24
18:25
18:26
18:27
18:28
18:29

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

420 Lommatzsch - Ziegenhain - Nossen
gültig ab 17.03.25

Tarifzone: Nossen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 51 : verkehrt weiter als Fahrt 2 nach Lommatzsch A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
911 913 915 917 901 903 905 907
F

ALB
F

ALB
F

ALB
F

ALB
ALB ALB ALB ALB

Linie 416 aus Meißen

Lommatzsch, Busbahnhof / 4

Lommatzsch, Döbelner Straße

Schwochau

Wauden

Schleinitz, Dorfplatz

Lossen, Gasthof

Schleinitz, Post

Perba, Abzweig Schleinitz

Leuben, Gasthof

Leuben, Bahnhofstraße

Eulitz, Brücke

Eulitz

Abzweig Eulitz

Graupzig, Abzweig Ziegenhain

Graupzig, Trafo

Graupzig, Ziegelei

Ziegenhain, Schule / 1

Ziegenhain, Höfgener Straße

Ziegenhain, BHG

Abzweig Höfgen

Höfgen

Pinnewitz

Oberstößwitz, Wartehalle

Raußlitz, Dorfplatz

Raußlitz, Grundschule

Saultitz

Wolkau

Wolkau, Ziegelei

Rhäsa

Nossen, Brücke

Nossen, Abzweig Rhäsa

Nossen, Fabrikstraße

Nossen, Talstraße

Nossen, Markt / 3

6:57

7:08

7:09

7:10

7:11

7:12

7:13

7:14

7:15

7:16

7:17

7:17

7:18

7:19

7:21

7:22

7:22

7:23

7:24

7:25

7:25

7:26

7:27

7:28

7:29

7:30

7:31

7:32

7:33

7:34

7:35

7:35

7:36

7:37

7:38

10:09

10:10

10:11

10:12

10:13

10:14

10:15

10:16

10:17

10:18

10:19

10:19

10:20

10:21

10:23

10:24

10:24

10:25

10:26

10:27

10:27

10:28

10:29

10:30

10:31

10:32

10:33

10:34

10:35

10:36

10:37

10:37

10:38

10:39

10:40

16:08

16:09

16:10

16:11

16:12

16:13

16:14

16:15

16:16

16:17

16:17

16:18

16:19

16:21

16:22

16:22

16:23

16:24

16:25

16:25

16:26

16:27

16:28

16:29

16:30

16:31

16:32

16:33

16:34

16:35

16:35

16:36

16:37

16:38

18:09

18:10

18:11

18:12

18:13

18:14

18:15

18:16

18:17

18:18

18:19

18:19

18:20

18:21

18:23

18:24

18:24

18:25

18:26

18:27

18:27

18:28

18:29

18:30

18:31

18:32

18:33

18:34

18:35

18:36

18:37

18:37

18:38

18:39

18:40

10:13

10:13

10:14

10:15

10:16

10:17

10:18

10:19

10:20

10:21

10:22

10:22

10:23

10:24

10:26

10:27

10:27

10:28

10:29

10:30

10:30

10:31

10:32

10:33

10:34

10:36

10:37

10:38

10:39

10:40

10:40

10:41

10:42

10:43

12:42

12:43

12:44

12:45

12:46

12:47

12:48

12:49

12:50

12:51

12:51

12:52

12:53

12:55

12:56

12:56

12:57

12:58

12:59

12:59

13:00

13:01

13:02

13:03

13:05

13:06

13:07

13:08

13:09

13:09

13:10

13:11

13:12

16:13

16:15

16:16

16:17

16:18

16:19

16:20

16:21

16:22

16:23

16:24

16:24

16:25

16:26

16:28

16:29

16:29

16:30

16:31

16:32

16:32

16:33

16:34

16:35

16:36

16:38

16:39

16:40

16:41

16:42

16:42

16:43

16:44

16:45

18:13W

18:15

18:16

18:17

18:18

18:19

18:20

18:21

18:22

18:23

18:24

18:24

18:25

18:26

18:28

18:29

18:29

18:30

18:31

18:32

18:32

18:33

18:34

18:35

18:36

18:38

18:39

18:40

18:41

18:42

18:42

18:43

18:44

18:45

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

420 ALB Lommatzsch - Ziegenhain - Nossen
gültig ab 14.12.25

Anruflinienbus verkehrt auf Bestellung!
Tarifzonen: Nossen

Erklärungen
 F : verkehrt nur in den Schulferien ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder

online (www.vg-meissen.de/alb)
 W : verkehrt nicht am 24.12.!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/verkehrsmittel/anruflinienbus
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 23 7 9 11 13 15 17 25 19 21

S F S
71

S S
72

S S
73

Riesa, Busbf/Bahnhof / 6
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Nickritz Linde / 1
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Jahnishausen
Riesa, Böhlen
Riesa, Gostewitz / 1
Prausitz, Schule
Prausitz, Kirche
Pahrenz, Windmühle
Linie 443 nach Stauchitz
Mehltheuer, Lommatzscher Str.
Mehltheuer, Böhlener Weg
Mehltheuer, Bahnhofstraße
Roitzsch
Striegnitz / 1
Dörschnitz
Scheerau (Kr. Meißen)
Lommatzsch, Meißner Straße / 1
Lommatzsch, Kornstraße
Lommatzsch, Sachsenplatz
Lommatzsch, Königstraße
Lommatzsch, Busbahnhof / 5

5:35
5:37
5:38
5:39
5:40
5:41
5:43
5:44
5:46
5:47
5:49
5:50
5:51
5:53
5:54
5:56

5:58
6:01
6:02
6:04
6:06
6:10
6:14

6:17
6:18
6:20

5:40
5:42
5:43
5:44
5:45
5:46
5:48
5:49
5:51
5:52
5:54
5:55
5:56
5:58
5:59
6:01

6:03
6:06
6:07
6:09
6:11

6:14

6:17
6:18
6:20

6:34
6:35
6:37
6:38
6:39
6:43
6:44
6:46
6:53
6:48

6:58
7:02
7:06
7:09
7:10A
7:11A
7:12A
7:14

8:08
8:11
8:13
8:14
8:15
8:16
8:18
8:19
8:21
8:22
8:24
8:25
8:26
8:30
8:31
8:33

8:35
8:38
8:39
8:41
8:43

8:46

8:49
8:50
8:52

10:15
10:18
10:20
10:21
10:22
10:23
10:25
10:26
10:28
10:29
10:31
10:32
10:33
10:37
10:38
10:40

10:42
10:45
10:46
10:48
10:50

10:53

10:56
10:57
10:59

11:20
11:23
11:25
11:26
11:27
11:28
11:30
11:31
11:33
11:34
11:36
11:37
11:38
11:42
11:43
11:45

11:47

11:49

12:25
12:28
12:30
12:31
12:32
12:33
12:35
12:36
12:38
12:39
12:41
12:42
12:43
12:47
12:48
12:50

12:52
12:55
12:56
12:58
13:00

13:03

13:06
13:07
13:09

13:25
13:28
13:30
13:31
13:32
13:33
13:35
13:36
13:38
13:39
13:41
13:42
13:43
13:47
13:48
13:50

13:52
13:55
13:56
13:58
14:00

14:03

14:06
14:07
14:09

14:28
14:31
14:33
14:34
14:35
14:36
14:38
14:39
14:41
14:42
14:44
14:45
14:46
14:50
14:51
14:53

14:55
14:58
14:59
15:01
15:03

15:06

15:09
15:10
15:12

15:25
15:28
15:30
15:31
15:32
15:33
15:35
15:36
15:38
15:39
15:41
15:42
15:43
15:47
15:48
15:50

16:08
16:11
16:13
16:14
16:15
16:16
16:18
16:19
16:21
16:22
16:24
16:25
16:26
16:30
16:31
16:33

16:35
16:38
16:39
16:41
16:43

16:46

16:49
16:50
16:52

17:08
17:11
17:13
17:14
17:15
17:16
17:18
17:19
17:21
17:22
17:24
17:25
17:26
17:30
17:31
17:33

17:35
17:38
17:39
17:41
17:43

17:46

17:49
17:50
17:52

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 10 12 14 20 16 18

S S
61

S

Lommatzsch, Busbahnhof / 3
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Kornstraße
Lommatzsch, Riesaer Straße
Scheerau (Kr. Meißen)
Striegnitz / 1
Striegnitz / 2
Roitzsch
Mehltheuer, Bahnhofstraße
Mehltheuer, Böhlener Weg
Mehltheuer, Lommatzscher Str.
Pahrenz, Windmühle
Kobeln / 1
Prausitz, Kirche
Heyda, Kirche
Prausitz, Schule
Riesa, Gostewitz / 2
Riesa, Böhlen
Riesa, Jahnishausen
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Nickritz Linde / 2
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 1

6:25
6:26
6:27
6:28
6:30

6:33
6:35
6:37
6:38
6:41
6:43

6:45

6:46
6:48
6:50
6:51
6:52
6:53
6:55
6:56
6:58
7:00
7:01
7:03
7:04
7:08

7:05
7:06
7:09
7:11
7:13

7:17
7:21
7:23
7:25
7:26
7:27
7:28
7:30
7:31
7:33
7:35
7:36
7:38
7:39
7:42

8:55
8:56
8:57
8:58
9:00

9:03
9:05
9:07
9:08
9:11
9:13

9:15

9:16
9:18
9:20
9:21
9:22
9:23
9:25
9:26
9:28
9:30
9:31
9:33
9:34
9:38

11:15
11:16
11:17
11:18
11:20

11:23
11:25
11:27
11:28
11:31
11:33

11:35

11:36
11:38
11:40
11:41
11:42
11:43
11:45
11:46
11:48
11:50
11:51
11:53
11:54
11:58

11:49
11:50
11:53
11:55
11:57

12:01

13:12
13:13
13:14
13:15
13:17

13:20
13:22
13:24
13:25
13:28
13:30

13:32

13:33
13:35
13:37
13:38
13:39
13:40
13:42
13:43
13:45
13:47
13:48
13:50
13:51
13:55

14:35
14:36
14:37
14:38
14:40

14:43
14:45
14:47
14:48
14:51
14:53

14:55

14:56
14:58
15:00
15:01
15:02
15:03
15:05
15:06
15:08
15:10
15:11
15:13
15:14
15:18

15:12
15:13
15:14
15:15
15:17

15:22

15:23
15:25
15:27
15:28
15:29
15:30
15:32
15:33
15:35
15:37
15:38
15:40
15:41
15:44

15:56
15:57
15:58
15:59
16:01

16:04
16:06
16:08
16:09
16:12
16:14

16:16

16:17
16:19
16:21
16:22
16:23
16:24
16:26
16:27
16:29
16:31
16:32
16:34
16:35
16:39

17:56
17:57
17:58
17:59
18:01

18:04
18:06
18:08
18:09
18:12
18:14

18:16

18:17
18:19
18:21
18:22
18:23
18:24
18:26
18:27
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:39

430 Lommatzsch - Striegnitz - Prausitz - Riesa

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

430 Riesa - Prausitz - Striegnitz - Lommatzsch
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Riesa / Nossen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 72 : Verkehrt weiter als Li. 430 (Fahrt 10) nach Heyda! 73 : Verkehrt weiter als Schulbus Li. 124 Ri. Dörschnitz!

 61 : Verkehrt weiter als Li. 446 nach Riesa! 71 : Verkehrt weiter als Schulbus Li. 123 Ri. Dörschnitz!

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!

 

 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
902 904 906 908

ALB
Di/Fr

J

ALB ALB ALB

Riesa, Busbf/Bahnhof / 6
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Nickritz Linde / 1
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Jahnishausen
Riesa, Böhlen
Riesa, Gostewitz / 1
Prausitz, Schule
Prausitz, Kirche
Pahrenz, Windmühle
Mehltheuer, Lommatzscher Str.
Mehltheuer, Böhlener Weg
Mehltheuer, Bahnhofstraße
Roitzsch
Striegnitz / 1
Scheerau (Kr. Meißen)
Lommatzsch, Sachsenplatz
Lommatzsch, Königstraße
Lommatzsch, Busbahnhof / 3

19:25
19:26E
19:27E
19:28E
19:29E
19:30E
19:31E
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39
19:40
19:41
19:43
19:44
19:45
19:46
19:47
19:48A
19:49A
19:51A

9:14
9:15E
9:16E
9:17E
9:18E
9:19E
9:20E
9:21
9:22
9:23
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:32
9:33
9:34
9:35
9:36
9:37A
9:38A
9:40A

13:14
13:15E
13:16E
13:17E
13:18E
13:19E
13:20E
13:21
13:22
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37A
13:38A
13:40A

17:14
17:15E
17:16E
17:17E
17:18E
17:19E
17:20E
17:21
17:22
17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37A
17:38A
17:40A

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
901 903 905 907

ALB
Di/Fr

J

ALB ALB ALB

Lommatzsch, Busbahnhof / 3
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Kornstraße
Lommatzsch, Riesaer Straße
Scheerau (Kr. Meißen)
Striegnitz / 2
Roitzsch
Mehltheuer, Bahnhofstraße
Mehltheuer, Böhlener Weg
Mehltheuer, Lommatzscher Str.
Pahrenz, Windmühle
Prausitz, Kirche
Prausitz, Schule
Riesa, Gostewitz / 2
Riesa, Böhlen
Riesa, Jahnishausen
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Nickritz Linde / 2
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 1

20:09
20:10E
20:11E
20:12E
20:13
20:14
20:15
20:16
20:17
20:19
20:20
20:21
20:22
20:23
20:24
20:25
20:26
20:27
20:28
20:29A
20:30A
20:31A
20:32A
20:33A
20:34A
20:36A

8:14
8:15E
8:16E
8:17E
8:18
8:19
8:20
8:21
8:22
8:24
8:25
8:26
8:27
8:28
8:29
8:30
8:31
8:32
8:33
8:34A
8:35A
8:36A
8:37A
8:38A
8:39A
8:41A

12:14
12:15E
12:16E
12:17E
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:24
12:25
12:26
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:32
12:33
12:34A
12:35A
12:36A
12:37A
12:38A
12:39A
12:41A

16:14
16:15E
16:16E
16:17E
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:24
16:25
16:26
16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34A
16:35A
16:36A
16:37A
16:38A
16:39A
16:41A

430 ALB Lommatzsch - Prausitz - Riesa

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

430 ALB Riesa - Prausitz - Lommatzsch
gültig ab 14.12.25

Anruflinienbus verkehrt auf Bestellung!
Tarifzonen: Riesa / Nossen

Erklärungen
 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online

(www.vg-meissen.de/alb)
Di/F
r

: verkehrt dienstags und freitags (außer an Feiertagen)

 J : verkehrt nicht am 24. und 31.12. ! E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 7 9 11 13 15 17 21 19 23 25 27 29 31 33 35 37 39

S F S S S F F S S
Riesa, Busbf/Bahnhof / 6
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Oelsitz
Kalbitz
Seerhausen, Gasthaus
Seerhausen, Meißner Straße
Plotitz
Stösitz, Gasthaus
Panitz
Ragewitz
Grubnitz
Bloßwitz
Hahnefeld
Stauchitz, Alte Post
Stauchitz, Schule / 1
Stauchitz, Schule / 2
Stauchitz, Schule / 2
Stauchitz, Bahnhof
Stauchitz, Zum Sonnenschein
Gleina
Dobernitz bei Riesa
Abzweig Binnewitz/Gleina
Dösitz
Wilschwitz
Staucha, Kirche
Staucha, Bäckergasse
Abzweig Ibanitz
Altsattel, Dorf
Barmenitz
Altlommatzsch
Lommatzsch, Oschatzer Str.
Lommatzsch, Königstraße
Lommatzsch, Busbahnhof
Linie 420 nach Nossen

5:18
5:21
5:22
5:23
5:24
5:25
5:27
5:28
5:29
5:30
5:32
5:33
5:35
5:36
5:37

5:40
5:40
5:41
5:42

5:43
5:44
5:45
5:46
5:47
5:48
5:50
5:52
5:55
5:57
5:59
6:01

5:32
5:33
5:34
5:35
5:37

5:40
5:42
5:44
5:46
5:48

5:51
5:51
5:52
5:53

5:54
5:55
5:56
5:57

6:10
6:13
6:15
6:16
6:17
6:18
6:20
6:21
6:22
6:23
6:25
6:26
6:28
6:29
6:30

6:33
6:35
6:36
6:37
6:41
6:42
6:46
6:47
6:48
6:50

6:20
6:23
6:25
6:26
6:27
6:28
6:30
6:31
6:32
6:33
6:35
6:36
6:38
6:39
6:40

6:43
6:43
6:44
6:45

6:46
6:47
6:48
6:50

6:49
6:52
6:54
6:55
6:56
6:58
7:00
7:02
7:04
7:06
7:08

7:11
7:12
7:14
7:16
7:18
7:20

8:20
8:23
8:25
8:26
8:27
8:28
8:30
8:31
8:32
8:33
8:35

8:38
8:40
8:42
8:44
8:46

8:49
8:49
8:50
8:51

8:52
8:53
8:54
8:56

10:20
10:23
10:25
10:26
10:27
10:28
10:30
10:31
10:32
10:33
10:35
10:36
10:38
10:39
10:40

10:43
10:43
10:44
10:45

10:46
10:47
10:48
10:50

12:20
12:23
12:25
12:26
12:27
12:28
12:30
12:31
12:32
12:33
12:35

12:38
12:40
12:42
12:44
12:46

12:49
12:49
12:50
12:51

12:52
12:53
12:54
12:56

13:12
13:15
13:17
13:18
13:19
13:20
13:22
13:23
13:24
13:25
13:27
13:28
13:30
13:31
13:32

13:35
13:35
13:36
13:37

13:38
13:39
13:40
13:42

13:20
13:23
13:25
13:26
13:27
13:28
13:30
13:31
13:32
13:33
13:35

13:38
13:40
13:42
13:44
13:46

13:49
13:49
13:50
13:51
13:55
13:56
14:00
14:01
14:02
14:04
14:05
14:06
14:08
14:10
14:13
14:15
14:17
14:19
14:20

13:20
13:23
13:25
13:26
13:27
13:28
13:30
13:31
13:32
13:33
13:35
13:36
13:38
13:39
13:40

13:43
13:43
13:44
13:45

13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:52
13:54
13:56
13:59
14:01
14:03
14:05

14:20
14:23
14:25
14:26
14:27
14:28
14:30
14:31
14:32
14:33
14:35

14:38
14:40
14:42
14:44
14:46

14:49
14:49
14:50
14:51

14:52
14:53
14:54
14:56
14:57
14:58
15:00
15:02
15:05
15:07
15:09
15:11

14:20
14:23
14:25
14:26
14:27
14:28
14:30
14:31
14:32
14:33
14:35

14:38
14:40
14:42
14:44
14:46
14:48

14:34
14:37
14:39
14:40
14:41
14:42
14:44
14:45
14:46
14:47
14:49
14:50
14:52
14:53
14:54

14:57
14:57
14:58
14:59
15:03
15:04
15:08
15:09
15:10
15:12
15:13
15:14
15:16
15:18
15:21
15:23
15:25
15:27
15:41

15:20
15:23
15:25
15:26
15:27
15:28
15:30
15:31
15:32
15:33
15:35

15:38
15:40
15:42
15:44
15:46

15:49
15:49
15:50
15:51

15:52
15:53
15:54
15:56

16:20
16:23
16:25
16:26
16:27
16:28
16:30
16:31
16:32
16:33
16:35

16:38
16:40
16:42
16:44
16:46

16:49
16:49
16:50
16:51

16:52
16:53
16:54
16:56

17:20
17:23
17:25
17:26
17:27
17:28
17:30
17:31
17:32
17:33
17:35
17:36
17:38
17:39
17:40

17:43
17:43
17:44
17:45

17:46
17:47
17:48
17:50

18:20
18:23
18:25
18:26
18:27
18:28
18:30
18:31
18:32
18:33
18:35

18:38
18:40
18:42
18:44
18:46

18:49
18:49
18:50
18:51

18:52
18:53
18:54
18:56

19:15
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:26
19:27
19:28
19:30
19:31
19:33
19:34
19:35

19:38
19:38
19:39
19:40

19:41
19:42
19:43
19:45
19:46
19:47
19:49
19:51
19:54
19:56
19:58
20:00

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

431 Riesa - Seerhausen - Staucha - Lommatzsch
gültig ab 21.08.23

Tarifzonen: Riesa / Nossen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 



431 ALB

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
501 503 505 507
ALB ALB ALB ALB

Riesa, Busbf/Bahnhof / 6
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Oelsitz
Kalbitz
Seerhausen, Gasthaus
Seerhausen, Meißner Straße
Plotitz
Stösitz, Gasthaus
Panitz
Ragewitz
Grubnitz
Bloßwitz
Hahnefeld
Stauchitz, Alte Post
Stauchitz, Schule / 2
Stauchitz, Bahnhof
Stauchitz, Zum Sonnenschein
Abzweig Binnewitz/Gleina
Dösitz
Wilschwitz
Staucha, Kirche
Staucha, Bäckergasse
Abzweig Ibanitz
Altsattel, Dorf
Barmenitz
Altlommatzsch
Lommatzsch, Oschatzer Str.
Lommatzsch, Königstraße
Lommatzsch, Busbahnhof / 1

9:08
9:09E
9:10E
9:10E
9:10E
9:11E
9:12E
9:13
9:14
9:16
9:17

9:19
9:20
9:21
9:22
9:23
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30

11:08
11:09E
11:10E
11:10E
11:10E
11:11E
11:12E
11:13
11:14
11:16
11:17
11:18
11:20
11:21
11:22

11:23
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28
11:29
11:30
11:31
11:34
11:35
11:38A
11:39A
11:40A
11:41

15:08
15:09E
15:10E
15:10E
15:10E
15:11E
15:12E
15:13
15:14
15:16
15:17

15:19
15:20
15:21
15:22
15:23
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:29
15:30

17:08
17:09E
17:10E
17:10E
17:10E
17:11E
17:12E
17:13
17:14
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:22

17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:31
17:34
17:35
17:38A
17:39A
17:40A
17:41

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
502 506 504 508
ALB ALB ALB ALB

Lommatzsch, Busbahnhof / 1
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Kornstraße
Lommatzsch, Riesaer Straße
Lommatzsch, Sachsenplatz
Lommatzsch, Oschatzer Str.
Altlommatzsch
Barmenitz
Altsattel, Dorf
Abzweig Ibanitz
Staucha, Bäckergasse
Staucha, Kirche
Wilschwitz
Dösitz
Abzweig Binnewitz/Gleina
Stauchitz, Zum Sonnenschein
Stauchitz, Bahnhof
Stauchitz, Schule / 1
Panitz
Stösitz, Gasthaus
Plotitz
Seerhausen, Meißner Straße
Stauchitz, Alte Post
Hahnefeld
Bloßwitz
Grubnitz
Ragewitz
Seerhausen, Gasthaus
Kalbitz
Riesa, Oelsitz
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 1

7:51
7:52E
7:53E
7:53E
7:53E
7:53E
7:54E
7:57
7:58
8:00
8:01
8:02
8:03
8:04
8:05
8:06
8:07
8:07

8:08
8:09
8:10
8:11
8:12
8:14
8:15
8:17
8:19
8:20A
8:21A
8:22A
8:22A
8:23A
8:24A
8:25

10:02
10:03
10:04
10:05
10:06
10:07
10:07
10:08
10:09
10:10
10:11

10:12
10:13
10:15
10:17
10:18A
10:19A
10:20A
10:20A
10:21A
10:22A
10:23

13:51
13:52E
13:53E
13:53E
13:53E
13:53E
13:54E
13:57
13:58
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:07

14:08
14:09
14:10
14:11
14:12
14:14
14:15
14:17
14:19
14:20A
14:21A
14:22A
14:22A
14:23A
14:24A
14:25

16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11

16:12
16:13
16:15
16:17
16:18A
16:19A
16:20A
16:20A
16:21A
16:22A
16:23

431 ALB
Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

gültig ab 14.12.25
Anruflinienbus verkehrt auf Bestellung!
Tarifzonen: Riesa / Nossen

Erklärungen
 AL
B

: Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

Lommatzsch - Staucha - Seerhausen -
 Riesa

Riesa - Seerhausen - Staucha - 
 Lommatzsch

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:
Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie 
sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr ALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 12 14 16 18 20 22 24 28 30 32 34 36

S
65

F
65

S S

Linie 420 aus Nossen
Lommatzsch, Busbahnhof
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Kornstraße
Lommatzsch, Riesaer Straße
Lommatzsch, Sachsenplatz
Lommatzsch, Oschatzer Str.
Altlommatzsch
Barmenitz
Trogen
Altsattel, Dorf
Abzweig Ibanitz
Staucha, Bäckergasse
Staucha, Kirche
Wilschwitz
Dösitz
Abzweig Binnewitz/Gleina
Stauchitz, Zum Sonnenschein
Stauchitz, Bahnhof
Linie 431 von Plotitz
Stauchitz, Schule / 1
Panitz
Stösitz, Gasthaus
Plotitz
Seerhausen, Meißner Straße
Stauchitz, Alte Post
Hahnefeld
Bloßwitz
Grubnitz
Ragewitz
Seerhausen, Gasthaus
Kalbitz
Riesa, Oelsitz
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbahnhof / 1

4:35
4:36
4:38
4:40
4:41
4:42
4:44
4:46

4:48
4:50
4:51
4:53
4:54
4:55
4:56
4:57
4:58

5:00

5:02
5:04
5:06
5:08
5:10
5:13
5:15
5:17
5:18
5:20
5:22
5:24
5:25
5:27
5:28
5:30

5:58
5:59
6:00
6:01
6:02
6:03

6:05
6:07
6:08
6:09
6:11

6:13
6:15
6:17
6:18
6:20
6:22
6:24
6:25
6:27
6:28
6:30

6:01
6:14
6:15
6:17
6:19
6:20
6:21
6:23
6:25
6:27
6:28
6:30
6:31
6:33
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:35
6:40

6:42
6:44
6:46
6:48
6:50
6:53
6:55
6:57
6:58
7:00
7:02
7:04
7:05
7:07
7:08
7:10

6:20
6:21
6:23
6:25
6:26
6:27
6:29
6:31

6:33
6:35
6:36
6:38
6:39
6:40
6:41
6:42
6:43

6:45
6:47
6:48
6:49
6:51

6:53
6:55
6:57
6:58
7:00
7:02
7:04
7:05
7:07
7:08
7:10

6:53
6:54
6:55
6:56
6:57
6:58

7:00

7:02
7:04
7:06
7:08
7:10
7:13
7:15
7:17
7:18
7:20
7:22
7:24
7:25
7:27
7:28
7:30

7:25
7:27
7:28
7:29
7:31

7:33
7:35
7:37
7:38
7:40
7:42
7:44
7:45
7:47
7:48
7:50

8:58
8:59
9:00
9:01
9:02
9:03

9:05
9:07
9:08
9:09
9:11

9:13
9:15
9:17
9:18
9:20
9:22
9:24
9:25
9:27
9:28
9:30

10:53
10:54
10:55
10:56
10:57
10:58

11:00

11:02
11:04
11:06
11:08
11:10
11:13
11:15
11:17
11:18
11:20
11:22
11:24
11:25
11:27
11:28
11:30

12:58
12:59
13:00
13:01
13:02
13:03

13:05
13:07
13:08
13:09
13:11

13:13
13:15
13:17
13:18
13:20
13:22
13:24
13:25
13:27
13:28
13:30

13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58

14:00

14:02
14:04
14:06
14:08
14:10
14:13
14:15
14:17
14:18
14:20
14:22
14:24
14:25
14:27
14:28
14:30

14:18S
14:35
14:36
14:38
14:40
14:41
14:42
14:44
14:46

14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:55
14:56
14:57
14:58
14:57S
15:00

15:02
15:04
15:06
15:08
15:10
15:13
15:15
15:17
15:18
15:20
15:22
15:24
15:25
15:27
15:28
15:30

15:58
15:59
16:00
16:01
16:02
16:03

16:05
16:07
16:08
16:09
16:11

16:13
16:15
16:17
16:18
16:20
16:22
16:24
16:25
16:27
16:28
16:30

16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:05
17:07
17:08
17:09
17:11

17:13
17:15
17:17
17:18
17:20
17:22
17:24
17:25
17:27
17:28
17:30

16:46S
17:09
17:10
17:12
17:13
17:14
17:15
17:16
17:18

17:20
17:22
17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29

17:31

17:33
17:35
17:37
17:39
17:41
17:44
17:46
17:48
17:49
17:51
17:53
17:55
17:56
17:58
17:59
18:01

17:53
17:54
17:55
17:56
17:57
17:58

18:00

18:02
18:04
18:06
18:08
18:10
18:13
18:15
18:17
18:18
18:20
18:22
18:24
18:25
18:27
18:28
18:30

18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:05
19:07
19:08
19:09
19:11

19:13
19:15
19:17
19:18
19:20
19:22
19:24
19:25
19:27
19:28
19:30

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

431 Lommatzsch - Staucha - Seerhausen - Riesa
gültig ab 11.12.22

Tarifzonen: Nossen / Riesa
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 65 : Verkehrt weiter als Li. C nach Merzdorf!



432

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 7
S S S S

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 3
Riesa, Stahlwerk
Riesa, Friedrich-Ebert-Platz
Riesa, Uttmannstraße
Riesa, Reifenwerk
Riesa, Hamburger Straße
Riesa, Seifenwerk
Riesa, Merzdorf Wendeplatz
Riesa, Merzdorf Am Bahndamm
Riesa, Canitz Reppener Straße
Riesa, Canitz Sportplatz / 2
Riesa, Canitz Schäfereistraße
Zaußwitz, Canitzer Straße
Leckwitz (b. Strehla)
Sahlassan, Am Anger
Sahlassan, Am Berg
Strehla, Oberschule
Strehla, Markt
Strehla, Markt
Strehla, Am Wasserturm
Kleinrügeln, Wendeplatz

6:11
6:12
6:14
6:15
6:19
6:21
6:23
6:25
6:26
6:27
6:28
6:30
6:31
6:33
6:34
6:35
6:39
6:42
6:44
6:45
6:48
6:50

14:11
14:12
14:14
14:15
14:19
14:21
14:23
14:25
14:26
14:27
14:28
14:30
14:31
14:33
14:34
14:35
14:39
14:42
14:44
14:45
14:48
14:50
14:51
14:52
14:53

15:24
15:25
15:27
15:28
15:32
15:34
15:36
15:38
15:39
15:40
15:41
15:43
15:44
15:46
15:47
15:48
15:52
15:55
15:57
15:58
16:01
16:03
16:04
16:05
16:06

16:24
16:25
16:27
16:28
16:32
16:34
16:36
16:38
16:39
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:48
16:52
16:55
16:57
16:58
17:01
17:03
17:03
17:04
17:05

Riesa - Canitz - Strehla - Kleinrügeln

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
4 6 8
S S S

Kleinrügeln, Wendeplatz
Strehla, Am Wasserturm
Strehla, Markt
Strehla, Oberschule
Sahlassan, Am Berg
Sahlassan, Am Anger
Leckwitz (b. Strehla)
Zaußwitz, Canitzer Straße
Riesa, Canitz Schäfereistraße
Riesa, Canitz Sportplatz / 1
Riesa, Canitz Reppener Straße
Riesa, Merzdorf Am Bahndamm
Riesa, Merzdorf Wendeplatz
Riesa, Seifenwerk
Riesa, Hamburger Straße
Riesa, Reifenwerk
Riesa, Uttmannstraße
Riesa, Friedrich-Ebert-Platz
Riesa, Stahlwerk
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

13:41
13:43
13:46
13:47
13:49
13:52
13:56
13:57
13:58
14:00
14:01
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:08
14:11
14:14
14:16
14:17
14:19

14:31
14:33
14:36
14:37
14:39
14:42
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:55
14:56
14:57
14:58
15:01
15:04
15:06
15:07
15:09

15:43
15:45
15:48
15:49
15:51
15:54
15:58
15:59
16:00
16:02
16:03
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:13
16:16
16:18
16:19
16:21

432 Kleinrügeln - Strehla - Canitz - Riesa

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

gültig ab 14.12.25

Tarifzone Riesa
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 65 35 37 67 39 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59 61

S F S F F S S F S F S S S F W W

Riesa, Goethestraße / 2

Riesa, Sachsenhof

Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3

Riesa, R.-Breitscheid-Straße

Linie 441 aus Nünchritz
Riesa, Busbf/Bahnhof / 3

Riesa, Stahlwerk

Riesa, Friedrich-Ebert-Platz

Riesa, Kirchstraße

Riesa, Strehlaer Straße

Riesa, Wittenberger Straße

Forberge

Oppitzsch, Gasthaus

Strehla, Elbwinkel

Strehla, Zur Fähre

Strehla, Bahnhofstraße

Strehla, Markt

Strehla, Markt

Strehla, Am Wasserturm

Kleinrügeln, Wendeplatz

Strehla, Grundschule

Strehla, Oberschule

Strehla, Am Stadtpark

Strehla, Freibad

Strehla, Görzig

Lößnig (Kr. MEI)

Paußnitz, Gasthaus

Paußnitz, Strehlaer Straße

Schirmenitz

Außig

Seydewitz B 182

Mühlberg, Triftweg

Mühlberg, Busbahnhof

5:02

5:03

5:05

5:06

5:10

5:12

5:13

5:14

5:15

5:16

5:17

5:18

5:19

5:20

5:21

5:21

5:23

5:28

5:30

5:43

5:44

5:46

5:47

5:51

5:53

5:54

5:55

5:56

5:57

5:58

5:59

6:00

6:01

6:03

6:03

6:04

6:05

6:13

6:14

6:16

6:17

6:21

6:23

6:25

6:27

6:28

6:29

6:30

6:31

6:32

6:33

6:35

6:35

6:37

6:42

6:44

6:13

6:14

6:16

6:17

6:21

6:23

6:25

6:27

6:28

6:29

6:30

6:31

6:32

6:33

6:35

6:46

6:47

6:49

6:50

6:54

6:56

6:58

7:00

7:01

7:02

7:03

7:04

7:05

7:06

7:08

7:08

7:11S

7:21

7:23

7:25

7:27

7:28

7:30

7:33

7:34

7:35

7:36

7:37

7:39

7:39

7:40

7:41

8:13

8:14

8:16

8:17

8:21

8:23

8:25

8:27

8:28

8:29

8:30

8:31

8:32

8:33

8:35

8:35

8:37

8:40A

8:41A

8:42

8:44

8:46

8:52

8:53

9:13

9:14

9:16

9:17

9:21

9:23

9:25

9:27

9:28

9:29

9:30

9:31

9:32

9:33

9:35

9:35

9:37

9:38

10:13

10:14

10:16

10:17

10:21

10:23

10:25

10:27

10:28

10:29

10:30

10:31

10:32

10:33

10:35

10:35

10:37

10:38

10:40

10:43

10:46

10:47

10:48

10:50

11:13

11:14

11:16

11:17

11:21

11:23

11:25

11:27

11:28

11:29

11:30

11:31

11:32

11:33

11:35

11:35

11:37

11:40

11:41

11:43

11:46

11:49

11:50

11:51

11:53

11:13

11:14

11:16

11:17

11:21

11:23

11:25

11:27

11:28

11:29

11:30

11:31

11:32

11:33

11:35

12:13

12:14

12:16

12:17

12:21

12:23

12:25

12:27

12:28

12:29

12:30

12:31

12:32

12:33

12:35

12:35

12:37

12:38

12:13

12:14

12:16

12:17

12:21

12:23

12:25

12:27

12:28

12:29

12:30

12:31

12:32

12:33

12:35

12:35

12:37

12:40

12:41

12:43

12:46

12:49

12:50

12:51

12:53

13:13

13:14

13:16

13:17

13:21

13:23

13:25

13:27

13:28

13:29

13:30

13:31

13:32

13:33

13:35

13:35

13:37

13:40

13:42

13:43

13:45

13:48

13:51

13:52

13:53

13:55

13:13

13:14

13:16

13:17

13:21

13:23

13:25

13:27

13:28

13:29

13:30

13:31

13:32

13:33

13:35

13:37

13:38A

13:39

14:13

14:14

14:16

14:17

14:21

14:23

14:25

14:27

14:28

14:29

14:30

14:31

14:32

14:33

14:35

14:35

14:37

14:38

14:40

14:43

14:46

14:47

14:48

14:50

14:13

14:14

14:16

14:17

14:21

14:23

14:25

14:27

14:28

14:29

14:30

14:31

14:32

14:33

14:35

14:37

14:39

14:40

14:42

14:45

14:48

14:49

14:50

14:52

14:55

15:01

15:02

14:43

14:44

14:46

14:47

14:51

14:53

14:55

14:57

14:58

14:59

15:00

15:01

15:02

15:03

15:05

15:13

15:14

15:16

15:17

15:21

15:23

15:25

15:27

15:28

15:30

15:33

15:34

15:35

15:36

15:37

15:39

15:13

15:14

15:16

15:17

15:21

15:23

15:25

15:27

15:28

15:30

15:33

15:34

15:35

15:36

15:37

15:39

15:39

15:40

15:41

15:43

15:44

15:46

15:47

15:51

15:53

15:55

15:57

15:58

15:59

16:00

16:01

16:02

16:03

16:05

16:05

16:07

16:08

16:10

16:13

16:16

16:17

16:18

16:20

16:23

16:29

16:30

16:13

16:14

16:16

16:17

16:21

16:23

16:25

16:27

16:28

16:29

16:30

16:31

16:32

16:33

16:35

17:13

17:14

17:16

17:17

17:21

17:23

17:25

17:27

17:28

17:29

17:30

17:31

17:32

17:33

17:35

17:35

17:37

17:38

18:13

18:14

18:16

18:17

18:21

18:23

18:25

18:27

18:28

18:29

18:30

18:31

18:32

18:33

18:35

18:35

18:36

18:37

19:13

19:14

19:16

19:17

19:21

19:23

19:24

19:25

19:26

19:27

19:28

19:29

19:30

19:31

19:33

19:33

19:34

19:35

20:13

20:14

20:16

20:17

20:21

20:23

20:24

20:25

20:26

20:27

20:28

20:29

20:30

20:31

20:33

9:00

9:02

9:03

9:05

9:06

9:07

9:08

9:09

9:10

9:11

9:13

10:22
10:24

10:26

10:27

10:29

10:30

10:31

10:32

10:33

10:34

10:35

10:37

10:37

10:39

10:44

10:46

10:49

10:55

10:56

12:22
12:24

12:26

12:27

12:29

12:30

12:31

12:32

12:33

12:34

12:35

12:37

12:37

12:39

12:44

12:46

12:49

12:55

12:56

14:22
14:24

14:26

14:27

14:29

14:30

14:31

14:32

14:33

14:34

14:35

14:37

14:37

14:39

14:44

14:46

14:49

14:55

14:56

16:22
16:24

16:26

16:27

16:29

16:30

16:31

16:32

16:33

16:34

16:35

16:37

16:37

16:39

16:44

16:46

16:49

16:55

16:56

18:22
18:24

18:26

18:27

18:29

18:30

18:31

18:32

18:33

18:34

18:35

18:37

18:37

18:39

18:44

18:46

18:49

18:55

18:56

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

433 Riesa - Oppitzsch - Strehla - Außig - Mühlberg
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Riesa / Mühlberg
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 F : verkehrt nur in den Schulferien W : verkehrt nicht am 24.12.!

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!  
 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 80 24 26 30 32 82 36 38 40 42 84 78 46 74 52 54 56 60 62 64 66 68 70

66 S F S F 64 F S F S F S F S S 65 65 65 65 W
65

W
65

Mühlberg, Busbahnhof

Mühlberg, Triftweg

Seydewitz B 182

Außig

Schirmenitz

Paußnitz, Strehlaer Straße

Paußnitz, Gasthaus

Lößnig (Kr. MEI)

Strehla, Görzig

Strehla, Freibad

Strehla, Am Stadtpark

Strehla, Oberschule

Kleinrügeln, Wendeplatz

Strehla, Am Wasserturm

Strehla, Grundschule

Strehla, Markt

Strehla, Bahnhofstraße

Strehla, Zur Fähre

Strehla, Elbwinkel

Oppitzsch, Gasthaus

Forberge

Riesa, Wittenberger Straße

Riesa, Strehlaer Straße

Riesa, Kirchstraße

Riesa, Friedrich-Ebert-Platz

Riesa, Stahlwerk

Riesa, Busbf/Bahnhof / 4

Linie 446 Ri. Meißen
Linie 441 nach Nünchritz
Riesa, R.-Breitscheid-Straße

Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2

Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1

Riesa, Goethestraße / 1

4:24

4:25

4:26

4:27

4:28

4:29

4:30

4:31

4:33

4:34

4:37

5:14

5:15

5:16

5:17

5:18

5:19

5:20

5:22

5:23

5:24

5:26

5:27

5:30

5:30

5:32

5:34

5:35

5:36

5:39

5:42

5:43

5:44

5:46

5:47

5:48

5:49

5:50

5:52

5:53

5:54

5:56

5:57

6:00

6:03

6:05

6:06

6:08

6:14

6:15

6:16

6:17

6:18

6:19

6:20

6:22

6:23

6:24

6:26

6:27

6:30

6:37

6:20

6:21

6:27

6:30

6:32

6:33

6:34

6:37

6:40

6:41

6:42

6:46

6:47

6:48

6:49

6:50

6:52

6:53

6:54

6:56

6:57

7:00

7:07

7:03

7:05

7:06

7:08

6:46

6:47

6:48

6:49

6:50

6:52

6:53

6:54

6:56

6:57

7:00

7:03

7:05

7:06

7:08

6:46

6:48

6:49

6:50

6:53

6:56

6:57

6:58

7:00

7:03

7:06

7:07

7:08

7:09

7:10

7:12

7:15

7:17

7:18

7:20

7:21

7:24

7:30

7:27

7:29

7:30

7:32

7:12

7:13

7:14

7:15

7:16

7:18

7:21

7:23

7:24

7:26

7:27

7:30

7:30

7:33

7:35

7:36

7:38

7:46

7:47

7:48

7:49

7:50

7:52

7:53

7:54

7:56

7:57

8:00

8:03

8:05

8:06

8:08

8:14

8:15

8:16

8:17

8:18

8:19

8:20

8:22

8:23

8:24

8:26

8:27

8:30

8:30

8:53

8:54

9:00

9:03

9:05

9:06

9:07

9:10

9:12

9:13

9:14

9:16

9:17

9:18

9:19

9:20

9:22

9:23

9:24

9:26

9:27

9:30

9:33

9:35

9:36

9:38

10:14

10:15

10:16

10:17

10:18

10:19

10:20

10:22

10:23

10:24

10:26

10:27

10:30

10:33

10:35

10:36

10:38

11:02

11:04

11:05

11:06

11:09

11:12

11:13

11:14

11:16

11:17

11:18

11:19

11:20

11:22

11:23

11:24

11:26

11:27

11:30

11:37

12:16

12:17

12:18

12:19

12:20

12:22

12:23

12:24

12:26

12:27

12:30

12:37

12:33

12:35

12:36

12:38

12:07

12:09

12:14

12:16

12:17

12:18

12:19

12:20

12:22

12:23

12:24

12:26

12:27

12:30

12:37

12:33

12:35

12:36

12:38

13:13

13:14

13:16

13:17

13:18

13:19

13:20

13:22

13:23

13:24

13:26

13:27

13:30

13:30

13:33

13:35

13:36

13:38

13:03

13:05

13:06

13:07

13:10

13:13

13:14

13:15

13:17

13:19

13:20

13:21

13:22

13:23

13:25

13:26

13:27

13:29

13:30

13:33

13:36

13:38

13:39

13:41

14:16

14:17

14:18

14:19

14:20

14:22

14:23

14:24

14:26

14:27

14:30

14:37

14:33

14:35

14:36

14:38

14:05

14:07

14:12

14:14

14:16

14:17

14:18

14:19

14:20

14:22

14:23

14:24

14:26

14:27

14:30

14:37

14:33

14:35

14:36

14:38

14:58

15:00

15:01

15:02

15:05

15:08

15:09

15:10

15:12

15:13

15:14

15:15

15:16

15:18

15:21

15:23

15:24

15:26

15:27

15:30

15:33

15:35

15:36

15:38

15:12

15:13

15:14

15:15

15:16

15:18

15:21

15:23

15:24

15:26

15:27

15:30

15:33

15:35

15:36

15:38

15:11

15:12

15:18

15:21

15:23

15:24

15:25

15:28

15:31

15:32

15:33

15:35

16:14

16:15

16:16

16:17

16:18

16:19

16:20

16:22

16:23

16:24

16:26

16:27

16:30

16:37

16:33

16:35

16:36

16:38

16:52

16:53

16:59

17:02

17:04

17:05

17:06

17:09

17:12

17:13

17:14

17:16

17:17

17:18

17:19

17:20

17:22

17:23

17:24

17:26

17:27

17:30

17:40

17:33

17:35

17:36

17:38

17:43

17:44

17:46

17:47

17:48

17:49

17:50

17:52

17:53

17:54

17:56

17:57

18:00

18:44

18:45

18:46

18:47

18:48

18:49

18:50

18:51

18:52

18:53

18:55

18:56

18:59

19:01

19:03

19:04

19:06

19:44

19:45

19:46

19:47

19:48

19:49

19:50

19:51

19:52

19:53

19:55

19:56

19:59

20:01

20:03

20:04

20:06

9:15

9:16

9:17

9:18

9:19

9:20

9:21

9:22

9:24

9:25

9:28

9:28

10:56

10:57

11:03

11:06

11:08

11:13

11:15

11:16

11:17

11:18

11:19

11:20

11:21

11:22

11:24

11:25

11:28

11:28

12:56

12:57

13:03

13:06

13:08

13:13

13:15

13:16

13:17

13:18

13:19

13:20

13:21

13:22

13:24

13:25

13:28

13:28

14:56

14:57

15:03

15:06

15:08

15:13

15:15

15:16

15:17

15:18

15:19

15:20

15:21

15:22

15:24

15:25

15:28

15:28

16:56

16:57

17:03

17:06

17:08

17:13

17:15

17:16

17:17

17:18

17:19

17:20

17:21

17:22

17:24

17:25

17:28

17:28

18:56

18:57

19:03

19:06

19:08

19:13

19:15

19:16

19:17

19:18

19:19

19:20

19:21

19:22

19:24

19:25

19:28

19:28

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

433 Mühlberg - Außig - Strehla - Oppitzsch - Riesa
gültig ab 05.08.24

Tarifzonen: Riesa / Mühlberg
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 F : verkehrt nur in den Schulferien W : verkehrt nicht am 24.12.!

 64 : Verkehrt weiter als Li. 446 nach Meißen! 65 : Verkehrt weiter als Li. 441 und 407 über Nünchritz nach Meißen!

 66 : Verkehrt weiter als Li. 446 nach Zehren!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
3 5 7 9 13 15 17 19 119 21 23 25 27 29 43 31 33 133 35 37 39 41
S S F S F S F S S F F S S

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 5
Röderau, Dorfplatz / 2
Röderau, Bahnübergang
Zeithain, Abendrothstraße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Nikopoler Straße
Zeithain, Ehrenhain
Neudorf
Neudorf, Wendeplatz
Lichtensee, Kirche
Tiefenau, Spansberger Weg
Tiefenau, Fischergasse
Tiefenau, Bahnhof
Gröditz, Stahlwerk
Gröditz, Am Castello
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Feldstraße
Gröditz, Am Kanal
Gröditz, Fröbelstraße
Gröditz, E.-Maurer-Straße
Gröditz, Rathausstraße
Gröditz, Schulstraße
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Lange Straße
Gröditz, Reppis
Nauwalde, Gröditzer Straße
Nauwalde, Am Ring
Spansberg, Kirche
Spansberg, Ortsmitte
Nieska, Kirche
Kröbeln
Schweinfurth, Grenzstraße / 1
Schweinfurth, Grenzstraße / 2

5:50

5:51
5:53
5:56
5:57

6:02

5:28
5:29
5:31
5:32
5:36
5:41
5:42
5:44
5:45
5:46
5:48
5:50

5:54
5:57
5:58
5:59
6:04
6:05
6:06

6:16
6:21
6:22
6:24
6:25
6:26
6:28
6:30

6:34
6:37
6:38
6:39
6:44
6:45
6:46
6:46
6:48
6:49
6:50

6:53
6:56
6:57

7:02

6:50

6:51
6:53
6:56
6:57

7:02

7:02
7:03
7:05
7:06
7:10
7:15
7:16
7:18
7:19
7:20
7:22
7:24

7:28
7:31
7:32
7:33
7:38
7:39
7:40

7:50

7:51
7:53
7:56
7:57

8:02

10:22
10:25
10:26
10:27
10:28
10:30
10:31
10:33

10:30
10:31
10:33
10:34
10:38
10:43
10:44
10:46
10:47
10:48
10:50
10:52

10:56
10:59
11:00
11:01
11:06
11:07
11:08

11:20
11:23
11:24
11:25

11:26
11:27

11:28
11:29
11:32
11:33
11:35
11:36
11:40
11:44
11:49

11:30
11:31
11:33
11:34
11:38
11:43
11:44
11:46
11:47
11:48
11:50

11:52
11:56
11:59
12:00
12:01
12:06
12:07
12:08
12:08
12:11
12:12
12:13
12:14
12:16
12:17

12:18
12:19
12:22
12:23
12:25
12:26
12:30
12:34
12:39

12:30
12:31
12:33
12:34
12:38
12:43
12:44
12:46
12:47
12:48
12:50

12:52
12:56
12:59
13:00
13:01
13:06
13:07
13:08

12:30
12:31
12:33
12:34
12:38
12:43
12:44
12:46
12:47
12:48
12:50

12:52
12:56
12:59
13:00
13:01
13:06
13:07
13:08
13:11
13:14
13:15
13:16
13:17
13:19
13:20

13:21
13:22
13:25
13:26
13:28
13:29
13:33
13:37
13:42

13:30
13:31
13:33
13:34
13:38
13:43
13:44
13:46
13:47
13:48
13:50

13:52
13:56
13:59
14:00
14:01
14:06
14:07
14:08

13:30
13:31
13:33
13:34
13:38
13:43
13:44
13:46
13:47
13:48
13:50

13:52
13:56
13:59
14:00
14:01
14:06
14:07
14:08
14:08
14:11
14:12
14:13

14:16
14:19
14:20

14:25

14:31
14:34
14:35
14:36
14:37
14:39
14:40
14:42

14:43
14:46
14:47
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54

14:30
14:31
14:33
14:34
14:38
14:43
14:44
14:46
14:47
14:48
14:50

14:52
14:56
14:59
15:00
15:01
15:06
15:07
15:08

14:30
14:31
14:33
14:34
14:38
14:43
14:44
14:46
14:47
14:48
14:50

14:52
14:56
14:59
15:00
15:01
15:06
15:07
15:08
15:08
15:11
15:12
15:13

15:14
15:15

15:16
15:17
15:20
15:21
15:23
15:24
15:28
15:32
15:37

15:33
15:36
15:37
15:38

15:39
15:40
15:46
15:47
15:48
15:51
15:52
15:54
15:55
15:59
16:03
16:08

15:30
15:31
15:33
15:34
15:38
15:43
15:44
15:46
15:47
15:48
15:50

15:52
15:56
15:59
16:00
16:01
16:06
16:07
16:08

16:53
16:56
16:57
16:58
16:59
17:01
17:02
17:04

17:40
17:41
17:43
17:44
17:48
17:53
17:54
17:56
17:57
17:58
18:00
18:02

18:06
18:09
18:10
18:11
18:16
18:17
18:18
18:22
18:25
18:26
18:27
18:28
18:30
18:31
18:33

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
501 503 505

ALB
58

ALB
58

ALB
58

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 5
Röderau, Dorfplatz / 2
Röderau, Bahnübergang
Zeithain, Abendrothstraße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Nikopoler Straße
Zeithain, Ehrenhain
Neudorf
Lichtensee, Kirche
Tiefenau, Spansberger Weg
Tiefenau, Fischergasse
Tiefenau, Bahnhof
Gröditz, Stahlwerk
Gröditz, Am Castello
Gröditz, Busbahnhof / 1
Linie 440 nach Riesa

8:21
8:21E
8:22E
8:23E
8:24E
8:28
8:29
8:31
8:32
8:33
8:34
8:36
8:40
8:42
8:43
8:44
8:47A
8:48A
8:48
8:48ALB

12:21
12:21E
12:22E
12:23E
12:24E
12:28
12:29
12:31
12:32
12:33
12:34
12:36
12:40
12:42
12:43
12:44
12:47A
12:48A
12:48
12:48ALB

16:21
16:21E
16:22E
16:23E
16:24E
16:28
16:29
16:31
16:32
16:33
16:34
16:36
16:40
16:42
16:43
16:44
16:47A
16:48A
16:48
16:48ALB

439 ALB Riesa - Zeithain - Gröditz

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

439 Riesa - Zeithain - Gröditz - Nieska - Schweinfurth
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Riesa / Gröditz
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online
(www.vg-meissen.de/alb)

58 : Verkehrt weiter als Li. 440 nach Riesa!

 E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 6 8 10 12 32 14 22 20 16 24 26 34 28 36 30

S
81

F S S S S F S

Schweinfurth, Grenzstraße / 1
Schweinfurth, Grenzstraße / 2
Kröbeln
Nieska, Kirche
Spansberg, Ortsmitte
Spansberg, Kirche
Nauwalde, Am Ring
Nauwalde, Gröditzer Straße
Gröditz, Reppis
Gröditz, Lange Straße
Gröditz, Rathausstraße
Gröditz, Schulstraße
Gröditz, Feldstraße
Gröditz, Am Kanal
Gröditz, Fröbelstraße
Gröditz, E.-Maurer-Straße
Gröditz, Rathausstraße
Gröditz, Schulstraße
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Am Castello
Gröditz, Stahlwerk
Tiefenau, Bahnhof
Tiefenau, Fischergasse
Tiefenau, Spansberger Weg
Lichtensee, Kirche
Neudorf
Zeithain, Ehrenhain
Zeithain, Nikopoler Straße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Abendrothstraße
Röderau, Bahnübergang
Röderau, Dorfplatz / 1
Röderau, Abzw. Bobersen-Lessa / 1
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

4:30
4:31
4:32
4:35
4:36
4:37
4:39
4:42
4:44
4:46
4:47
4:48
4:50
4:52
4:54
4:57
5:00
5:02
5:03
5:05

6:02
6:05
6:09
6:13
6:14
6:16
6:17
6:20
6:21
6:22
6:23
6:25
6:26
6:27
6:28
6:30
6:31
6:33
6:35
6:36
6:37
6:40
6:41
6:42
6:45
6:49
6:51
6:53
6:54
6:55
6:57
6:59
7:02
7:05

7:02
7:05
7:09
7:13
7:14
7:16
7:17
7:20
7:21
7:22
7:23
7:25
7:26
7:27
7:28
7:30
7:31
7:33
7:35
7:36
7:37
7:40
7:41
7:42
7:45
7:49
7:51
7:53
7:54
7:55
7:57
7:59
8:02
8:05
8:08
8:10
8:11
8:13

8:02
8:05
8:09
8:13
8:14
8:16
8:17
8:20
8:21
8:22
8:23
8:25
8:26
8:27
8:28
8:30
8:31
8:33
8:35
8:36
8:37
8:40
8:41
8:42
8:45
8:49
8:51
8:53
8:54
8:55
8:57
8:59
9:02
9:05
9:08
9:10
9:11
9:13

11:35
11:36
11:37
11:40
11:41
11:42
11:45
11:49
11:51
11:53
11:54
11:55
11:57
11:59
12:02
12:05
12:08
12:10
12:11
12:13

11:49

11:54
11:55
11:58
11:59
12:00

12:01
12:05
12:05
12:06
12:07
12:10
12:11
12:12
12:15
12:19
12:21
12:23
12:24
12:25
12:27
12:29
12:32
12:35
12:38
12:40
12:41
12:43

12:40

12:45
12:46
12:49
12:50
12:51

12:52
12:56

13:15
13:16
13:17
13:20
13:21
13:22
13:25
13:29
13:31
13:33
13:34
13:35
13:37
13:39
13:42
13:45
13:48
13:50
13:51
13:53

13:42

13:47
13:48
13:51
13:52
13:53

13:54
13:58

14:00
14:01
14:02
14:05
14:06
14:07
14:10
14:14
14:16
14:18
14:19
14:20
14:22
14:24
14:27
14:30
14:33
14:35
14:36
14:38

14:25
14:28
14:32
14:36
14:37
14:39
14:40
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:50

14:53
15:16
15:17
15:18
15:21
15:22
15:23
15:26
15:30
15:32
15:34
15:35
15:36
15:38
15:40
15:43
15:46
15:49
15:51
15:52
15:54

15:37

15:42
15:43
15:46
15:47
15:48

15:49
15:53

16:24
16:25
16:26
16:29
16:30
16:31
16:34
16:38
16:40
16:42
16:43
16:44
16:46
16:48
16:51
16:54
16:57
16:59
17:00
17:02

16:08

16:13
16:14
16:17
16:18
16:19

16:20
16:24
16:24
16:25
16:26
16:29
16:30
16:31
16:34
16:38
16:40
16:42
16:43
16:44
16:46
16:48
16:51
16:54
16:57
16:59
17:00
17:02

18:33
18:34
18:35
18:38
18:39
18:40
18:43
18:46
18:48
18:50
18:51
18:52
18:54
18:56
18:58
19:01
19:04
19:06
19:07
19:09

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
502 504 506
ALB ALB ALB

Linie 440 von Riesa
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Am Castello
Gröditz, Stahlwerk
Tiefenau, Bahnhof
Tiefenau, Fischergasse
Tiefenau, Spansberger Weg
Lichtensee, Kirche
Neudorf
Zeithain, Ehrenhain
Zeithain, Nikopoler Straße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Abendrothstraße
Röderau, Bahnübergang
Röderau, Dorfplatz / 1
Röderau, Abzw. Bobersen-Lessa / 1
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

11:16ALB
11:16
11:17E
11:18E
11:21
11:22
11:23
11:25
11:29
11:31
11:32
11:33
11:34
11:36
11:37
11:38
11:40A
11:41A
11:42A
11:42A
11:43

15:16ALB
15:16
15:17E
15:18E
15:21
15:22
15:23
15:25
15:29
15:31
15:32
15:33
15:34
15:36
15:37
15:38
15:40A
15:41A
15:42A
15:42A
15:43

19:16ALB
19:16
19:17E
19:18E
19:21
19:22
19:23
19:25
19:29
19:31
19:32
19:33
19:34
19:36
19:37
19:38
19:40A
19:41A
19:42A
19:42A
19:43

439 ALB Gröditz - Zeithain - Riesa

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

439 Schweinfurth - Nieska - Gröditz - Zeithain - Riesa
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Riesa / Gröditz
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online
(www.vg-meissen.de/alb)

81 : Verkehrt weiter als Li. 446 nach Meißen!

 E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



440

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19

S F F S
74

S
74

F

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 5
Röderau, Dorfplatz / 2
Röderau, Bahnübergang
Zeithain, Abendrothstraße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Glaubitz, Industriestraße
Glaubitz, Dorfteich
Radewitz, Glaubitzer Straße
Abzweig Marksiedlitz
Peritz
Streumen
Wülknitz, Bahnhofstraße /2
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Freigut
Koselitz, Am Sportplatz
Koselitz, Schulgasse
Pulsen, Mittelweg
Pulsen, Schule
Pulsen, Markt
Pulsen, Siedlung
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 2
Linie 462 nach Großenhain
Gröditz, Großenhainer Straße
Gröditz, Feldstraße
Gröditz, Am Kanal
Gröditz, Fröbelstraße
Gröditz, Rathausstraße
Gröditz, Schulstraße
Gröditz, Busbahnhof / 4
Linie 439 nach Riesa

4:09
4:11
4:13
4:16

4:21
4:22
4:25

4:30

5:59

6:06
6:07
6:08
6:11
6:13
6:15
6:18
6:21
6:23
6:25
6:26
6:27
6:29
6:30
6:33

6:34
6:35
6:37
6:46
6:40
6:40
6:42
6:43
6:44
6:45
6:47

6:33
6:34
6:36
6:37
6:41
6:46
6:47
6:49
6:50
6:52
6:53
6:54
6:55
6:57
6:59
7:01
7:04
7:07
7:09
7:10
7:11
7:13
7:15
7:16
7:19

7:20
7:21
7:23

7:26

7:28
7:35

9:20
9:21
9:23
9:24
9:28
9:33
9:34
9:36
9:37
9:39
9:40
9:41
9:42
9:44
9:46
9:48
9:51
9:54
9:56
9:57
9:58

10:00
10:02
10:03
10:06

10:07
10:08
10:10

10:13

10:15

13:00
13:01
13:03
13:04
13:08
13:13
13:14
13:16
13:17
13:19
13:20
13:21
13:22
13:24
13:26
13:28
13:31
13:34
13:36
13:37
13:38
13:40
13:42
13:43
13:46

13:47
13:48
13:50

13:53

13:55
14:00F

13:00
13:01
13:03
13:04
13:08
13:13
13:14
13:16
13:17
13:19
13:20
13:21
13:22
13:24
13:26
13:28
13:31
13:34
13:36
13:37
13:38
13:40
13:42
13:43

13:46

13:48
13:50
13:52
13:53
13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:59
14:00

14:17
14:18
14:20
14:21
14:25
14:30
14:31
14:33
14:34
14:36
14:37
14:38
14:39
14:41
14:43
14:45
14:48
14:51
14:53
14:54
14:55
14:57
14:59
15:00

15:03

15:05
15:07

15:10
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:16
15:16

14:17
14:18
14:20
14:21
14:25
14:30
14:31
14:33
14:34
14:36
14:37
14:38
14:39
14:41
14:43
14:45
14:48
14:51
14:53
14:54
14:55
14:57
14:59
15:00
15:03

15:04
15:05
15:07

15:10

15:12
15:16

15:45
15:46
15:48
15:49
15:53
15:58
15:59
16:01
16:02
16:04
16:05
16:06
16:07
16:09
16:11
16:13
16:16
16:19
16:21
16:22
16:23
16:25
16:27
16:28
16:31

16:32
16:33
16:35

16:38

16:40

18:20
18:21
18:23
18:24
18:26
18:30
18:31
18:33
18:34
18:36
18:37
18:38
18:39
18:42
18:44
18:46
18:49
18:52
18:54
18:55
18:56
18:58
19:00
19:01
19:03

19:04
19:05
19:06

19:08

19:10

Riesa - Wülknitz - Gröditz

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
501 503 505

ALB
59

ALB
59

ALB
59

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 5
Röderau, Dorfplatz / 2
Röderau, Bahnübergang
Zeithain, Abendrothstraße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Glaubitz, Industriestraße
Glaubitz, Dorfteich
Radewitz, Glaubitzer Straße
Abzweig Marksiedlitz
Peritz
Streumen
Wülknitz, Bahnhofstraße /2
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Freigut
Koselitz, Am Sportplatz
Koselitz, Schulgasse
Pulsen, Mittelweg
Pulsen, Markt
Pulsen, Siedlung
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 2
Gröditz, Großenhainer Straße
Gröditz, Busbahnhof / 1
ALB 439 nach Riesa

10:35E
10:36E
10:37E
10:38
10:42
10:43
10:45
10:46
10:47
10:48
10:49
10:50
10:52
10:54
10:55
10:57
11:00
11:02
11:03
11:03
11:04
11:06
11:07
11:09
11:10
11:11
11:12
11:15A
11:16
11:16

14:35E
14:36E
14:37E
14:38
14:42
14:43
14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:02
15:03
15:03
15:04
15:06
15:07
15:09
15:10
15:11
15:12
15:15A
15:16
15:16

18:35E
18:36E
18:37E
18:38
18:42
18:43
18:45
18:46
18:47
18:48
18:49
18:50
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:02
19:03
19:03
19:04
19:06
19:07
19:09
19:10
19:11
19:12
19:15A
19:16
19:16

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

gültig ab 14.12.25
Tarifzonen: Riesa / Gröditz
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 F : verkehrt nur in den Schulferien ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb)

 74 : Verkehrt weiter als Li. 439 nach Riesa! 59 : Verkehrt weiter als Li. 439 nach Riesa!

 E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.

   440      ALB    Riesa - Wülknitz -
Gröditz



440

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

S F S F S F
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Großenhainer Straße
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 1
Pulsen, Siedlung
Pulsen, Schule
Pulsen, Markt
Pulsen, Mittelweg
Koselitz, Schulgasse
Koselitz, Am Sportplatz
Wülknitz, Freigut
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Bahnhofstraße /1
Streumen
Peritz
Abzweig Marksiedlitz
Radewitz, Glaubitzer Straße
Glaubitz, Dorfteich
Glaubitz, Industriestraße
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Kirche
Zeithain, Abendrothstraße
Röderau, Bahnübergang
Röderau, Dorfplatz / 1
Röderau, Abzw. Bobersen-Lessa / 1
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

5:36
5:39
5:41
5:43
5:46
5:47
5:48
5:49
5:51
5:52
5:54
5:55
5:58
6:01
6:04
6:06
6:07
6:09

6:08
6:11
6:13
6:15

6:16
6:17
6:19
6:20
6:22
6:23
6:24
6:25
6:27
6:30
6:33
6:35
6:37
6:40
6:41
6:42
6:43
6:45
6:46
6:48
6:49
6:52
6:55
6:58
7:00
7:01
7:03

7:05
7:08
7:10
7:12

7:13
7:14
7:16
7:17
7:19
7:20
7:21
7:22
7:24
7:27
7:30
7:32
7:34
7:37
7:38
7:39
7:40
7:42
7:43
7:45
7:46
7:49
7:52
7:55
7:57
7:58
8:00

7:42
7:45
7:47
7:49

7:50
7:51
7:53
7:54
7:56
7:57
7:58
7:59
8:01
8:04
8:07
8:09
8:11
8:14
8:15
8:16
8:17
8:19
8:20
8:22
8:23
8:26
8:29
8:32
8:34
8:35
8:37

10:41
10:44
10:46
10:48

10:49
10:50
10:52
10:53
10:55
10:56
10:57
10:58
11:00
11:03
11:06
11:08
11:10
11:13
11:14
11:15
11:16
11:18
11:19
11:21
11:22
11:25
11:28
11:31
11:33
11:34
11:36

14:54
14:57
14:59
15:01
15:02

15:05
15:06
15:08
15:09
15:10
15:11
15:13
15:16
15:19
15:21
15:23
15:26
15:27
15:28
15:29
15:31
15:32
15:34
15:35
15:38
15:41
15:44
15:46
15:47
15:49

14:54
14:57
14:59
15:01

15:02
15:03
15:05
15:06
15:08
15:09
15:10
15:11
15:13
15:16
15:19
15:21
15:23
15:26
15:27
15:28
15:29
15:31
15:32
15:34
15:35
15:38
15:41
15:44
15:46
15:47
15:49

15:53
15:56
15:58
16:00
16:01

16:04
16:05
16:07
16:08
16:09
16:10
16:12
16:15
16:18
16:20
16:22
16:25
16:26
16:27
16:28
16:30
16:31
16:33
16:34
16:37
16:40
16:43
16:45
16:46
16:48

15:53
15:56
15:58
16:00

16:01
16:02
16:04
16:05
16:07
16:08
16:09
16:10
16:12
16:15
16:18
16:20
16:22
16:25
16:26
16:27
16:28
16:30
16:31
16:33
16:34
16:37
16:40
16:43
16:45
16:46
16:48

17:15
17:18
17:20
17:22

17:23
17:24
17:26
17:27
17:29
17:30
17:31
17:32
17:34
17:37
17:40
17:42
17:44
17:47
17:48
17:49
17:50
17:52
17:53
17:55
17:56
17:59
18:02
18:05
18:07
18:08
18:10

19:20
19:22
19:24
19:26

19:27
19:28
19:30
19:31
19:33
19:34
19:35
19:36
19:38
19:41
19:44
19:46
19:48

19:50
19:51
19:53
19:54
19:56
19:57
19:59
20:02
20:05
20:07
20:08
20:10

Gröditz - Wülknitz - Riesa

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
502 504 506
ALB ALB ALB

ALB 439 von Riesa
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Großenhainer Straße
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 1
Pulsen, Siedlung
Pulsen, Markt
Pulsen, Mittelweg
Koselitz, Schulgasse
Koselitz, Am Sportplatz
Wülknitz, Freigut
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Bahnhofstraße /1
Streumen
Peritz
Abzweig Marksiedlitz
Radewitz, Glaubitzer Straße
Glaubitz, Dorfteich
Glaubitz, Industriestraße
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Kirche
Zeithain, Abendrothstraße
Röderau, Bahnübergang
Röderau, Dorfplatz / 1
Röderau, Abzw. Bobersen-Lessa / 1
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
ALB 445 nach Zehren
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

8:48
8:48
8:49E
8:52
8:53
8:54
8:55
8:57
8:58
9:00
9:01
9:01
9:02
9:04
9:07
9:09
9:10
9:12
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:21
9:22
9:23
9:25A
9:25
9:26A
9:27A
9:27

12:48
12:48
12:49E
12:52
12:53
12:54
12:55
12:57
12:58
13:00
13:01
13:01
13:02
13:04
13:07
13:09
13:10
13:12
13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19
13:21
13:22
13:23
13:25A
13:25
13:26A
13:27A
13:27

16:48
16:48
16:49E
16:52
16:53
16:54
16:55
16:57
16:58
17:00
17:01
17:01
17:02
17:04
17:07
17:09
17:10
17:12
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
17:19
17:21
17:22
17:23
17:25A
17:25
17:26A
17:27A
17:27

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Riesa / Gröditz
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.

440 ALB - Riesa
Gröditz - Wülknitz



442

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 9 3 5 7
S S S F

Strehla, Markt
Großrügeln
Riesa, Abzweig Pochra
Riesa, Reußner Straße
Riesa, Alleestraße
Riesa, Seifenwerk
Riesa, Merzdorf Wendeplatz
Riesa, Weidaer Straße
Riesa, Merzdorfer Ring
Riesa, Segouer Straße
Riesa, Weida Wendeplatz / 1
Riesa, Stendaler Straße
Riesa, Dresdner Straße
Riesa, Theodor-Storm-Straße
Riesa, Grenzstraße
Riesa, Sportstadion
Riesa, Busbf/Bahnhof / 5
Röderau, Dorfplatz / 2
Röderau, Bahnübergang
Zeithain, Abendrothstraße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Glaubitz, Industriestraße
Glaubitz, Dorfteich
Glaubitz, Zum Heim
Nünchritz, Rathaus /1
Nünchritz, Bahnhof / 2
Linie 407 nach Meißen
Linie 450 nach Großenhain
Nünchritz, Fr.-v.-Heyden-Pl. / 2
Zschaiten, Weißiger Straße
Zschaiten, Kirche
Roda, Hauptstraße /1

6:50
6:53
6:55
6:57
6:58

7:02
7:03
7:05
7:07

14:15
14:18

14:55
14:58
15:00
15:02
15:03
15:05
15:07
15:09
15:09
15:10
15:12
15:13
15:15
15:17
15:18
15:20
15:22
15:27
15:28
15:30
15:31
15:33
15:34
15:35
15:36
15:39
15:41
15:44
15:45
15:59
15:51
15:47
15:49
15:50
15:52

14:55
14:58
15:00
15:02
15:03
15:05
15:07
15:09
15:09
15:10
15:12
15:13
15:15
15:17
15:18
15:20
15:22
15:27
15:28
15:30
15:31
15:33
15:34
15:35
15:36
15:39
15:41
15:44
15:45
15:59
15:51
15:47

15:40
15:43
15:45
15:47
15:48

15:52
15:53
15:55
15:57

Strehla - Riesa - Zeithain - Nünchritz

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
10 2 4
F S S

Roda, Hauptstraße /1
Zschaiten, Kirche
Zschaiten, Weißiger Straße
Nünchritz, Fr.-v.-Heyden-Pl. / 1
Nünchritz, Bahnhof / 3
Nünchritz, Rathaus /2
Glaubitz, Zum Heim
Glaubitz, Dorfteich
Glaubitz, Industriestraße
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Kirche
Zeithain, Abendrothstraße
Röderau, Bahnübergang
Röderau, Dorfplatz / 1
Röderau, Abzw. Bobersen-Lessa / 1
Riesa, Busbf/Bahnhof / 3
Riesa, Busbf/Bahnhof / 3
Riesa, Sportstadion
Riesa, Grenzstraße
Riesa, Theodor-Storm-Straße
Riesa, Dresdner Straße
Riesa, Stendaler Straße
Riesa, Weida Wendeplatz / 3
Riesa, Segouer Straße
Riesa, Merzdorfer Ring
Riesa, Weidaer Straße
Riesa, Merzdorf Wendeplatz
Riesa, Seifenwerk
Riesa, Nudelcenter / 1
Riesa, Merzdorf Schule
Riesa, Reußner Straße
Riesa, Heinz-Steyer-Straße
Riesa, Alleestraße
Riesa, Reußner Straße
Riesa, Abzweig Pochra
Großrügeln
Strehla, Markt
Strehla, Oberschule

6:05
6:07
6:08
6:11
6:13
6:16
6:17
6:18
6:19
6:20
6:21
6:23
6:24
6:26
6:29
6:29
6:30
6:32
6:33
6:35
6:37
6:39
6:40
6:41
6:42
6:43
6:45

6:47
6:48
6:49
6:52
6:55
7:00

6:27
6:29
6:30
6:33
6:35
6:38
6:39
6:40
6:41
6:42
6:43
6:45
6:46
6:48
6:51
6:54
6:55
6:57
6:58

7:02
7:03
7:05

7:07
7:10
7:15
7:18

13:08
13:09
13:11
13:12
13:14
13:16
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:24
13:26
13:27
13:29

13:31
13:34
13:37

442 Nünchritz - Zeithain - Riesa - Strehla

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

gültig ab 14.12.25

Tarifzone: Riesa
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien



445

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23
53 S S S

Riesa, Busbf/Bahnhof / 6
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Nickritz Linde / 1
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Neunickritz
Riesa, Gostewitz / 3
Prausitz, Schule
Prausitz, Milchcenter
Heyda, Kirche
Kobeln / 2
Abzweig Sieglitz
Wölkisch, Zur Sandgrube
Obermuschütz / 3
Obermuschütz / 2
Ickowitz
Piskowitz b Zehren, Kreuzung
Linie 416 nach Lommatzsch
Piskowitz b Zehren, Dorfeingang
Schieritz, Schloss
Schieritz, Am Sportplatz
Zehren, Lommatzscher Straße
Linie 416 nach Meißen
Zehren, Bürgerhaus
Linie 446 nach Meißen
Linie 416 nach Meißen

4:32
4:35
4:37
4:38
4:39
4:40
4:42
4:43
4:45
4:46
4:47
4:49
4:51
4:52
4:55
4:58
4:59
5:01

5:03
5:05
5:06

5:07
5:08
5:09
5:10
5:19
5:11

5:32
5:35
5:37
5:38
5:39
5:40
5:42
5:43
5:45
5:46
5:47
5:49
5:51
5:52
5:55
5:58
5:59
6:01

6:03
6:05
6:06

6:07
6:08
6:09
6:10
6:24
6:11
6:13

6:32
6:35
6:37
6:38
6:39
6:40
6:42
6:43
6:45
6:46
6:47
6:49
6:51
6:52
6:55
6:58
6:59
7:01

7:03
7:05
7:06
7:18S
7:07
7:08
7:09
7:10
7:22
7:11
7:13

8:32
8:35
8:37
8:38
8:39
8:40
8:42
8:43
8:45
8:46
8:47
8:49
8:51
8:52
8:55
8:58
8:59
9:01

9:03
9:05
9:06

9:07
9:08
9:09
9:10
9:23
9:11
9:13

10:34
10:37
10:39
10:40
10:41
10:42
10:44
10:45
10:47
10:48
10:49
10:51
10:53
10:54
10:57
11:00
11:01
11:04
11:06

11:10

11:13

11:32
11:35
11:37
11:38
11:39
11:40
11:42
11:43
11:45
11:46
11:47
11:49
11:51
11:52
11:55
11:58
11:59
12:01

12:03
12:05
12:06
12:30S
12:07
12:08
12:09
12:10
12:23
12:11
12:13

12:34
12:37
12:39
12:40
12:41
12:42
12:44
12:45
12:47
12:48
12:49
12:51
12:53
12:54
12:57
13:00
13:01
13:04
13:06

13:10
13:13

13:35
13:38
13:40
13:41
13:42
13:43
13:45
13:46
13:48
13:49
13:50
13:52
13:54
13:55
13:58
14:01
14:02
14:05
14:07

14:11
14:13

14:32
14:35
14:37
14:38
14:39
14:40
14:42
14:43
14:45
14:46
14:47
14:49
14:51
14:52
14:55
14:58
14:59
15:01

15:03
15:05
15:06
15:30S
15:07
15:08
15:09
15:10
15:23
15:11
15:13

15:32
15:35
15:37
15:38
15:39
15:40
15:42
15:43
15:45
15:46
15:47
15:49
15:51
15:52
15:55
15:58
15:59
16:01

16:03
16:05
16:06
16:32S
16:07
16:08
16:09
16:10
16:23
16:11
16:13

16:32
16:35
16:37
16:38
16:39
16:40
16:42
16:43
16:45
16:46
16:47
16:49
16:51
16:52
16:55
16:58
16:59
17:01

17:03
17:05
17:06
17:30S
17:07
17:08
17:09
17:10
17:23
17:11
17:13

18:34
18:37
18:39
18:40
18:41
18:42
18:44
18:45
18:47
18:48
18:49
18:51
18:53
18:54
18:57
19:00
19:01
19:04
19:06

19:10
19:13

Riesa - Prausitz - Kobeln - Zehren

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
501 503 505
ALB ALB ALB

Riesa, Busbf/Bahnhof / 6
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Nickritz Linde / 1
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Neunickritz
Riesa, Gostewitz / 3
Prausitz, Schule
Prausitz, Milchcenter
Heyda, Kirche
Kobeln / 2
Abzweig Sieglitz
Wölkisch, Zur Sandgrube
Obermuschütz / 2
Ickowitz
Piskowitz b Zehren, Kreuzung
Piskowitz b Zehren, Dorfeingang
Schieritz, Schloss
Schieritz, Am Sportplatz
Zehren, Lommatzscher Straße
Linie 416 nach Meißen
Zehren, Bürgerhaus

9:25
9:26E
9:27E
9:28E
9:28E
9:29E
9:30E
9:31
9:32
9:32
9:33
9:34
9:35
9:36
9:38
9:40
9:42
9:44
9:46
9:47
9:48
9:48
9:50A
9:50A
9:51A
9:53
9:51

13:25
13:26E
13:27E
13:28E
13:28E
13:29E
13:30E
13:31
13:32
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:38
13:40
13:42
13:44
13:46
13:47
13:48
13:48
13:50A
13:50A
13:51A
13:53
13:51

17:25
17:26E
17:27E
17:28E
17:28E
17:29E
17:30E
17:31
17:32
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:38
17:40
17:42
17:44
17:46
17:47
17:48
17:48
17:50A
17:50A
17:51A
17:53W
17:51

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Riesa / Meißen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb)

 W : verkehrt nicht am 24.12.! 53 : Verkehrt weiter als Li. 446 nach Riesa!

 E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

445 ALBRiesa - Prausitz -
Kobeln - Zehren

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:
Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie 
sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr ALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



445

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

S S S
Linie 446 aus Meißen
Zehren, Bürgerhaus
Linie 416 aus Meißen
Zehren, Lommatzscher Straße
Schieritz, Am Sportplatz
Schieritz, Schloss
Piskowitz b Zehren, Dorfeingang
Linie 416 aus Lommatzsch
Piskowitz b Zehren, Kreuzung
Ickowitz
Obermuschütz / 1
Wölkisch, Zur Sandgrube
Abzweig Sieglitz
Kobeln / 1
Heyda, Kirche
Prausitz, Milchcenter
Prausitz, Schule
Riesa, Gostewitz / 4
Riesa, Neunickritz
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Nickritz Linde / 2
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 1

5:15

5:17
5:18
5:19
5:20
5:17
5:21
5:22
5:24
5:26
5:27
5:29
5:32
5:35
5:37
5:39
5:40
5:41
5:42
5:44
5:45
5:47
5:49
5:50
5:52
5:53
5:56

6:12S
6:17

6:19
6:20
6:21
6:22
6:21
6:23
6:24
6:26
6:28
6:29
6:31
6:34
6:37
6:39
6:41
6:42
6:43
6:44
6:46
6:47
6:49
6:51
6:52
6:54
6:55
6:58

7:10
7:13
7:15
7:17
7:18
7:19
7:20
7:22
7:23
7:25
7:27
7:28
7:30
7:31
7:34

7:12
7:16
7:14S
7:18
7:19
7:20
7:21
7:19
7:22
7:23
7:25
7:27
7:28
7:30
7:33
7:36
7:38
7:40
7:41
7:42
7:43
7:45
7:46
7:48
7:50
7:51
7:53
7:54
7:57

9:18

9:20
9:21
9:22
9:23
9:20
9:24
9:25
9:27
9:29
9:30
9:32
9:35
9:38
9:40
9:42
9:43
9:44
9:45
9:47
9:48
9:50
9:52
9:53
9:55
9:56
9:59

11:10

11:12
11:13
11:14
11:15
11:09
11:16
11:17
11:19
11:21
11:22
11:24
11:27
11:30
11:32
11:34
11:35
11:36
11:37
11:39
11:40
11:42
11:44
11:45
11:47
11:48
11:51

12:28
12:26
12:30
12:31
12:32
12:33
12:20
12:34
12:35
12:37
12:39
12:40
12:42
12:45
12:48
12:50
12:52
12:53
12:54
12:55
12:57
12:58
13:00
13:02
13:03
13:05
13:06
13:09

13:28
13:26S
13:30
13:31
13:32
13:33
13:20
13:34
13:35
13:37
13:39
13:40
13:42
13:45
13:48
13:50
13:52
13:53
13:54
13:55
13:57
13:58
14:00
14:02
14:03
14:05
14:06
14:09

14:28
14:26
14:30
14:31
14:32
14:33
14:20
14:34
14:35
14:37
14:39
14:40
14:42
14:45
14:48
14:50
14:52
14:53
14:54
14:55
14:57
14:58
15:00
15:02
15:03
15:05
15:06
15:09

15:28
15:26S
15:30
15:31
15:32
15:33
15:20
15:34
15:35
15:37
15:39
15:40
15:42
15:45
15:48
15:50
15:52
15:53
15:54
15:55
15:57
15:58
16:00
16:02
16:03
16:05
16:06
16:09

17:28
17:26S
17:30
17:31
17:32
17:33
17:20
17:34
17:35
17:37
17:39
17:40
17:42
17:45
17:48
17:50
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
18:00
18:02
18:03
18:05
18:06
18:09

19:56
19:56
19:58
19:59
20:00
20:01

20:02
20:03
20:05
20:07
20:08
20:10
20:13
20:16
20:18
20:20
20:21
20:22
20:23
20:25
20:26
20:28
20:30
20:31
20:33
20:34
20:37

Zehren - Kobeln - Prausitz - Riesa

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
502 504 506
ALB ALB ALB

Zehren, Bürgerhaus
Linie 416 aus Meißen
Zehren, Lommatzscher Straße
Schieritz, Am Sportplatz
Schieritz, Schloss
Piskowitz b Zehren, Dorfeingang
Piskowitz b Zehren, Kreuzung
Ickowitz
Obermuschütz / 1
Wölkisch, Zur Sandgrube
Abzweig Sieglitz
Kobeln / 1
Heyda, Kirche
Prausitz, Milchcenter
Prausitz, Schule
Riesa, Gostewitz / 4
Riesa, Neunickritz
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Nickritz Linde / 2
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 1

10:02
10:00
10:02E
10:03E
10:03E
10:05
10:05
10:06
10:07
10:09
10:11
10:13
10:16
10:17
10:19
10:20
10:21
10:22
10:22
10:24
10:25A
10:26A
10:27A
10:27A
10:28A
10:29A
10:30

14:02
14:00
14:02E
14:03E
14:03E
14:05
14:05
14:06
14:07
14:09
14:11
14:13
14:16
14:17
14:19
14:20
14:21
14:22
14:22
14:24
14:25A
14:26A
14:27A
14:27A
14:28A
14:29A
14:30

18:02
18:00
18:02E
18:03E
18:03E
18:05
18:05
18:06
18:07
18:09
18:11
18:13
18:16
18:17
18:19
18:20
18:21
18:22
18:22
18:24
18:25A
18:26A
18:27A
18:27A
18:28A
18:29A
18:30

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

gültig ab 14.12.25
Tarifzonen: Riesa / Meißen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb)

 E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

445 ALB
Zehren - Kobeln -
Prausitz - Riesa

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:
Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie 
sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr ALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
39 1 3 5 7 9 13 15 17 19 41 21 23 43 25 45 27 47 29 31 33 37 51 53 55 57 59 61 63

S S S 58 S S 59 W W
Meißen, Busbahnhof / 8

Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Altstadtbrücke

Zehren, Keilbusch

Zehren, Abzweig Mischwitz
Zehren, Spitzhäuser

Zehren, Bürgerhaus

Niedermuschütz, Alte Fähre
Niedermuschütz, Rosengäßchen

Niedermuschütz, Aue
Niedermuschütz, Weg zum Göhrischgut

Weg zur Hebelei

Niederlommatzsch
Neuhirschstein, Weg zur Siedlung

Heyda, Kirche

Heyda, Windmühle
Bahra, Neuhirschsteiner Str.

Bahra, Poststraße
Neuhirschstein, Schlossstraße

Bahra, Poststraße

Bahra, Neuhirschsteiner Str.
Althirschstein

Boritz

Schänitz bei Riesa
Riesa, Leutewitz

Riesa, Flugplatz
Riesa, Göhlis

Riesa, Wasserwerk

Riesa, Stern
Riesa, Goethestraße / 3

Linie 433 nach Mühlberg
Riesa, Sachsenhof

Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3

Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 1

5:14

5:15
5:17

5:19

5:20
5:21

5:22
5:24

5:25
5:27

5:28
5:30

5:31

5:33
5:35

5:37
5:38

5:39

5:41
5:42

5:43
5:43
5:45

5:46
5:48

5:29

5:31

5:32
5:37

5:39
5:40

5:42

5:43
5:45

5:47

5:48
5:49

5:50
5:52

5:53
5:55

5:56
5:58

5:59

6:01
6:03

6:05
6:06

6:07

6:09
6:10

6:13
6:11
6:13

6:14
6:18

5:59

6:01

6:02
6:07

6:09
6:10

6:12

6:13
6:15

6:17

6:18
6:19

6:20
6:22

6:23
6:25

6:26
6:28

6:29

6:31
6:33

6:35
6:36

6:37

6:39
6:40

6:46
6:41
6:43

6:44
6:48

6:29

6:31

6:32
6:37

6:39
6:40

6:42

6:43
6:45

6:47

6:48
6:49

6:50
6:52

6:53
6:55

6:56
6:58

6:59

7:01
7:03

7:05
7:06

7:07

7:09
7:10

7:11
7:13

7:14
7:18

6:59

7:01

7:02
7:07

7:09
7:10

7:12

7:13
7:15

7:17

7:18
7:19

7:20
7:22

7:23
7:25

7:26
7:28

7:29

7:31
7:33

7:35
7:36

7:37

7:39
7:40

7:41
7:43

7:44
7:48

7:29

7:31

7:32
7:37

7:39
7:40

7:42

7:43
7:45

7:47

7:48
7:49

7:50
7:52

7:53
7:55

7:56
7:58

7:59

8:01
8:03

8:05
8:06

8:07

8:09
8:10

8:13
8:11
8:13

8:14
8:18

8:29

8:31

8:32
8:37

8:39
8:40

8:42

8:43
8:45

8:47

8:48
8:49

8:50
8:52

8:53
8:55

8:56
8:58

8:59

9:01
9:03

9:05
9:06

9:07

9:09
9:10

9:13
9:11
9:13

9:14
9:18

9:29

9:31

9:32
9:37

9:39
9:40

9:42

9:43
9:45

9:47

9:48
9:49

9:50
9:52

9:53
9:55

9:56
9:58

9:59

10:01
10:03

10:05
10:06

10:07

10:09
10:10

10:13
10:11
10:13

10:14
10:18

10:29

10:31

10:32
10:37

10:39
10:40

10:42

10:43
10:45

10:47

10:48
10:49

10:50
10:52

10:53
10:55

10:56
10:58

10:59

11:01
11:03

11:05
11:06

11:07

11:09
11:10

11:13
11:11
11:13

11:14
11:18

11:29

11:31

11:32
11:37

11:39
11:40

11:42

11:43
11:45

11:47

11:48
11:49

11:50
11:52

11:53
11:55

11:56
11:58

11:59

12:01
12:03

12:05
12:06

12:07

12:09
12:10

12:13
12:11
12:13

12:14
12:18

12:01

12:03
12:06

12:07

12:09

12:12

12:13

12:15
12:17

12:19
12:20

12:21

12:23
12:24

12:29

12:31

12:32
12:37

12:39
12:40

12:42

12:43
12:45

12:47

12:48
12:49

12:50
12:52

12:53
12:55

12:56
12:58

12:59

13:01
13:03

13:05
13:06

13:07

13:09
13:10

13:13
13:11
13:13

13:14
13:18

13:29

13:31

13:32
13:37

13:39
13:40

13:42

13:43
13:45

13:47

13:48
13:49

13:50
13:52

13:53
13:55

13:56
13:58

13:59

14:01
14:03

14:05
14:06

14:07

14:09
14:10

14:13
14:11
14:13

14:14
14:18

13:54

13:56
13:59

14:00

14:02

14:05

14:06

14:08
14:10

14:12
14:13

14:14

14:16
14:17

14:29

14:31

14:32
14:37

14:39
14:40

14:42

14:43
14:45

14:47

14:48
14:49

14:50
14:52

14:53
14:55

14:56
14:58

14:59

15:01
15:03

15:05
15:06

15:07

15:09
15:10

15:13

15:28

15:30
15:33

15:34

15:36

15:39

15:40

15:42
15:44

15:46
15:47

15:48

15:50
15:51

16:13
15:52
15:54

15:55
15:59

15:29

15:31

15:32
15:37

15:39
15:40

15:42

15:43
15:45

15:47

15:48
15:49

15:50
15:52

15:53
15:55

15:56
15:58

15:59

16:01
16:03

16:05
16:06

16:07

16:09
16:10

16:13
16:11
16:13

16:14
16:18

16:28

16:29
16:31

16:33

16:34
16:35

16:36
16:38

16:39
16:41

16:42
16:44

16:45

16:47
16:49

16:51
16:52

16:53

16:55
16:56

16:57
16:59

17:00
17:04

16:29

16:31

16:32
16:37

16:39
16:40

16:42

16:43
16:45

16:47

16:48
16:49

16:50
16:52

16:53
16:55

16:56
16:58

16:59

17:01
17:03

17:05
17:06

17:07

17:09
17:10

17:13

17:29

17:31

17:32
17:37

17:39
17:40

17:42

17:43
17:45

17:47

17:48
17:49

17:50
17:52

17:53
17:55

17:56
17:58

17:59

18:01
18:03

18:05
18:06

18:07

18:09
18:10

18:13
18:11
18:13

18:14
18:18

18:29

18:31

18:32
18:37

18:39
18:40

18:42

18:43
18:45

18:47

18:48
18:49

18:50
18:52

18:53
18:55

18:56
18:58

18:59

19:01
19:03

19:05
19:06

19:07

19:09
19:10

19:13
19:11
19:13

19:14
19:18

20:29

20:31

20:32
20:37

20:39
20:40

20:42

20:43
20:45

20:47

20:48
20:49

20:50
20:52

20:53
20:55

20:56
20:58

20:59

21:01
21:03

21:05
21:06

21:07

21:09
21:10

21:11
21:13

21:14
21:18

8:52

8:54

8:55
8:59

9:01
9:02

9:04

9:05
9:07

9:09

9:10
9:11

9:12
9:14

9:15
9:17

9:18
9:20

9:21

9:23
9:25

9:27
9:28

9:29

9:31
9:32

9:33
9:35

9:36
9:38

10:52

10:54

10:55
10:59

11:01
11:02

11:04

11:05
11:07

11:09

11:10
11:11

11:12
11:14

11:15
11:17

11:18
11:20

11:21

11:23
11:25

11:27
11:28

11:29

11:31
11:32

11:33
11:35

11:36
11:38

12:52

12:54

12:55
12:59

13:01
13:02

13:04

13:05
13:07

13:09

13:10
13:11

13:12
13:14

13:15
13:17

13:18
13:20

13:21

13:23
13:25

13:27
13:28

13:29

13:31
13:32

13:33
13:35

13:36
13:38

14:52

14:54

14:55
14:59

15:01
15:02

15:04

15:05
15:07

15:09

15:10
15:11

15:12
15:14

15:15
15:17

15:18
15:20

15:21

15:23
15:25

15:27
15:28

15:29

15:31
15:32

15:33
15:35

15:36
15:38

16:52

16:54

16:55
16:59

17:01
17:02

17:04

17:05
17:07

17:09

17:10
17:11

17:12
17:14

17:15
17:17

17:18
17:20

17:21

17:23
17:25

17:27
17:28

17:29

17:31
17:32

17:33
17:35

17:36
17:38

18:52

18:54

18:55
18:59

19:01
19:02

19:04

19:05
19:07

19:09

19:10
19:11

19:12
19:14

19:15
19:17

19:18
19:20

19:21

19:23
19:25

19:27
19:28

19:29

19:31
19:32

19:33
19:35

19:36
19:38

20:52

20:54

20:55
20:59

21:01
21:02

21:04

21:05
21:07

21:09

21:10
21:11

21:12
21:14

21:15
21:17

21:18
21:20

21:21

21:23
21:25

21:27
21:28

21:29

21:31
21:32

21:33
21:35

21:36
21:38

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

446 Meißen - Neuhirschstein - Riesa
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Meißen / Riesa
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen W : verkehrt nicht am 24.12.!

 58 : Verkehrt weiter als Li. 433 über "Riesa, Busbf"! 59 : Verkehrt an Schultagen weiter als Li. 433 über "Riesa, Busbf"!



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
44 4 6 40 8 42 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 52 54 56 58 60 62 64

61 S
62

S
63

S W W

Riesa, Busbf/Bahnhof / 6
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Gesundheitszentrum
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1
Riesa, Stern
Riesa, Wasserwerk
Riesa, Göhlis
Riesa, Flugplatz
Riesa, Leutewitz
Schänitz bei Riesa
Boritz
Althirschstein
Bahra, Neuhirschsteiner Str.
Bahra, Poststraße
Neuhirschstein, Schlossstraße
Bahra, Poststraße
Bahra, Neuhirschsteiner Str.
Heyda, Windmühle
Heyda, Kirche
Neuhirschstein, Weg zur Siedlung
Niederlommatzsch
Weg zur Hebelei
Niedermuschütz, Weg zum Göhrischgut
Niedermuschütz, Aue
Niedermuschütz, Rosengäßchen
Niedermuschütz, Alte Fähre
Zehren, Bürgerhaus
Linie 416 nach Meißen
Zehren, Spitzhäuser
Zehren, Abzweig Mischwitz
Zehren, Keilbusch
Meißen, Afra-Schule
Meißen, Hochuferstraße
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Busbahnhof / 1

4:37

4:40
4:42
4:43
4:44
4:45
4:46
4:47
4:48
4:50
4:51
4:53
4:54
4:56
4:57
4:59

5:00
5:02
5:04
5:05
5:06
5:07
5:09
5:11

5:37

5:40
5:42
5:43
5:44
5:45
5:47
5:48
5:49
5:51
5:52
5:54
5:55
5:57
5:58
6:00

6:01
6:03
6:05
6:06
6:07
6:09
6:11
6:13

6:15
6:16
6:18

6:22
6:24
6:26

6:08

6:11
6:13
6:14
6:15
6:16
6:18
6:19
6:20
6:22
6:23
6:25
6:26
6:28
6:29
6:31

6:32
6:34
6:36
6:37
6:38
6:40
6:42
6:44

6:46
6:47
6:49

6:53
6:55
6:57

6:24
6:25
6:27
6:28
6:29
6:31
6:32
6:34
6:35

6:37
6:39
6:40
6:43
6:46

6:37

6:40
6:42
6:43
6:44
6:45
6:47
6:48
6:49
6:51
6:52
6:54
6:55
6:57
6:58
7:00

7:01
7:03
7:05
7:06
7:07
7:09
7:11
7:13

7:15
7:16
7:18
7:21
7:24
7:26
7:28

6:41

6:44
6:46
6:47
6:48
6:49
6:51
6:52
6:53
6:55
6:56
6:58
6:59

7:01
7:03
7:04
7:07
7:10

7:08

7:11
7:13
7:14
7:15
7:16
7:18
7:19
7:20
7:22
7:23
7:25
7:26
7:28
7:29
7:31

7:32
7:34
7:36
7:37
7:38
7:40
7:42
7:44

7:46
7:47
7:49

7:53
7:55
7:57

7:37

7:40
7:42
7:43
7:44
7:45
7:47
7:48
7:49
7:51
7:52
7:54
7:55
7:57
7:58
8:00

8:01
8:03
8:05
8:06
8:07
8:09
8:11
8:13

8:15
8:16
8:18

8:22
8:24
8:26

8:37

8:40
8:42
8:43
8:44
8:45
8:47
8:48
8:49
8:51
8:52
8:54
8:55
8:57
8:58
9:00

9:01
9:03
9:05
9:06
9:07
9:09
9:11
9:13

9:15
9:16
9:18

9:22
9:24
9:26

9:37

9:40
9:42
9:43
9:44
9:45
9:47
9:48
9:49
9:51
9:52
9:54
9:55
9:57
9:58

10:00

10:01
10:03
10:05
10:06
10:07
10:09
10:11
10:13

10:15
10:16
10:18

10:22
10:24
10:26

10:37

10:40
10:42
10:43
10:44
10:45
10:47
10:48
10:49
10:51
10:52
10:54
10:55
10:57
10:58
11:00

11:01
11:03
11:05
11:06
11:07
11:09
11:11
11:12
11:13

11:37

11:40
11:42
11:43
11:44
11:45
11:47
11:48
11:49
11:51
11:52
11:54
11:55
11:57
11:58
12:00

12:01
12:03
12:05
12:06
12:07
12:09
12:11
12:13

12:15
12:16
12:18

12:22
12:24
12:26

12:37

12:40
12:42
12:43
12:44
12:45
12:47
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
12:58
13:00

13:01
13:03
13:05
13:06
13:07
13:09
13:11
13:13

13:15
13:16
13:18

13:22
13:24
13:26

13:37

13:40
13:42
13:43
13:44
13:45
13:47
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
13:58
14:00

14:01
14:03
14:05
14:06
14:07
14:09
14:11
14:13

14:15
14:16
14:18

14:22
14:24
14:26

14:37

14:40
14:42
14:43
14:44
14:45
14:47
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
14:58
15:00

15:01
15:03
15:05
15:06
15:07
15:09
15:11
15:13

15:15
15:16
15:18

15:22
15:24
15:26

15:37

15:40
15:42
15:43
15:44
15:45
15:47
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
15:58
16:00

16:01
16:03
16:05
16:06
16:07
16:09
16:11
16:13

16:15
16:16
16:18

16:22
16:24
16:26

16:37

16:40
16:42
16:43
16:44
16:45
16:47
16:48
16:49
16:51
16:52
16:54
16:55
16:57
16:58
17:00

17:01
17:03
17:05
17:06
17:07
17:09
17:11
17:13

17:15
17:16
17:18

17:22
17:24
17:26

17:37

17:40
17:42
17:43
17:44
17:45
17:47
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
17:58
18:00

18:01
18:03
18:05
18:06
18:07
18:09
18:11
18:13

18:15
18:16
18:18

18:22
18:24
18:26

18:37

18:40
18:42
18:43
18:44
18:45
18:47
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
18:58
19:00

19:01
19:03
19:05
19:06
19:07
19:09
19:11
19:13

19:15
19:16
19:18

19:22
19:24
19:26

19:37

19:40
19:42
19:43
19:44
19:45
19:47
19:48
19:49
19:51
19:52
19:54
19:55
19:57
19:58
20:00

20:01
20:03
20:05
20:06
20:07
20:09
20:11
20:13

20:15
20:16
20:18

20:22
20:24
20:26

6:52
6:55

6:57
6:58
6:59
7:00
7:01
7:02
7:03
7:05
7:06
7:08
7:09
7:11
7:12
7:14

7:15
7:17
7:19
7:20
7:21
7:22
7:24
7:26

7:28
7:29
7:31

7:35
7:37
7:39

8:52
8:55

8:57
8:58
8:59
9:00
9:01
9:02
9:03
9:05
9:06
9:08
9:09
9:11
9:12
9:14

9:15
9:17
9:19
9:20
9:21
9:22
9:24
9:26

9:28
9:29
9:31

9:35
9:37
9:39

10:52
10:55

10:57
10:58
10:59
11:00
11:01
11:02
11:03
11:05
11:06
11:08
11:09
11:11
11:12
11:14

11:15
11:17
11:19
11:20
11:21
11:22
11:24
11:26

11:28
11:29
11:31

11:35
11:37
11:39

12:52
12:55

12:57
12:58
12:59
13:00
13:01
13:02
13:03
13:05
13:06
13:08
13:09
13:11
13:12
13:14

13:15
13:17
13:19
13:20
13:21
13:22
13:24
13:26

13:28
13:29
13:31

13:35
13:37
13:39

14:52
14:55

14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03
15:05
15:06
15:08
15:09
15:11
15:12
15:14

15:15
15:17
15:19
15:20
15:21
15:22
15:24
15:26

15:28
15:29
15:31

15:35
15:37
15:39

16:52
16:55

16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03
17:05
17:06
17:08
17:09
17:11
17:12
17:14

17:15
17:17
17:19
17:20
17:21
17:22
17:24
17:26

17:28
17:29
17:31

17:35
17:37
17:39

18:52
18:55

18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03
19:05
19:06
19:08
19:09
19:11
19:12
19:14

19:15
19:17
19:19
19:20
19:21
19:22
19:24
19:26

19:28
19:29
19:31

19:35
19:37
19:39

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

446 Riesa - Neuhirschstein - Meißen
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Meißen / Riesa
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen W : verkehrt nicht am 24.12.!

 61 : Weiterfahrt Ri. Meißen mit Li. 416 um 5:19 Uhr ab Lommatzscher Str.! 62 : Verkehrt weiter als Li. 443 nach Stauchitz!

 63 : Verkehrt weiter als Li. 445 nach Riesa!



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33

S
74

S S
75

F S
57

S S S S F S S S

Großenhain, Hohe Straße / 3
Großenhain, Lessingplatz
Großenhain, Mozartallee / 2
Gv 14 aus Dresden
Großenhain, Cottbuser Bhf. / 7
Großenhain, Herrmannstr./LRA / 1
Großenhain, Sparkasse
Großenhain, Schützenhaus
Großenhain, Markusstraße
Großenhain, Reha-Klinik
Großenhain, M-Scheumann-Straße / 1
Großenhain, Kupferberg
Weßnitz, Kirchweg
Weßnitz, Hauptstraße
Rostig
Abzweig Rostig
Kalkreuth, Schule
Göhra
Kalkreuth, Siedlung
Kalkreuth, Abzw. Reinersdorf
Reinersdorf
Beiersdorf, Gasthof
Beiersdorf, Mühle
Hohndorf b. Großenhain / 3
Ermendorf / 1
Lauterbach, Kirschallee / 1
Lauterbach, Kirschallee / 3
Lauterbach, Schlossallee
Naunhof, Ortsmitte
Naunhof, Friedhof
Mittelebersbach, Schule / 1
Mittelebersbach, Naunhofer Straße
Naunhof, Ortsmitte
Linie 460 nach Großenhain
Naunhof, Siedlungsweg
Steinbach, Abzweig Radeburg
Steinbach, Bäckerei
Steinbach, An der Triebe
Steinbach, Abzweig Mistschänke / 1
Neuer Anbau, Zum Heidehof
Auer, Gasthof
Coswig, Forsthaus Kreyern
Coswig, Spitzgrund Rotes Bächel
Coswig, Spitzgrundmühle
Coswig, Siedlerstraße
Coswig, Genossenschaftsstraße
Coswig, Salzstraße (Bus)
Coswig, Zentrum/Börse
Coswig, Bahnhof /3
Gv 12 nach Dresden

5:09
5:10
5:13
5:16
5:17

5:18

5:19

5:21

5:22
5:24
5:25
5:27
5:30
5:32
5:34
5:36
5:39
5:41
5:42
5:43
5:44
5:46
5:48
6:00

6:28

6:32
6:33

6:37

6:09
6:11
6:13
5:49
6:15
6:16
6:18
6:19
6:20
6:21

6:22
6:23
6:24

6:26

6:27

6:30
6:33
6:34

6:35

6:36
6:38
6:39
6:49

6:54

6:55
6:57
6:59
7:01
7:04
7:06
7:08
7:10
7:13
7:15
7:16
7:17
7:18
7:20
7:22
7:30

6:24
6:31
6:32
6:34
6:35
6:36
6:37

6:38
6:39
6:40

6:42

6:43

6:46
6:49
6:50
6:54
6:56

7:00
7:01
7:03
7:04
7:09

6:27
6:29
6:31
6:24
6:33
6:34
6:36
6:37
6:38
6:39

6:40
6:41
6:42

6:44

6:45

6:48
6:51
6:52

6:53

6:54

6:56

6:57
6:59
7:01
7:03
7:06
7:08
7:10
7:12
7:15
7:17
7:18
7:19
7:20
7:22
7:24
7:30

7:20
7:21
7:23
7:24
7:25
7:26
7:27

11:09
11:11
11:13

11:15
11:16
11:18
11:19
11:20
11:21

11:22
11:23
11:24
11:27
11:29

11:30

11:33
11:36
11:37

11:38

11:39

11:41

11:42
11:44
11:46
11:48
11:51
11:53
11:55
11:57
12:00
12:02
12:03
12:04
12:05
12:07
12:09
12:15

12:54
12:56
12:58
13:00
13:03
13:05
13:06
13:07
13:08
13:10
13:12
13:15

12:47
12:49
12:51
12:49
12:53
12:54
12:56
12:57
12:58
12:59

13:00
13:01
13:02
13:05
13:07

13:08

13:11
13:14
13:15

13:16

13:17
13:19
13:20
13:25

13:30
13:41
13:31
13:33
13:35
13:37
13:40

13:47
13:48A

13:51
13:54
13:55
13:59
14:01

14:05
14:06

14:08

14:09

13:38
13:40
13:42
13:24
13:44
13:45
13:47
13:48
13:49
13:50

13:51
13:52
13:53
13:56
13:58

13:59

14:02
14:05
14:06

14:07

14:08

14:10

14:11
14:13
14:15
14:17
14:20
14:22
14:24
14:26
14:29
14:31
14:32
14:33
14:34
14:36
14:38
14:47

14:23
14:25
14:27
14:24
14:29
14:30
14:32
14:33
14:34
14:35

14:36
14:37
14:38
14:41
14:43

14:44
14:50
14:51
14:54
14:57
14:58
15:02
15:04

15:08
15:09

15:11

15:12
15:14
15:16
15:18
15:21
15:23
15:25
15:27
15:30
15:32
15:33
15:34
15:35
15:37
15:39
15:47

14:28
14:30
14:32
14:24
14:34
14:35
14:37
14:38
14:39
14:40

14:41
14:42
14:43
14:46
14:48

14:49

14:52
14:55
14:56

14:57

14:58
15:00
15:01
15:06

15:11
15:21
15:12
15:14
15:16
15:18
15:21
15:23
15:25
15:27
15:30
15:32
15:33
15:34
15:35
15:37
15:39
15:47

15:00

15:01
15:04
15:07
15:08
15:11
15:13

15:16
15:17

15:19

15:20

16:08

16:09
16:12
16:15
16:16
16:20
16:22

16:26
16:27

16:29

16:30
16:32
16:34
16:36
16:39
16:41
16:43
16:45
16:48
16:50
16:51
16:52
16:53
16:55
16:57
17:00

16:54
16:56
16:58
16:49
17:00
17:01
17:03
17:04
17:05
17:06

17:07
17:08
17:09
17:12
17:14

17:15

17:18
17:21
17:22

17:23

17:24

17:26

17:27
17:29
17:31
17:33
17:36
17:38
17:40
17:42
17:45
17:47
17:48
17:49
17:50
17:52
17:54
18:00

18:23
18:25
18:27
18:24
18:29
18:30
18:32
18:33
18:34
18:35

18:36
18:37
18:38
18:41
18:43

18:44

18:47
18:50
18:51

18:52

18:53

18:55

18:56
18:58

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

460 Großenhain - Auer - Coswig
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Großenhain und Radebeul
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien 74 : Verkehrt weiter als Li. 477 nach Radeburg!

 57 : Verkehrt zuvor als Li. 451 ab "Nünchritz, Bf"! 75 : Verkehrt weiter als Li. 477 nach Großenhain! A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen
an Fahrpersonal mitteilen!

 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

S S S
61

S S S

Gv 12 aus Dresden
Coswig, Bahnhof / 3
Coswig, Zentrum/Börse
Coswig, Salzstraße (Bus)
Coswig, Genossenschaftsstraße
Coswig, Siedlerstraße
Coswig, Spitzgrundmühle
Coswig, Spitzgrund Rotes Bächel
Coswig, Forsthaus Kreyern
Auer, Gasthof
Neuer Anbau, Zum Heidehof
Steinbach, Abzweig Mistschänke / 3
Steinbach, An der Triebe
Steinbach, Bäckerei
Steinbach, Abzweig Radeburg
Naunhof, Siedlungsweg
Mittelebersbach, Schule / 2
Naunhof, Ortsmitte
Linie 460 nach Mittelebersbach
Lauterbach, Schlossallee
Lauterbach, Kirschallee / 2
Hohndorf b. Großenhain / 3
Ermendorf / 1
Beiersdorf, Mühle
Beiersdorf, Gasthof
Reinersdorf
Göhra
Abzweig Rostig
Rostig
Weßnitz, Hauptstraße
Weßnitz, Kirchweg
Großenhain, Kupferberg
Großenhain, Reha-Klinik
Großenhain, Markusstraße
Großenhain, Schützenhaus
Großenhain, Sparkasse
Großenhain, Herrmannstr./LRA / 2
Großenhain, Cottbuser Bhf. / 1
Gv 14 nach Dresden
Großenhain, Mozartallee / 3
Großenhain, Fr.-Schubert-Allee
Großenhain, Hohe Straße

5:20
5:23
5:25
5:26
5:27

5:28

5:30
5:31

5:32
5:33
5:36
5:39
5:40
5:42
5:44
5:45
5:47
5:48
5:49
5:50
5:51
5:53
5:54
6:01
5:56
5:58
6:00

5:55
6:04
6:06
6:08
6:09
6:10
6:11
6:12
6:15
6:18
6:20
6:22
6:25
6:27
6:29
6:30

6:31
6:38S
6:33
6:34

6:35
6:36
6:39
6:42
6:43
6:45
6:47
6:48
6:50
6:51
6:52
6:53
6:54
6:56
6:57
7:01
6:59
7:01
7:03

7:25
7:30
7:32
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:41
7:44
7:46
7:48
7:51
7:53
7:55
7:56

7:57

7:59
8:00

8:01
8:02
8:05
8:08
8:09
8:11
8:13
8:14
8:16
8:17
8:18
8:19
8:20
8:22
8:23
8:28
8:25
8:27
8:29

11:48
11:54

11:56
11:57
11:59
12:01
12:07
12:08
12:11
12:14
12:15

12:16
12:17
12:19
12:20
12:21
12:22
12:23
12:25
12:26
12:28
12:28
12:30
12:32

12:05
12:23
12:25
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:34
12:37
12:39
12:41
12:44
12:46
12:48

13:05
13:14
13:16
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:25
13:28
13:30
13:32
13:35
13:37
13:39
13:40

13:41

13:43
13:44

13:45
13:46
13:49
13:52
13:53
13:55
13:57
13:58
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:06
14:07
14:28
14:09
14:11
14:13

14:34
14:40

14:42
14:43

14:47

14:42

14:43

14:45
14:46

14:47
14:48
14:51
14:54
14:55

14:56
14:57
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03
15:05
15:06
15:28

14:33
14:50
14:52
14:54
14:55
14:56
14:57
14:58
15:01
15:04
15:06
15:08
15:11
15:13
15:15
15:16

15:17

15:19
15:20

15:21
15:22
15:25
15:28
15:29

15:30
15:31
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:39
15:40
16:01
15:42
15:44
15:46

15:33
15:42
15:44
15:46
15:47
15:48
15:49
15:50
15:53
15:56
15:58
16:00
16:03
16:05
16:07
16:08

16:09

16:11
16:12
16:14

16:18
16:21
16:22

16:23
16:24
16:26
16:27
16:28
16:29
16:30
16:32
16:33
17:01
16:35
16:37
16:39

16:55
17:00
17:02
17:04
17:05
17:06
17:07
17:08
17:11
17:14
17:16
17:18
17:21
17:23
17:25
17:26

17:27

17:29
17:30

17:31
17:32
17:35
17:38
17:39

17:40
17:41
17:43
17:44
17:45
17:46
17:47
17:49
17:50
18:01
17:52
17:54
17:56

18:05
18:09
18:11
18:13
18:14
18:15
18:16
18:17
18:20
18:23
18:25
18:27
18:30
18:32
18:34
18:35

18:36

18:38
18:39

18:40
18:41
18:44
18:47
18:48

18:49
18:50
18:52
18:53
18:54
18:55
18:56
18:58
18:59
19:01
19:01
19:03
19:05

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

460 Coswig - Auer - Großenhain
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Großenhain und Radebeul
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen 61 : Verkehrt weiter als Li. 463 nach Priestewitz!  

 



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35

S S F F S F S F S S

Bahn aus Dresden
Großenhain, Cottbuser Bhf. / 2

Großenhain, Mozartallee / 4

Großenhain, Fr.-Schubert-Allee

Großenhain, Hohe Straße / 2

Großenhain, Elsterwerdaer Str / 1

Großenhain, An der Schlosserei

Walda-Kleinthiemig, Großenhainer Straße

Walda-Kleinthiemig, Kirche / 1

Bauda, Dorfplatz

Bauda, Weg zur Mühle

Görzig b. Großenhain

Zabeltitz, Barockgarten

Zabeltitz, Schule

Zabeltitz, Bauernmuseum

Linie 461 nach Görzig / Bauda
Treugeböhla, Dorfplatz

Raden

Frauenhain, Kirche

Frauenhain, Abzw. Pulsen / 3

Pulsen, Siedlung

Pulsen, Schule

Pulsen, Markt

Gröditz, Stahlwerk

Gröditz, Am Castello

Gröditz, Busbahnhof / 1

Gröditz, Großenhainer Straße

Gröditz, Feldstraße

Gröditz, Am Kanal

Gröditz, Fröbelstraße

Gröditz, E.-Maurer-Straße

Gröditz, Rathausstraße

Gröditz, Schulstraße

Gröditz, Busbahnhof / 4

RB 45 nach Riesa

5:30

5:32

5:34

5:36

5:38

5:42

5:44

5:45

5:50

5:51

5:53

5:56

5:59

6:00

6:03

6:03

6:04

6:05

6:06

6:08

6:09

6:11

6:23

5:48
6:01

6:03

6:05

6:07

6:09

6:13

6:15

6:16

6:21

6:22

6:24

6:27

6:30

6:31

6:34

6:36

6:49
6:59

7:01

7:03

7:05

7:07

7:11

7:13

7:14

7:17

7:18

7:22

7:25

7:26

7:28

7:31

7:34

7:35

7:37

7:38

7:43

7:44

7:45

7:48

7:49

7:50

7:51

7:53

7:54

7:56

6:49
7:04

7:06

7:08

7:10

7:12

7:16

7:18

7:19

7:24

7:25

7:27

7:30

7:33

7:34

7:36

7:37

7:41

7:42

7:43

8:24
8:35

8:37

8:39

8:41

8:43

8:47

8:49

8:50

8:55

8:56

8:58

9:01

9:04

9:05

9:07

9:08

9:12

9:13

9:14

10:24
10:35

10:37

10:39

10:41

10:43

10:47

10:49

10:50

10:53

10:54

10:58

11:01

11:02

11:04

11:07

11:10

11:11

11:14

11:14

11:15

11:16

11:17

11:19

11:20

11:22

11:24
11:35

11:37

11:39

11:41

11:43

11:47

11:49

11:50

11:55

11:56

12:00S

11:58

12:01

12:04

12:05

12:07

12:08

12:12

12:13

12:14

12:23

12:24
12:35

12:37

12:39

12:41

12:43

12:47

12:49

12:50

12:55

12:56

12:58
12:58

13:01

13:04

13:05

13:08

13:08

13:09

13:10

13:11

13:13

13:14

13:16

12:24
12:35

12:37

12:39

12:41

12:43

12:47

12:49

12:50

12:53

12:54

12:58

13:01

13:02

13:04

13:07

13:10

13:11

13:13

13:14

13:18

13:19

13:20

13:23

13:24

13:25

13:26

13:28

13:29

13:31

13:24
13:35

13:37

13:39

13:41

13:43

13:47

13:49

13:50

13:53

13:54

13:58

14:01

14:02

14:04

14:07

14:10

14:11

14:14

14:16

14:23

13:24
13:35

13:37

13:39

13:41

13:43

13:47

13:49

13:50

13:53

13:54

13:58

14:01

14:02

14:04

14:07

14:10

14:11

14:13

14:14

14:18

14:19

14:20

14:24
14:35

14:37

14:39

14:41

14:43

14:47

14:49

14:50

14:55

14:56

14:58
14:58

15:01

15:04

15:05

15:08

15:08

15:09

15:10

15:11

15:13

15:14

15:16

15:23

14:24
14:35

14:37

14:39

14:41

14:43

14:47

14:49

14:50

14:53

14:54

14:58

15:01

15:02

15:04

15:07

15:10

15:11

15:14

15:16

15:23

14:49
15:05

15:07

15:09

15:11

15:13

15:17

15:19

15:20

15:25

15:26

15:28

15:31

15:34

15:35

15:37

15:38

15:42

15:43

15:44

15:47

15:48

15:49

15:50

15:52

15:53

15:55

15:24
15:35

15:37

15:39

15:41

15:43

15:47

15:49

15:50

15:53

15:54

15:58

16:01

16:02

16:04

16:07

16:10

16:11

16:14

16:16

16:23

16:24
16:35

16:37

16:39

16:41

16:43

16:47

16:49

16:50

16:53

16:54

16:58

17:01

17:02

17:04

17:07

17:10

17:11

17:14

17:16

17:23

17:24
17:35

17:37

17:39

17:41

17:43

17:47

17:49

17:50

17:53

17:54

17:58

18:01

18:02

18:04

18:07

18:10

18:11

18:14

18:16

18:23

18:24
18:35

18:37

18:39

18:41

18:43

18:47

18:49

18:50

18:53

18:54

18:58

19:01

19:02

19:04

19:07

19:10

19:11

19:14

19:16

19:23

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

461 Großenhain - Zabeltitz - Gröditz
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Großenhain und Gröditz
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36

S F S F S F S F S F

RB 45 aus Riesa

Gröditz, Busbahnhof / 1

Gröditz, Am Castello

Gröditz, Großenhainer Straße

Gröditz, Stahlwerk

Pulsen, Mittelweg

Pulsen, Schule

Pulsen, Markt

Pulsen, Siedlung

Frauenhain, Abzw. Pulsen / 4

Frauenhain, Kirche

Raden

Treugeböhla, Dorfplatz

Zabeltitz, Bauernmuseum

Zabeltitz, Schule

Zabeltitz, Barockgarten

Görzig b. Großenhain

Bauda, Weg zur Mühle

Bauda, Dorfplatz

Walda-Kleinthiemig, Kirche / 2

Linie 461 nach Bauda / Görzig

Walda-Kleinthiemig, Großenhainer Straße

Großenhain, An der Schlosserei

Großenhain, Dr-Külz-Straße / 2

Großenhain, Elsterwerdaer Str / 2

Großenhain, Hohe Straße / 3

Großenhain, Lessingplatz

Großenhain, Mozartallee / 1

Großenhain, Cottbuser Bhf. / 5

Bahn nach Dresden

4:43

4:46

4:49

4:50

4:53

4:56

4:58

4:59

5:02

5:06

5:07

5:10

5:11

5:13

5:17

5:19

5:21

5:23

5:25

5:28

6:13

6:16

6:19

6:20

6:23

6:26

6:28

6:29

6:32

6:36

6:37

6:40

6:41

6:43

6:47

6:49

6:51

6:53

6:55

7:01

6:25

6:26

6:27

6:30

6:31

6:33

6:34

6:35

6:38

6:41

6:43

6:44

6:47

6:51

6:52

6:55

6:56

6:58

7:00

7:05

7:07

7:09

7:11

7:13

7:28

6:30

6:41

6:42

6:43

6:47

6:48

6:49

6:50

6:53

6:56

6:58

6:59

7:02

7:06

7:07

7:10

7:11

7:13

7:17

7:19

7:21

7:23

7:25

7:28

7:30

7:43

7:46

7:49

7:50

7:53

7:56

7:58

7:59

8:02

8:06

8:07

8:10

8:11

8:13

8:17

8:19

8:21

8:23

8:25

8:28

9:30

9:43

9:46

9:49

9:50

9:53

9:56

9:58

9:59

10:02

10:06

10:07

10:10

10:11

10:13

10:17

10:19

10:21

10:23

10:25

10:28

11:30

11:41

11:42

11:43

11:46

11:47

11:49

11:50

11:51

11:54

11:57

11:59

12:00

12:03

12:07

12:08

12:11

12:12

12:14

12:18

12:20

12:22

12:24

12:26

12:28

11:30

11:49

11:52

11:55

11:56

11:59

12:02

12:04

12:05

12:10

12:11

12:13

12:17

12:19

12:21

12:23

12:25

12:28

12:40

12:41

12:42

12:45

12:46

12:48

12:49

12:50

12:53

12:56

12:58

12:59

13:02

13:06

13:07

13:10

13:11

13:13

13:17

13:19

13:21

13:23

13:25

13:28

12:43

12:46

12:49

12:50

12:53

12:56

12:58

12:59

13:02

13:06

13:07

13:10

13:11

13:13

13:17

13:19

13:21

13:23

13:25

13:28

13:30

13:40

13:41

13:42

13:45

13:46

13:48

13:49

13:50

13:53

13:56

13:58

13:59

14:02

14:06

14:07

14:10

14:11

14:13

14:17

14:19

14:21

14:23

14:25

14:28

13:30

13:43

13:46

13:49

13:50

13:53

13:56

13:58

13:59

14:02

14:06

14:07

14:10

14:11

14:13

14:17

14:19

14:21

14:23

14:25

14:28

14:30

14:43

14:46

14:49

14:50

14:53

14:56

14:58

14:59

15:02

15:06

15:07

15:10

15:11

15:13

15:17

15:19

15:21

15:23

15:25

15:28

15:30

15:46

15:47

15:48

15:51

15:52

15:54

15:55

15:56

15:59

16:02

16:04

16:05

16:10

16:11

16:13

16:17

16:19

16:21

16:23

16:25

16:28

15:30

15:49

15:52

15:55

15:56

15:59

16:02

16:04

16:05

16:10

16:11

16:13

16:17

16:19

16:21

16:23

16:25

16:28

16:30

16:43

16:46

16:49

16:50

16:53

16:56

16:58

16:59

17:02

17:06

17:07

17:10

17:11

17:13

17:17

17:19

17:21

17:23

17:25

17:28

17:21

17:24

17:27

17:28

17:31

17:34

17:36

17:37

17:42

17:50

17:43

17:45

17:49

17:51

17:53

17:55

17:57

18:01

18:21

18:24

18:27

18:28

18:31

18:34

18:36

18:37

18:42

18:50

18:43

18:45

18:49

18:51

18:53

18:55

18:57

19:01

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

461 Gröditz - Zabeltitz - Großenhain
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Großenhain und Gröditz
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
11 1 3 5 7 9
S S F S S

Großenhain, Cottbuser Bhf. / 2

Großenhain, Mozartallee / 4

Großenhain, Fr.-Schubert-Allee

Großenhain, Hohe Straße / 2

Großenhain, Elsterwerdaer Str / 1

Skaup

Skäßchen, Kirche

Stroga, B 101

Stroga, Uebigauer Straße

Uebigau, Siedlung

Uebigau, Dorfstraße

Strauch, Kirche

Strauch, Wendeplatz

Frauenhain, B 101

Frauenhain, Bahnhof

Frauenhain, Weinbergweg

Frauenhain, An der Schäferei

Frauenhain, Kirche

Frauenhain, Abzw. Pulsen / 3

Linie 440 nach Riesa
Pulsen, Siedlung

Pulsen, Schule

Gröditz, Stahlwerk

Gröditz, Am Castello

Gröditz, Großenhainer Straße

Gröditz, Busbahnhof / 4

6:02

6:04

6:09

6:14

6:15

6:16

6:18

6:19

6:20

6:23

6:25

7:07

7:09

7:11

7:14

7:19

7:24

7:25

7:26

7:28

7:29

7:30

7:32

7:33

7:38

7:39

7:40

8:24

8:26

8:31

8:34

8:39

12:32

12:34

12:36

12:38

12:40

12:45

12:46

12:47

12:48

12:52

12:53

13:00

13:01

13:02

13:04

13:05

13:06

13:09

13:11

13:32

13:34

13:36

13:38

13:40

13:45

13:50

13:51

13:52

13:54

13:55

13:56

13:59

14:01

14:32

14:34

14:36

14:38

14:40

14:45

14:50

14:51

14:52

14:54

14:55

14:56

14:59

14:59

15:01

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
102 2 4 6 8 10 12
S S F S S S

Gröditz, Busbahnhof / 1

Gröditz, Großenhainer Straße

Gröditz, Am Castello

Gröditz, Stahlwerk

Pulsen, Mittelweg

Pulsen, Schule

Pulsen, Siedlung

Frauenhain, Abzw. Pulsen / 1

Frauenhain, Abzw. Pulsen / 4

Frauenhain, Kirche

Frauenhain, An der Schäferei

Frauenhain, Weinbergweg

Frauenhain, Bahnhof

Frauenhain, B 101

Strauch, Wendeplatz

Strauch, Kirche

Uebigau, Dorfstraße

Uebigau, Siedlung

Stroga, Uebigauer Straße

Stroga, B 101

Großenhain, Elsterwerdaer Str / 2

Großenhain, Hohe Straße / 3

Großenhain, Lessingplatz

Großenhain, Mozartallee / 1

Großenhain, Cottbuser Bhf. / 5

6:40

6:43

6:46

6:47

6:48

6:50

6:51

6:52

6:57

7:02

7:04

7:06

7:08

7:10

6:41

6:44

6:46

6:47

6:48

6:49

6:51

6:52

6:53

6:58

7:03

7:05

7:07

7:09

7:11

8:39

8:40

8:44

8:45

8:46

8:47

8:52

8:54

8:56

8:58

9:00

8:20

8:23

8:26

8:27

8:28

8:30

8:31

8:32

8:39

8:40

8:44

8:45

8:46

8:47

8:52

8:54

8:56

8:58

9:00

13:43

13:44

13:45

13:48

13:49

13:51

13:52

13:53

13:54

13:56

13:57

13:58

14:03

14:08

14:10

14:12

14:14

14:16

14:12

14:15

14:18

14:19

14:20

14:22

14:23

14:24

14:31

14:32

14:36

14:37

14:38

14:39

14:44

14:46

14:48

14:50

14:52

15:01

15:04

15:07

15:08

15:09

15:11

15:12

15:13

15:18

15:23

15:25

462 Gröditz - Frauenhain - Großenhain

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

462 Großenhain - Frauenhain - Gröditz
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Großenhain und Gröditz
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
3 2 4 5 6 8 22 7 12 9 10 11 15 13 14 17 16 18 19 20

51 S
52

S
54

S F S S
54

S
54

S F S
55

54 S S
55

S S
56

S S
54

Großenhain, Hohe Straße / 3
Großenhain, Lessingplatz
Großenhain, Mozartallee / 2
Großenhain, Cottbuser Bhf. / 7
Großenhain, Parkstraße
Großenhain, An der Bergbrauerei
Strießen, Schulstraße (ERSATZ)
Priestewitz, Schule
Bahn aus Dresden
Priestewitz, Bahnhof / 2
Priestewitz, Bahnhof / 3
Priestewitz, Bahnhof / 3
Stauda / 4
Kottewitz b. GRH
Stauda / 3
Gävernitz / 3
Gävernitz / 4
Baßlitz
Böhla, Abzweig Geißlitz
Böhla, Neubau / 2
Böhla, Dorf
Böhla, Abzw Marschau
Böhla, Abzweig Dallwitz / 2
Lenz, Grundschule / 2
Altleis
Dallwitz, Dorf
Dallwitz, Siedlung
Dallwitz, Obere Siedlung
Nauleis
Hohndorf b. Großenhain / 2
Ermendorf / 1
Ermendorf / 2
Hohndorf b. Großenhain / 1
Nauleis
Dallwitz, Obere Siedlung
Dallwitz, Siedlung
Dallwitz, Dorf
Altleis
Lenz, Grundschule / 2
Lenz, Grundschule / 1
Großdobritz, Gasthof
Böhla, Abzweig Dallwitz / 1
Böhla, Abzweig Dallwitz / 3
Böhla, Abzweig Geißlitz
Böhla, Abzw Marschau
Großdobritz, Gasthof
Böhla, Neubau / 1
Böhla, Neubau / 2
Böhla, Dorf
Böhla, Abzweig Geißlitz
Baßlitz
Gävernitz / 1
Stauda / 4
Kottewitz b. GRH
Stauda / 2
Priestewitz, Abzweig Strießen / 3
Priestewitz, Bahnhof / 2
Priestewitz, Bahnhof / 3
Bahn nach Dresden
Priestewitz, Bahnhof / 3
Priestewitz, Schule
Strießen, Schulstraße (ERSATZ)
Großenhain, An der Bergbrauerei
Großenhain, Parkstraße
Großenhain, Cottbuser Bhf. / 1
Großenhain, Mozartallee / 3
Großenhain, Fr.-Schubert-Allee
Großenhain, Hohe Straße
Großenhain, Radeburger Platz

6:10
6:13
6:15
6:17
6:18
6:21
6:24
6:26

6:29

6:31

6:32
6:34
6:35

6:38
6:40

6:42
7:00
6:49
6:50
6:52
6:56
6:57
6:58
7:00
7:02

7:04

6:06
6:10
6:11
6:12
6:13

6:16
6:18
6:21

6:23
6:26
6:28

6:44

6:53

6:55
6:57

7:00
7:01
7:02
7:03

7:06

7:10

7:13

7:16
7:20

7:11
7:11
7:15

7:18

7:20

7:22
7:25
7:26
7:28

7:30

7:33

7:35

7:36
7:37
7:39
7:43
7:44
7:45
7:47
7:49
7:51

7:37
7:39
7:41
7:43
7:44
7:45
7:49
7:51

7:53

7:57
8:00

8:02
8:05
8:07

8:10

8:12

8:13
8:15
8:16

8:19
8:21

8:23
8:33
8:24
8:25
8:27
8:31
8:32
8:33
8:35
8:37
8:39

11:19
11:21
11:23
11:25
11:26
11:27
11:31
11:33

11:35

11:39

11:41
11:43
11:44
11:47

11:49

11:51

11:52A

11:53
11:54
11:56
11:57

12:00

12:03

12:06
12:05
12:07
12:11
12:12
12:13

12:04

12:07
12:09

12:12

12:14

11:33
11:35
11:37
11:39
11:40
11:41
11:45
11:46

11:48

11:52

11:54
11:56
11:57
12:00

12:02

12:05

12:08

12:09

12:10
12:11
12:13
12:14
12:18

12:36
12:38
12:40
12:42
12:43
12:44
12:48
12:50
12:44
12:51
12:52

12:54

12:58

13:00
13:02
13:03
13:06

13:08

13:10

13:11A

13:12
13:13
13:15
13:16
13:20

12:37
12:37
12:41

12:44

12:46

12:37
12:37
12:41

12:44

12:46

12:49

12:51
13:00
12:52
12:53
12:55
12:59
13:00
13:01
13:03
13:05
13:07

13:00

13:03
13:05

13:08

13:33
13:35
13:37
13:39
13:40
13:41
13:45
13:47
13:44
13:49

13:52
13:54

13:58

14:00
14:02
14:03
14:06

14:08

14:10

14:11A

14:12
14:13
14:15
14:16
14:20

13:37
13:37
13:41

13:44

13:46 14:01

14:04

14:05A

14:06

14:37
14:37
14:41

14:44

14:46

14:49

14:50A

14:51
15:00
14:52
14:53
14:55
14:59
15:00
15:01
15:03
15:05
15:07

14:47
14:49
14:52

14:56
14:59

15:01

15:04A
15:07

15:08
15:10
15:11

15:14

15:17

14:59
15:01
15:03
15:05
15:06
15:07
15:11
15:13

15:15

15:18
15:20

15:24

15:26
15:28
15:29
15:32

15:34

15:38A

15:39A

15:41A
15:42A
15:44A
15:45A
15:49

15:37
15:39
15:41
15:43
15:44
15:45
15:49
15:51
15:44
15:52
15:53

15:55

15:59
16:01A
16:03A
16:03A
16:03A
16:03A
16:05
16:07

16:10

16:12
16:13
16:15
16:16
16:20

17:07
17:09
17:11
17:13
17:14
17:15
17:19
17:21
17:19
17:22
17:23

17:25
17:27

17:30
17:31
17:32
17:33
17:36

17:39
17:41
17:44
17:47
17:48
17:50
17:52

17:55

17:58

18:00
18:02
18:06
18:07
18:08
18:10
18:12
18:14

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

463 U Großenhain - Priestewitz - Lenz - Altleis - Böhla - Priestewitz - Großenhain
gültig ab 14.12.25

Tarifzone: Großenhain
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien 51 : Verkehrt weiter als Li. A zum Kupferberg!

 52 : Verkehrt weiter als Li. 460 nach "Mittelebersbach, Schule"! 54 : Verkehrt weiter als Li. 410 nach Großenhain! 55 : Verkehrt weiter als Li. 410 nach Gävernitz!

 56 : Verkehrt weiter als Li. 409 nach Gävernitz! A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!
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